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| dagarnas hetta förbränt mycket i 
i Saskatchewan, och tldate ha hafei- 
| *tormar härjat långa sträckor 1 den 
i mellersta delen ar provinsen. Den 
| • norms hettan och de torra vindarna 

ha gjort, att mar, ganska allmänt ön
skar regn Inom denna provins.

Nor. l! lational- 
] stiftas

hac« hopp alt mod detta stora bola* 
éönretM f* rvarrtngens kontrakt på I 
handhavandet ar hela trafiken. »* 
lånet »om den au år utvecklad aamt 
an vidare Han vasiå?
"rtmtm-svxf"Elr »m bclat. I sam
ma veva har National Air Transport 
tillkännagivit, att det Inom kort skall 

Internationella Kooperativa Parti- borja en nattlig lufteiprettstrank 
handelsföreningen. International Co-, mellan New York och Chicago 
operatlve Wholesale Socletv. höll I j g* eralpostmåstaren har åven ytt 
tlagarna sammanträde |,å Orand ho- om „nl |uftl,|,n,r for
tell 1 Stockholm. Sammanträdet h.ilN verkets räkning Han kommer sålnn- 
1 anslutning till Kooperativa förbön- i 
dets kongress, som öppnades samma 1 
dag på Musikaliska akademien.

Vid sammanträdet behandlades en

Förenta Staterna 150 år 
fri och självständig nation. Ny fraktaxa 

för Dominion.

Skall kooperativa 
med tiden nationaliseras?Albertas skörd 

ej vidare ymnig? ttorSvens kt förslag diskuteras på den 
internationella kongress, »om 

nu hållit» I Stockholm.

erhålla rege-•tora högtidligheter och världsut
ställning i Philadelphia 1926. Var- 

je nation får »in dag.
Jwdbniksminiäter G«o. Uoadley Järnvägskommissionen utarbe

tar ny klassificering att träda 
i kraft den 1 oktober.

Organiserat vid bygdelagsstäm- 
man i Outlook att omfatta 

- samtliga bvgdelag.

Canada och Winnipeg gästat 
av byråchef Morgenstierne.

Rapporterna från Manitoba låta be
tydligt båltre. och mac väntar dår 
ea stor skörd. Den enorma nederbör
den uoder juni 1 foreeitig med den 
■tsta tidens värme har haft en god 
Inverkan. Visserligen har hettan p4 

* en del ståfien varit for stark, och 
åren hagel ha förekommit på en del 

"Om denna provins får 14 bu»h*-l* mallen, mer. p* det hela taget bar 
| pr arre av v*-te å en beräknad insådd ‘ 
i areal »v 5£ö6,606 aeree, så år dett*a 
i -let »enfa tnan kan hoppa» på under 

/iOvarnade förhållanden." Hå yttrade 
,j ’1k den IS d* >örd bruk »minister G*-o 
i Hoadley om Alberta vid en Intervju 
i Udnlngsmåo. och han fortsatte 

• Många ha bett mig att göra ett 
*\ nytt överslag på grund av alt förhål- 

laadeoa så betydligt ändrat» under de 
"leta tio dagarna tack vare ytterlig 
herta. torka och höga vindar. One

Den stora aångfest» för vilken del
tagande från utiahdet förberedes ge
nom en amerikansk *ånraxfard t söffi 
mar tfll flera europeiska städer, bl. a. 
till Helsingfors, skall hållas l sam
band med Amerika», ISO års jubileum 
som fri nation och den dårmed före
nade världsutställningen I Philadel
phia nå*ta år. The Declaration of 
Independence utfärdades och under
tecknades som känt i Philadelphia 
Ar 1776;
ra stod. och det Ir dårför Icke mer 
än rimligt, att dess stora minnesdag 
skalle höglidllghållas dår. Dessa feet-

vete per srre.

Utsikterna äro dock betydligt 
bättre i Manitoba.

Frank Oliver reserverar sig.i da om några veckor att Infordra an 
l->6d för ej mindre ån åtta nya flyg 
A : niter för flygpostens räkning, vilka 

router skola börja sina turer instun
dar, de höst eller måhända furst vid 
nyårst kl en. Och det år ju givet, att 
såväl Henry Ford som -National 
Transport skola göra sitt yttersta 
f--r att få dessa kontra*! överlåtna 
på sina egna lufttrafikforetag.

Enligt order från järnvägskommis
sionen. som kungjordes Jen IS ds, 
kommer en ny klassifVerlni; av frakt- 
salsema att jb*»lva gälland? över he
la Canada péi eil*r omkring nästkom
mande 1 oktober

Huvudrapportch. u t »kr i ve .i av bj- 
tredande chefkommi.<slonår S. J. Mc- 
Leah. år en diger lifnta samt under- 
stödes av en kommissiouär A. C. 
Boyes. En tilläggsrapport, skriven av j 
kommissionår Frank Olix-er. skiljer 
sig 1 vissa avseenden från huvudmt 
porten.

På det hela taget kommersen nya 
klassifi^ringen enligt huvudrappor
ter. att reducera transporten av va
ror. Den nya klassificeringen Inne
håller bestämmelser rörande många 
nya artiklar och skeppningskonditio- 
ner samt fasthåller ett fortsättande 
av den nuvarande “mixing nile," vil
ken varit I kraft de sista 20 åren. 
Denna "mixing rule" reglerar skepp- 
nlngen av skilda artiklar i samma 
vagn till vagnslast taxor mellan plat
ser! västra Canada samt frän östra

I dagarna ha våra norska bröder 
haft en "bygdelago!.» fållesaievne" J 
Outlook, och därvid beslöts att bilda 
ett nationalförbund av det norska 
folket i Canada med' anslutning till 
"Nordmand förbundet" 1 Norge. En 
kommitté tillsattes för att utarbeta 
stadgar, och då detta itr gjort, skall 
syrelseval hållas Tvenne nya byg- 
delag bildades, nämligen Oslo-laget. 
vilka ock anslöto sig till Nord niands- 
förbundet Det är ock meningen, att 
de redan existerande hvgdelagen

ligt D. N. *n fråga av stor betydelse 
för den internationella kooperatio
nen. nämligen den om ekonomiskt 
samarbete mellan de nationella or
ganisationerna och möjligheterna för 
utvecklandet av de Internationella 

j kooperativa affärsförbindelserna. Det 
existerar sedan 1919 er, skandinavisk

detta ej orsakat r.ågra större skador

Franska deputeradekammaren har 
ratificerat Washington 8 timmars 
konvention.

-i. Det var här nationens vag-

Invånarantalet I New York City var

sTuSeä i - r och
111,17»; Boston, 673.144: B»l,lmorc "• ''ilken Iv.n den amerikac-ka re-
7X.-M; Buffalo 553.*;»: rincinn.tl **rt"*,n «*<«■ Phlla,l,l,,hla an-
«o»,333: Philadelphia 1.»79.364; Pittt- sl“u ™n/lli*a belopp, blir av kter-
Iturgh <31.543 AUtkillira andra »tör- na,‘'’ne k*'^kU':

De namerikanska regeringen har 
allaredan utsänt inbjudan till alla län
der .att deltaga l den världsutställ
ning, som anordnas med anledning 
av jubileet. Likaledes ha alla länder 
inbjudits att snkra ett eller flrra av 
sina krigsfartyg på Delawarefloden 
under festligheterna. Varje r.ation 
kan erhålla en dag. som den får kalla

ligheter. Hör vilka staten Pennsylva- Petrtis statyn i Roms katredal har 
kooperativ Inkopaagentur. Nordiskt | degarna plundrats p* dyrbarheter 
Andelsfiirbund, som redan llllfttrt de ■ värda Uén.OOO. Man misstänker Ita 
tre anslutna skandinaviska lär.dema | llenska-amerlkanska lönn kr ogare där- 
Sverige, Danmark och Norge en del fjjr *
betydande fördelar Denna nordiska j -----:________________________
inkopsagentur är hittills den enda
representanten för kooperativ före- j de i dagarna ex-kejsar Wilhelm i 
tagsform. vars användning för hela 1 Doorn. Bägge ttttrydte sina för
den europeiska kooperationen nu 1 hoppningar om att få sina troner till- j 
skall diskuteras. baka.

Diskussionen baseras I väsentliga 
avseenden på svenska förslag, som 
inom kommittén företrädas av Koo
perativa förbufitiejs affärschef dirt-k 
tör Albin Johansson.

1

Ex kung August av Sachsen gästa-re ståder ha annu icke Inlämnat siua 
upplysningar, vadan de blivit uteslut
na i denna tidiga förteckning.

AFÖRELÄSNING 1 LONDON 
AV PROF. CASSEL. TRÄDLÖS KONVERSATION 

Å VÄRLDSHAVEN.Åhörare från alla imperiets håll. 
Culdmyntfoten en seger för pro

fessor Cassel.
fMan räknar med att varje deltag- 

gande nation skall bygga sin egen ut- 
ställDingsbyggnad på en därtill av 
staden utsedd plats.

•« Lyckade experiment på “Columbus” 
. under dess färd till Wen» York. 

Höras ovanligt bra.
The Grain Marketing Co. i Chica

go .som häromdagen hotades av kon
kurs. har beslutat sig för att fortsät
ta sina affärer och ej avveckla. Ftill västra Canada och vice versa.

I rapporten behandlas de prbthater, 
som gjorts mot den nuvarande "mix
ing rule." Det framhålles. att be
stämmelserna 1 denna nya klassifl 
cering, som bär numret 17. att gå ut 
på en mera öppen blandning samt 
medgiver en mer ojnfattande sådan 
ån tillförne. Enligt klassificering 1 
har antalet artiklar ökats till 625 in-

En av de största »alarna I Londons 
School of Economics var fullsatt till 
sista plats, när professor Gustav Cas
sel häromdagen inledde ein föreläs
ningsserie "Grundläggande tankar om 
nationalekonomien" Skolans elevan
tal. som befinner sig i ståndigt sti
gande. rekrytera» alltmera från Im
periets mest avlägsna hörn. och det 
är ingen överdrift, om man säger, att 
ett dussin raser och lika många hud- 
tät ger äro representerade i ungdoms- 

1 ckaran.

Möjligheten av trådlösa telefon
samtal från fartyg på öppen sjö har 
nyas ådagalagts genom lyckade ex 
periment ombord på Nprddeutacher 
IJoyds ångare "Columbus" vid dess 
senaster färd från Bremen till New 
York. En trådlös telefonstation om
bord stod under resan i förbindelse 
med en tysk gnisttelefonstatlon 1 
land, vilken förmedlade samtal till 
olika platser i Tyskland längs det 
vanliga telefonnätet. Kopplingen till 
ledningarna erbjöd ,en del svårighe
ter. men dessa kunna utan tvivel lätt 
avhjälpas.

Trådlös telefonering är I och för 
sig ingenting nytt. Men man har ic
ke tidigare kunnat samtala på tråd
lös väg; rösten har burits fram en
dast i en riktning och svar kunnat er
hållas först sedan mottagningsantenn 
inställts.

Med "Columbus följde bl. ep fru 
Sampter. som omtalat, hur hon? un
der överfarten stått 1 trådlös telefon
förbindelse med en väninna ombord 
på ångaren "Deutschland." vilken 
vid tillfället befann sig på 750 sjö
mils avstånd. Rosten hördes båttre 
än i en vanlig telefon, försäkrar hon.

Chicago vill skilja 
sig från Illinois m£M

En gammal, oräch^ 
kämpe för svenskhi

Anser sig vara orättvist repre
senterat i legislatnren. om endast speceribranschen.

Kommissionär Frank Oliver hyser 
annan åsikt, vad beträffar "mixing 
rule" samt framhåller: “Det synee 
mig som om problemet I fråga icke 
gäller önskningarna eller intressena 
vare sig från västerns minuthandlare 
eller grossister utan västerns konsu
merande publik. Jag är vidare av 
den äsikteo. att ju mindre restriktion 
som förefinnes å transporterandet av 
varor mellan fabrikanten eller impor
tören och konsnmentem. desto bättre 
är det för alla vidkommande parter 
samt för landet i sin helhet. Det fak
tum att diskrlmination existerar mot 
österns grossör och västerns minut
handlande är r-j tillräckligt skäl för 
dess fortsättande. Det är därför min 
åsikt att blandning av alla varor av 
samma klass skulle tillåtas för att få 
till stånd vagnslaster för distribue- 
rlng till platåer i västern."

Redaktör Julius Sundblom 
dagarna fyllt sextio év

StadsKtyrelsen I Chicago har råd- 
frågat sig hos stadsadvokaten röran
de möjligheten av en eventuell skils
mässa från staten Illinois. Orsaken 
till stadsstyrelsens ovanliga åtgärd 
är att finna i den omständigheten, 
att antalet av Chicagos representan
ter i statslegislaturen är för litet i 
förhållande till stadens folkmängd 
och de skatter den betalar till sta
ten. Chicago borde — säger stads- 
styrelsen — enligt gällande lag sän
da ytterligare fem senatorer och 15 
representatives till statslegislaturen. 
Den har emellertid ännu ej visat nå
gon benägenhet att öka Chicagos re
presentation i legislaturen.

Chicago bidrager årligen med om
kring $7,895.000 i skatter till stats
kassa. Av detta belopp återstår I år 
$4.610.000 att betala. För att poäng
tera sitt krav på en ökad representa
tion I legislaturen har nu stadsstyrel- 
sen beslutat att ej inbetala detta be
lopp, förrän statslegislaturen givit 
('hicagos rättmätiga fordringar ve
derbörlig uppmärksamhet.

Guvernör Srnall tyckes betrakta 
det hela som ett skämt, men Chicago 
synes taga säken på allvar. Om Chi
cago ej betalar sina skatter till sta
ten. komma r.ågra av statstJänste
männen att få vänta förgäves på si
ra löner, i vilket fall Illinois på ett 
♦•ller annat sätt måste Inkassera 
skatten från Chicago.

Kontroversen är intressant. Kam
pen mellan städerna och "landet" 

; har först nu tagit sin början I Ame
rika. Då vi taga i betraktande den 

: ståndigt växande stadsbefolkningen, 
kunna vi ej tvivla på att striden kom
mer att bil lika het som intressant. 
Den måste under alla förhållanden 
utkämpas och problemet i dess hel
hat lösas..

Byråchef Wilhelm Morgenstierne.Julius Sund- 
det åländska

Svenskhet skäm pen 
blom i Mariehamn, 
landstingets talman och chefredaktör 
för tidningen Aland. fyllde den 22 ju
ni 60 år och bleV föremåål för varm 
hyllning. Sundblom är född på Aland 
och har ägnat den åländska hembyg
den sina bästa krafter. Han utbilda
de sig ursprungligen för folkskollä
rarens kall men övergick till journa
listiken, och det är främst aom tid
ningsman och politiker han framträtt 
och vunnit anseende.

F. d. finansministern Philip Snow-
Jordbrukemloieter 0«. Ho.dl.y, 'l"° •ltun' »f ™,en

_______......ned uttalande av »ttt beklagande 1
i delbara häftiga regnfall skulle otvi- sista stund skicka återbud från un- 

veiaktigt gora en mängd gott, åven derhuset. dar oförutsedda händelser 
am det ej förmådde å-ersljUla den kvsrhållit honom, varför professor 
kondition. 1 vilken skörden befann professor Cassel föreställdes av sin

f sig i medio av juni Under nuvaran- ko:iega professor ^ant-an. iförd "cap 
de bästa förhållanden kunna vi ej and gown." 
hoppa» pä mer än 6V0 miljoner bu
shels,"

skola göra detsamma. På så sätt får 
man till sf&nd ett verkligt norskt na
tionalförbund. som är affilicrat med 
Nordmandforbundet 1 Norge Tanken 
på ett national förbund bland oss 
svenskar har förefunnits ! mänga år. 
och försök att skapa ett dylikt ha ock 
gjorts, men i närvarande stund äga 
vi ej ett dylikt. A mldsodimartinget 
vid Round l^ake beslöt man sig dock 
för att starta ett dylikt, och vi hop
pas, att det nu kommer till stånd.

j l nder de första 10 minuterna stör- 
j d< s före!ä»ning< n något *av vaktmä- 

•netli ir min åsikt," yttrade mini »U-ré. »om oupphörligt måste »tälle 
. »tern. "orh den är baserad på per- In nya »tolar, men den åhördes »eder-

under andlöst intresse av de
Då år 1903 under den ryska vålds- 

perioden redaktör Sundblom i sin tid
ning kallade ålänningarna till mot
stånd mot tillämpningen av den ry
ska värnpliktslagen, drabbades han 
av de makthavandes vrede och hämnd. 
Han 1 
bringa
flykt. Under denna tid fann han en 
fristad I Sverige. Först 1 juni 1905 
kunde han återvända till Aland.

Ar 1907 mottog Sundblom uppdra
get att vid Finlands lantdag repre
sentera Ölandet. Atta gånger omval
des han. Ar 1918 trädde han tillbaka. 
Landskampen och hans roll i den nöd
vändiggjorde détta I Alands lands
ting omhänderhar han talmansklub
ban. Sedan år 1905 tillhör han stads- 
fullmäktigekårpc i Mariehamn, sedan 
1919 är han stadsfullmäktiges ordfö
rande. och Alands ungdomsförbund 
har kallat honom yil sin hedersord
förande.

sonliga inspektioner och talrika rap- ! era
D* t är med största motvilja, i manliga och kvinnliga studenterna.

av vilka flertalet gjorde flitiga an
teckningar i sina kollegiihäften.

Dagens förelåsning var en inled
ning om de ekonomiska teoriernas 
mål. varpå under veckan följa tre fö- 
leläsnlngar om pri »teori, speciellt

Hedersgästen å denna bygdelags- 
stämma var byråchefen Wilhelm 
Morgenstiema, som tillika ar vice 
ordförande I Nord mands Förbundet 
samt utsänts av sagda förbund till 
Canada.

»om |m gör ett dylikt utlåtande, men 
v, på grund av mitt ansvar som jord- 

bnik*mlnl*ter så anser jag det vara 
min skyldighet att underrätta folket 
l denna provins samt publiken i all
mänhet om, att de ursprungliga vack
ra löftena om en stor skörd ej kunna 
uppfylla»." .

a^jsför,vistes och måste till- Samtalet pågick omkring 10 minuter 
i net närmaste två år I lands- | och kostade $2.50.Canada sluter fyra 

fördrag med U. S.
Från Outlook reste byråchef Mor 

genstleme till Wfnnipeg. och, med 
anledning därav hölls den 17 ds. ett " 
möte, varvid man bildade en lokal- 
avdelning av Nordmands Förbundet 
hårst&des samt beslöt att detsamma 
»kulle ansluta sig till det norska na 
tlonalförbundet I Canada. För att

Finans- och ekonomiministrarna 1 
Mussolinis kabinett ha resignerat.

knapph# tsteorien.
Financial New» publicerade I mor

se en Intervju med professor Cassel 
guldmym fotens återställande i 

Storbritannien, vilken tidningen be
tecknar såsom m personlig seger for 
professor Cassel. som kanske gjort 
n.rra än någon annan i hela världen 
för att övertyga den allmänna opinio
nen om nödvändigheten av att åter
vända till guldmyntfot.

J Mr Hoadley meddelade vidare, att 
han erhållit rapporter om att cirka 
300.000 aeres härjats av hagel, vilket 
betyder en förlust av 5.100.000 bush- 

JJE-pen n I n gar
förlust $?.650,0tHj, om man beräknar 
•1:50 per bushel.

Justitieminister Lapointe gör ett 
kort men betydelse

fullt besök.

Frankrike tror. att Turkiet är be
tänkt på att lägga beslag på Syrien.

uttryckt blir dennaels Bernard M. Baruch av New York 
har Rkänkt en kvarts miljon till Wal
ter Hlnes School of International Re
lations i avsikt att " taga bort profi
ten ur krig."

sätta arbetet I gång tillsattes en kom 
mltté bestående av följande fem per-En fransysk visit 1 Washington. 

D. C., avlade den 17 ds. justitiemini
ster Emest Lapointe.'! det att hans 
besök faktiskt varade endast en tim
me. Under denna korta tid hann han 
likväl sammanträffa med statssekre
terare Kellogg samt underteckna ej 
mindre än fyra fördrag mellan Cana- 
Ja och Förenta Staterna. Sagda för-

Mrs Margit Oeven, mr E A,

Samtidigt meddeia». Att de sista T (Forte, å eld. /)

Frukttrustens böcker hava beslagtagitsIsländskt 504rsjubileum uti Winnipeg
Den ökände Wm. Jennings Bryan i 

säges åter ämna uppställa sig V>m 
presidentkandidat. Han tror sig näm
ligen ha .vunnit lagrar i rättegången 
om evol^Donsläran.

:Profenaor J. T. Thorson håller med anledning därav ett högst 
intressant tal inför Rotarv Club den 16 juli. C^\

rr*. w► ?

Federala justitie departementet har uppdragit åt J. C. McRuer 
av Toronto att anställa åtal mot sagda trust.

plonjåråren av ett av dessa folk — 
icke för att den år mer anmärknings 
väni än de andras. u’an emedan den
na dag utgör 50-Arsdagen av deras 
icVmst hb "

kV. skara av 50 isländare. fort- 
laren. "under anförande av 

engllske prastmar.r en John Tay 
lord Dufferin fat 

tat intresse f r ibNa folk. anlände 
till Winnipeg den 16Valt 1975 for att 
undersöka lande’ 'angVNyästra kasten 
av Lake Winnipeg i avkikt att dir 
slå sig ned Rapporterna] voro gynn
samma .och samma höst ybégåvo sig 
en skara av 2"0 isländare. 
från Kinmount. Ont., till den nya 

, lon ien Denca skam gick ombord på 
flatbottnade båtar den 15 oktober och 
anlånde efter en veckas färd till. vad 
som nu år Gimli. vilken plats de kal
lade för gudarnas hemvist. Den nya 
kolonien fick namnet New Iceland. 
Den första vintern dog en tredjedel 
av skörbjugg. och den andrå vintern 
hårjade kopporna det nya settlemen- 
tet. vilken sommaren förut förstärkts 
med 1»0 nya nybyggare."

"Två av de fem min. som tillhör
de den första skaran, leva ännu." sa
de prof. Thorson vidare, "nämligen 
kapten Sigtryggur Jonasson 1 Arborg, 
Man., och under många år medlem 
av Manitoba legislatur. samt Einar

På grund av alt Islåndarca för för
sta gånger: anlände till Winnii^eg den 
16 Juli 1875 höll prof J T Thorson.

leka fakultn rj— 
Manitoba universitet, der.* 1*1 
imresäsnt anförande å en luncheon. 
som sagda dag anordnats av Rotary 
Club å Fort Garry hotell.

“En vecka sedan I dag talade do
mare Trueman om ‘Canadtan Unlty.‘ 

dag" yttrade prof Thorson. 
"vill jag fortsätta detta imne men 
från en ar.nan synpunkt Ett av vå
ra problem ir att sammanbinda skil
de folkslag till en nation Jag ön- 
»ar 1 dag giva er litet historia från

Den stora fruktfirman Nash Broth
ers’ ”Affärslokaler å Rosa avenue i 
Winnipeg hemsökte» den 15 ds. av 
en skara poliser från R C. M. P.. vil
ken lade beslag på firmans böcker 

Under der sista etc., och det tog dem till i lördags.
innan de voro färdiga därmed. Inga 
papper togos bort, och man tillät af
färerna fortgå som vanligt.

Samma öde rönte ock följande fir
mor: Stirling Fruit Co., Rogers Fruit 
Co., Dicgle k Stewart samt Bright. 
Emery Co. Dessa beslag gjordes i 
förening med den av Duncan kommis
sionen verkställda undersökningen 
samt federala justitiedepartementet, 
som beslutat att åtala Nash Broth- 

finansieren ers. ora provinsernas generaladvoka
ter ej gingo til Ihandling.

Undersökning av de beslagtagna 
böckerna kommer att fortsätta. Ulls 
man fått alla upplysningar, som be- 

Nu önskar han hövas för att draga saken Inför dom
stol-

polisen samlar nog bevis för att bry
ta upp denna frukttrust. som på ett 
så skändllgt sätt klått landets frukt
odlare samt på så sätt skaffat sig 
verkliga ockråreförtjänster under 

producenterna fått ringa be
talning för sinT möda Regeringen är 
allt beröm värd för att den tagit itu 
med dessa firmor

En ny industriffax unustått i U. fi. 
A., nämligen smnggllng immigran
ter till sagda land. vilket på-amerD 
kansk slang kallas för "booMegging 

1: ' •
halvåret ha ej mindre än åO.OCkY per
soner insmugglats.

Man har organiserat ett H) miljo
ner dollars holåg för frakt- och ex
presstrafik per aeroplan mellan New 
York och Chicago.

ett
det att

d- sf
SVERIGE-NORDPOLEN I 

EN ZEPPELIN Jjjé HENRY FORD VILL BLI 
KUNG I LUFTEN.

1 Flodöversvämningar i Korea ha 1 
dagarna dödat tusentals människor.Två dylika färder ha för år 1927 

planerats av dr. H. Eckener i 
ett nytt luftskepp.

Står i begrepp att då under sig kon
traktet om luftposttrafik för 

hela Amerika.

Jack Dempsey synes ha övervunnit 
sin rädsla för Harry Wllls samt för
klarat »Ig villig att »lås* med honom.

ylels
Hugo Eckener. samme 

liitflrde den stora xaffHffffiSiren Z-R-3. 
feles." över Atian-Det största i Skandinavien 

bygda fartyget går av stapeln.
Kung Salomos guldgruvor på

stås nu hava funnits i Peru.
\ ittomfattande 

Henry Ford ligger icke på latsidan. 
Han härskar som bekant redan gan
ska kraftigt på jorden och på havet 
genom sina automobiler. traktorer 
och lastångare.. 
även bli kung i luften. Han har så
lunda råkat 1 luven med det bolag, 
som kallar sig “The National Air 
Transport Company" angående her
raväldet i Inften. De båda företagen 
önska nämligen slå under sig hand- 
havandet av U. S. regeringens luft- 
postlinjer. Den som lycka» bäri. vin
ner naturligtvis på samma gång full
ständigt monopol över denna trafik. 
Och därifrån går steget vidare till 
“kung I luften." 
givetvis intager en kommenderande 
ställning tfll all kommande lufttrafik 
I landet — I främsta rummet till de 
luftpassagerarelinjer, vilka utan alla 
tvivel komma att följa de redan in- 
råttade och snart kommande postflyg- 
aingsroateraa I spåren.

Mr Ford har tillkännagivit, att han

ten. har i dagarna framträtt med ett 
nytt uppslag 
ningen. Han har nämligen 1 en in
tervju framlagt en plan att företa en 
färd till nordpolen med ett för ända
målet särskilt byggt zeppelin luft
skepp om 1.500 kåm... alltså en halv 
prång si stort som Z-R-3. Det planera
de fiygskepp#* skall rara försett mel 
npprirmningsanordnlngar mot köl
den Som utgångspunkt tänker »ig 
Eckener den nordligaste järnvägssta
tionen i Sverige, d v. s. riksgrånsen. 
Härifrån skola två färder företagas, 
vilka vardera komma att vara i fem

Justitieminister Emest Lapointe.

drag hade från början negotierats 
mellan mr Lapointe och 'förre stats
sekreteraren Hughes samt sederme
ra ratificerats av Canadas parlament 
och Förenta Staterna» s^nat.

Det ena fördraget gällde vatten
ståndet och vattenkraften i Lake of 
the Woods, det andra smugglingen 
av berusande drycker och narkotiska 
droger, det tredje ett tillägg 1 utläm- 
ningsfordraget mellan Canada och 
U. 8. A. för att tillförsäkra ett mera 
effektivt återsändande av personer 
anklagade för smuggling av spritva
ror och droger samt iet fjärde ett 
beriktigaade av den Internationella 
gränslinjen i Lake of the Woods and 
Kocky Mounfains. vilket rekommen
derats av den In! *maticneiu granr- 
kommiseionen.

fråga om polarforsk-
I dagarna gick på Xakskov Skibe- 

raerft. Xakskov I Danmark, tar k mo
torfan ygrt “Ida Knudsen” av stapeln 

Fartyget, som bygges för räkning 
av skepp»redare Knut Knutsen. O. A. 
8 . Haugesund. år det största fartyg, 
»om hittills byggts l Skandinavien. 
Dess dimensocer åro långd mellan 

4*5 0". bredd på spant *1.16".

"Thet landet Ophir," som t bibeln 
omnämnes »om det guldland, varifrån 
kung Salomos sjömän hemförde guld 

Domtnion-regerlngen har utsett mr till Palestina, "thef landet Ophir" var 
J. C. McRuer, K. C., av Toronto att’ Kelåget 1 Peru,,har 1 dagarna en ös- 
sköta målet å dess vågnar. och han ; terrtklsk forskare förkunnat för all 
har nyligen haft en konferens med världen, och hår går nu denna över- 
arbetsmin ieter James Murdock. Den dådlga ny het vidare till alla. som ril- 
rapport. som påvisade, att en frukt- ja tro på densamma 
trust existerade, framlades 
hbset dea 18 februari av arbetsmini- står. att han i urskogarna i Peru i 
stera. Generaladvokaterna 1 de fyra j Pampas del Barramento fann 300 
västliga provinserna antydde, att de medlemmar av en indianstam, som 
föredrogo federal aktion men utlova- | liknar judar och talar ett språk, 
de sitt bistånd. Saken ligger nu i I mångt och mycket påminner om be
tländerna på arbeta- och juatitledepar- brelska. Namnet "Salomo" år för öv- 
tementen. —rigt det mest allmänna bland staro-

Samtidigt ha dylika beelag ägt rum mens män. Det går en legend bland 
hoa de firmor i Calgary, Regina, dessa Indianer, fortsätter den store 
Mooae Jaw och Vancouver, »om åro forskaren, om Ht land, Ophfro, som 
förbundna med denna fruktring. Alla ligger vid floden Hualla. dit rita mån 
dessa firmor synas ha haft så mycket: kotnmo för många, många år sedaa 
vett. att de ej hindrat polisen 1 deras ech togo med sig mycket guld tråa 
förehavanden Det år att hoppas, att trakten.

p^
ijup till huxuddåek 37.3" med en 
»törsta långd överallt av 4S5". Farty 
get får er. lastförmåga av c:a 11.000 
ton på Ht djupgående av c:a 28 fot 
Dh år utfört »om tankfartyg för olje-

Forskarens
under- namn ir doktor von Haugh. Han på-

Jonaseon 1 Olm 11. De övriga utgjor
des av Skaptf Arasor. »om sedan till- 

I hörde pionjärerna 1 Glenboro distrik
tet och vUken avled 1901; Kriatjaa

dagar, motsvarande luftskeppets ak- 
tkmsradle. Luftskeppet skulle inråt
ta» alldeles särskilt med hänsyn till 
det veteéskapliga syftet och Inrymma 
fullständig la hora t orietn redning.

De första provflygningarna med 
det planerade luftskeppet beräknas 
kunna åga rum på våren 1927

Den, av Eckener framlagda planen 
har länge

det att vinnaren
Maskineriet kommer atttransport, 

bestå ar 2 Burmeister * Wain diesel
motorer på tillsammans $8.000 L H 

■ kommer att giva fartyget en Johnson, broder till förre geoeralad-K.,
vokalen T. H. Johnson, 
jär av detta distrikt och avled ISIS:

it Slgdrder Chrttiophemon. 
avled 1930 Den första ekaraa tslåa-

it en péoo-fart av u knop.

Rn lOOArlg kvinna å fattighuaet I 
Cekina, Ohio. ville ej rara sämre ån 
våra moderna "tlappers," varför hon

Yllefabrik* 1 New England ha 
kungjort en 10 proc. lönenedskårning 

tråder 1 kraft den 27 juli och be
rör närmare 40,099 arbetare..

diskuterats i intresserade organiserat ett jättebolag för tuft-
sjålv -bobbade" sitt hår. (Forts, å sid 4.) posttrafikens räkning, samt att det Ir(Form. å sid. 4.)
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SVENSKA CANADA-TTONDi GEN. WINNIPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 23 JULI 1925.2 I

Min*» lin monemest peka »la hö- j ordf S A. HoUaoder. eeto och la»
; ga aptra bsoc skyn. ej t ID minne bt t sur pastor A. Q. Olson; diskon er N 

- sådana hjältar »om vår Ulls Mary p Jakobson och H L. Holland er. 
Ltan till hårtlgt minne sv hjältar. som .tiakonissor mn 7L C. .Undvail. turs 
lera t i överflöd och härlighet och ism S P Ström gren och mr* .X- G. Olson, 
ca t bakom »ig tiU minne en full- . Till delegater för årsmötet t Hyss, 

i spr&aed bankbok och riks vänner } Sask.. valde» mra J. E. Lindvall och
V Lag nas! sover dock kanske Msry. : pastor A. G Olsor. Mr Z. E Llnd-
1 hot von. fick blomstra och dö. innan vall blev vald till suppleant t håndel- 
I va: ide:.- ondska ännu nått hennes se »r att mrs Lindvall ej komroe att 
■' har,-i -och (Ört henne bor* ifrån det; resa t til SNmötet. Till föreståndare 
■ verk;:ra lyvkl-xa livet. Så frid över for den nytt bildade söndagsskolan 
f i.»-n n,i::n-1 ! ta) it-- n r Daniel 5tr*mgre: Lärare

! åro pastor A G Olson för den sveo- 
j ska klassen och mr Daniel Strörn-

_ rr»n for den engelska k lass»-otrytode c ; Hg FRODINGSAFTON AN «N OANG ferot
•Z 1111». T,11 Hlsaior.sför-

JStTpr^roero »-Vin, / / D* W hir . ror- Arthur bllvl, di- b«:4« i Cm,!» MM. BjeW.UU-
1 . ' : . A .-a,] ,J... . fA »ra* •» tAn-aos B nr rADS u» r,k, D,,oul,|r att mr, oss angl- t»-t genom putor \t »lhy ISA»
e **<«“ L ” ° ,U U »r uturee en msaodsre i denna Udning hillnin* i tassan *148 IS For det
*j buk.Wyg. aå det gift rit*. «» bra 1 pmaeM InSeStot aom nr sign-rad -Ointreuerad" kommande året ia.™ld*’ I^,'or
rL , i*.' k! 11 10 ruaad- in p. ________________________ _— ....... — DA tag I egenskap ar studieledare 1 Olat. som församlingen» paator. H,
o lnis-B Mid lag p* perronge- ort. * . ■ irkelr. ståt' 1 spetsen för arrange- samlingen hade varit »atant sedan

staUooen. stod }ag p*^ »ilt vill )ag IramhAlla tolkningen BiaBeea , ,r d„nl Frtniingsafto-r pastor C. O Hofstrands dod Det be- 
min et» Hallonqrlat m-d » o ^.,-5^^. -Atlant,a.' £££ , fA„„ ^ f0n, ,ifl„ »ven att betala den skuld, som

"Våran prost" och "Prlaten 1 bonhu- j Ilz tor'dl, brister som fanns bos den- stod kvar på pastor C O Hofstrands 
set " 1 ta tillställning. M»n trots detta ha- lon. Kassören fick I uppdrag att be-

GlretTis finnes det dock personer. [ de Jag inte tänkt att ge mig in i den- tala skulden till aterbhuset. Årsmötet 
som -) kunna fatta och förslå Fr , i na polemik di det givetvis Inte kan | var ett stilla och trevligt sådant och 
dlngs satt att gissla vissa personer 1 j ha något intresse att polemisera med avslutade» med bönemöte 
hamhållet I en person som »tår på en så låg kul- Söndagen den 28 Juni voro vt i bap-

Herr Ointresserad" är tydligen - turnivå. som insåndaren tydligen gör. tistkyrkan. Dår var predikan av for- 
en ar dem. som känner sig "träffad." men då Red direkt uppmanat till dis- samlingen. Mfffeerg
• eller år han kanske ett tår I nigolj kus.lon vill Jag göra några små an- amne var: å arfor Jesus hade kom- 
hiord ,om känner sig sårad å her-1 märkningar mit." Ja. det var mycket, som Jesus
din, »ärnar‘1 Hr "Ointresserad" Inleder aitt an- hade kommit för. och allt rar genom

u - t • HsanÄrikn att grepp med att det ser ot som skan- Fadrens kårlek till en sjuklig och
i!?“man I?t dinavema vore tvungna att under- syndfull värld. Det var påminnelser

gråta, nar man hör. att P* • „todja vilka upptåg som helst. Men och varningar, som gingo från hjär- 
år fodd svensk och kanske t. o. har man kan få den uppfattnngen av till hjärta. NattvaM firades ock-

#»n tillställning som denna det är migf* så. Ett särskilt bönemöte holls for
Låndeey. Broadvlew. som hade

TVÄRS GENOMCANADA Y
5^NX'V

r "\ /1- 71., xves.7 ■xixsn.-Jzz? Srss
— E** äort b<skrtvei*e •* ^ «vt«»»*A staéen på prr es

■*J fSLis.....t»Lu
•II

CREAm
WMI.

Res*enkildringar från ee »emwtertrtpp mv OTTO KLANDER.
J]

l'XXV. Ludde. I
In- • T 1 VNDRATALS farmars föredraga att aanda 

■* 1 till oss, enar vi kupa hela året runt. Vår
Den gol» knssgllnosTi Hksrlr. hade 

■fe.et sitt vånåekäp for dao reund- 
frkseltogee isndsmasneo på ett boget 
»herm-rand* sått, och Jag gick o< h 
fund-rade på ha ra Jag på låapitgt 
aå" .kulle kunna viaa henne min

marknad i Winnu-eg tager all grädde, som vi kun
na få. och \-i betala alltid prompt de högsta priser. 

Sand er nasta kanna till vår narmsta plats. 
Alla uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

H-

HkmsKtr-
K»J
»t litet smycke*
Skams rsmle Otto. Inte ptuuu 

4h sig tor dig vnml- gifte man med 
her: och barnbarn I långa banor 

Så. oen -Jag skulle bjuda på mld 
dag — »n enkel men vålsmaknnde 
middag på Hotel M-Donnld* Ka så 
fan Inbjwlnlng kunde hon vål ej ta
ga »la 0P»? _ . ..

Men henn-s man var Jo ej med 
Ja. det var Ju ett förtvivlat fall 

detta' Jag hoppas lånaren na har 
fultt, klart för alg. vilken verkligt 
fin och renhjärtad karl Jag år 

Så repade Jag mod 
- Skulle Inte konsultanan vilja dl- 

med mig på hotellet, aade Jag.

mot t oc 
r* fBmnec

Ha» var sig fullkomligt lik — m*-n 
de* var ksneke ej »å underligt, ty 
d»*t var Ju ej mer ån 10 dagar *-daa 
vi skilde» åt — och på d^u tiden lör 
ändrar »ig ju måanlakan ej »å myc
ket Åtminatone år det min erfaren-

nnä I »7*>!rå>

*Tr
het

Jag ville taga HallonqvLst» kapp- 
»åck och båra den — men pa»s. Man 
te! Det ville min vån ej på några 
villkor tillåta, och eå begav det »ig. 
att vl en halvtimma senare tågade 
In på Hotel McDonald, dår d** japan
ska b#-11 boy» genast omevärmade 
oe* Men Hallonqrist schasade dem 
åt »idan. <xh vi begå ro o#a direkt 
upp på vårt rum. som Jag på forhand der 
hade heatållL

Nu »kulle Jag kunna »kri\a en myc
ket lån k historia om vad vi två »ut- 
to och samtalade om, innan vt som
nade — men det gör jag ej. ty mina 
brevs måmrfald ha redan överskridit 
grånsen för min huvudredaktöri tä 
lamod. , .

Därför nöjer jag mig med att kon- .UfwTatt Jag körde min vän hu "hålla mig tyst."
vudstupa in 1 badrummet för a,t han j Ju* skulle även vilja g,va herr 
skulle ‘vaska av sic re-elammet—och J “Ointresserad" det ridet, att nästa 
sedan k rf» po vl 1 våra pajarnas och ; gins han bliver i tillfälle att se eller 
resp bäddar och Inslumrade så gott | hora någonting, som hans outveck- 
«å gott. som om intet ont funnes I lade fattningsförmåga_ ej år mäktig 
denna på det hela taget ritt så t rev- att förstå, att han då håller sig 
,, tämmerdal tyst." ty di besparar han »Ig obeha-

Men kl 5 väcktes vl av Ntpurls get att bliva ansedd som en I hug 
kusin Fusljama. som dock själv var grad inskränkt och obildad manm- 
.4 söm n i k att han tilltalade oe? på I ska

avHdna moders sköna språk Ha! Vad det beträffar, att arrangörerna 
ton n vt st bexreo et vad >"usljama Ja- för nämnda Frisltngsafton försökte 
SI -me^det gjorde Jag förstås, att genom en frivillig kollekt få In 
,Kh J« svarade vårlig, till lokalhyra ete så kan Jag ej

Tark lelle Fusi’ »e något klandervart harull
Och så »tack Jag till honom dol- dret faller däremot på dem COin- 

han stod och väntade på tresseratl" lnberaknad. vilka a ro 
skamlösa nog att låta sig underhål
las i timtal utan att känna sig skyl- 
• :iga att genom en liten skärv bidraga 
till aftonens omkostnader 
uppforande hade varit förklarligt, 
dä res t aftonen varit misslyckad, men 
det faktum, att den till c:a 200 per
soner uppgående publiken stannade 
kvar fran början till slut. talar till 
arrane-irernas förmån

Alltså, herr "Ointresserad." lyd 
mitt råd och ‘‘håll Er tyst." ty då 

»slipper jag och andra landsmän 
skämma? för Eder outvecklad» bild
ning och dåliga omdömesförmåga.

En stim var med.

LÄKARE OCH TANDLÄKAREWeuskiwin. ärVad som saknas
en svensk klubb och en svensk re- 

Det förvånar mig att éjstaurant.
finna en svensk restaurant på dyina 
plats 1 stället för någon av de kine
siska restauranterna. som finnas här.
• Svenske konsuln J. P. Johnsons j 
kontor är beläget i hjärtat av staden 
och är en centralpunkt for svenskar- j

mycket välkänd och framstående af-1 
färsman, landagent för flera olika bo- I 
lag och bedriver en stor verksamhet j 
inom olika områden och har många 1 
förtroendeuppdrag i staden.

DR. M. RADY
m inflyttad från Sverige, känner så 
litet om en av våra förnämsta skäl-

LÄKARE OCH KIRURG.

)nera
Jag känn er mig »å ensam och över- 
gitfir^ dag

— I*et vill jag visst, »varade hon 
hurtiga sått.e !>H »kall bli 

Jag kommer till ho-

voförklarligt, då vi först ger deltagar- mrs 
na ett. enligt mitt förmenande, gott varit boyta på något hospital (vilken 
program som varar ungefår en och sjukdom, och om operation förekom- 
(i) halv timma, sedan bjuder dem på mit. upplystes ej) men kommit hem 
kaff‘- och efter kaffet är det folkle- och var båttre, fast mycket med ta
kar i ett par timmar och allt detta gen och svag. Bönemötet var ett tack 
utan att ta något inträde, utan en- tiU Oud för syster Llndseys återstäl- 
dast upptar kollekt. Och då stod det ellse samt hemkomsten till sitt hem 
ju var och en fritt att ge vad han i och sina små. En kollekt upptogs 
stälv ville men om sedan en annan till hjälp för familjen Llndseys, som 

offentligt behandlar denna steg till $10.90. Detta var en mycket 
\ acker handling av trossyskon, som 
är efterföljansvårt

Som ett apropå kommer det sorgll- 
och smärtsamma budskapet, att 

Sven Ramstedt dog den 30 juni 
Dödsorsaken var blods-

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 
652' 2 MAIN 6TR. 

(Mellan Logan och Henry Ave.) 
Kontorstimmar:

6.30—8 e. m.

Herr "Ointresserad" sager i sin ar
tikel. att därest han ej kunde sjunga 
hatt re ^ån fallet var med amatörerna 
tfragavarande afton, så skulle han

't
nom med hans egna ord 
kände till och förstod Frödings alster 
i ät t re än vad fallet tycks vara med 
Ointresserad." så skulle även jag

Konsul Johnson är en
på Mtt 
riktigt roligt 
Mlet kl. 6:36 

Och dår mött*» vl på utsatt klock- 
det enda rendexvou* som jag

Telefon! 
Kontoret—A4480 
Bostaden—A6118

Jag skall här slå ho- 
Om jag ej

flar
haft I hela mht liv’ — och dåf tlll- 
brakte vl vid bordet ett par högst

timmar

Veterinären N. Johnson är en an- - 
nan känd personlighet bland sven
skarna och har en mycket stor 
praktik samt har varit Wetaskiwins 
borgmästare m. m.

Den svenska lutherska kyrkan har 
nyligen fått en ny pastor vid namn j 

överallt, vart jag_ gick. 
fick jag höra. huru omtyckt ocB vär- \ 
derad han var bland svenskarna, och 1 
på samma gång var jag mycket glad 
att få göra hans bekantskap, ty han 
var en mycket trevlig och en vida bo- 
rest och intelligent, personlighet. Vl 
ha 1 Wetaskiwin en svensk urmaka-1 
re vid namn Nyman, som är en gam
mal bekant och mycket känd bland 
befolkningen l Wetaskiwin, men helt 
nyligen har en annan urmakare kom
mit hit. och hans namn är ej svårt 
att komma Ihåg. i all synnerhet som 
han bär det äkta norska namnet 
Amundson.

Mycket mera vore att säga om vå
ra skandinaver 1 Wetaskiwin, vilka 
rted heder och framgång slagit sig j 
bra fram. men bevisligen kan man 
.säga. att tack vare skandinavernas j 
stora insats och kraftiga verksamhet 1 
är Wetaskiwin i dag den goda och 
framgångsrika stad. som den är.

åtminstone
. ■. •• ir

ras ansvariga för.
Vad sedan hr. "Olntresseräd" sä

ger om själva i 
också obefogat 
svårt att anordna saker som dessa, 
där folk kommer och går och ingen 
vet huru länge han kommer att stan 

For att just demonstrera dessa

angenäm* 
tyckte jag d^t.

vid -i-i-M r’*Ti närmade i1g en up- 
— en liten japan** — vårt 

I förbigående vill jag omnåm 
na. att Japaner och kineser användas 

be II

DR. S. C PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 606 McArthur Bldg

Ovanför Chlld’a Restaurant.

bor i
programmet anser jag ga 

Visserligen är det mrs
kl 11 e. ro
förlust under förlossningen. Åter en 
ung kvinna, som lämnar detta distrikt. 
Åter en påminnelse om vår ostad va

svårigheter kan jag nåmna att det righet här på jorden. Begravningen 
var fyra personer som tränade på kommer att ske t den lutherska kyr- 

dikt och tre av dem blevo kan. vilken församling hon tillhörde.
Mrs Sven Ramstedt var en lugn. stil
la kvinna begåvad med ett gott för- 

Hon gick hem till Gud med 
den önskan, att

Men trots dessa svårtghe- barn skulle komma efter
hemma och väntar sin familj ef

ter. Mr och mrs Sven Ramstedt ble
vo samman vigda av pastor A. G. Oi

den 1 juli för 17 år sedan Den 
Och vl har från bortgångna efterlämnar make. 7 barn.

två syskon här i Stockholm samt 
släktingar och vänner och ett trevligt 
hem Vidare och mera fullständiga 
upplysningar torde bliva synliga J 
tidningarna efter begravningen Vl 
svmpatlsera med de närmast sörjan
de Måtte Gud få vara tröstaren och 
hjälparen.

Stockholm. Sask., den 1 juli 1925.
“Veetbo."

Milleroth.
I regeln *om springpojkar 
bov» — 1 Canada väatems hotell — 
och jag f .rmodar, att de I regeln äro 
ar mycket hög "kast" i titt hemland 
— ty vem har någonsin utom Japan 
träffat eti Japan, wm ej' varit med 
lem av sitt hemlands allra högsta 

»amurai kallas den visat!
Samural- n — eller vad han nu var 

- trädde frtun till vårt bord. hugade 
»Ig till golvet och framräckte till mig 

h i Iver bricka, på vilken låg ett te-

Kentoretld: 10—1, S—6 och 7—8
Telefon A4166. Svenska talaa

samma
tvungna att lämna staden da de Inte 
kundn få något arbete här. och en
dast den fjärde ktjnde stanna så län- stånd 
ge att han kunde utföra program-

ter utfördes programmet så vål att nu 
vi kunde känna oss glada, för alltid 
brukar det bliva något mankemang 
då man är så många som 10 personer BOn 
som medverkar
personer, som jag lärt mig att sätta 
värde pä. fått de amplaste lovord 

För att göra dikterna mera förstå- 
liga hade vi ordnat dem 1 tablåform. 
och det är en av dessa tablåer som 
illustrerar dikten "Fredlös" är det 

insändaren bedömmer så hårt, 
i sin dom över denna visar han

wka»t" DU BRANDSON
LÄKARE

216 Medlcal Arta Bldg. 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.

Klan- hennes man och 
Ja. hon år

larn. aom
Klockan 6 sutto vi på tåget, som 

skull»- föra oss ut till svenskbygden 
omkring staden Wetaskiwin Det 
slingrade sig fram genom ett leende 
slättland, här och var avbrutet av 
små lövskogsdungar. Det var en strå 
lande majmorgon, och det kändes 
riktigt uppfriskande att sitta, och tit- 

över den rika bygden Det var

legram.
Silverbricka! — Jo. jag tackar Jag 
Jag kastade en blick på samurai 

en så avtog jag »ngsamt mina 
glasogon och ersatte dem med en 

en kle-

Sådant

^ pincenex med guldbågar — 
nod. som endast använder vid
mycket högtidliga tillfällen, satte den 
på min »tora näsa och kastade ge
nom densamma en piaJesUtisk blick J» ut vl över
på orientalen, »om genast skyndade M»Jåiva veriiei, trakter.
,Yg au betyga mig sin vördnad ge- SkånesllUten. ^dlgaste ^ratter

■ål C- SÄSST STjA^-g. ■;-S‘.Ä
SM»-'s SHwös “ s
lottqvl», lin „å massivt I tiessa tle svenska

Jae stark ltan.l-n I fickan och 6ver- ko|onlstFrna, hus. att Jag senare, 
lämnade till Nipuri - så helte sa nftr . g , bfl genomkorsade landsbyg 
muraien — ett Tanadas mynttecken. dpn kundtl Hjälva husen avgöra, 
rars värd* i svenskt mynt var kr oA de tillhörde en svensk nybyggare 
3-7.1 Hamurale»''fTtigaile sig ujupt. .. .
djupt -- för minst dubbla gumman— Hp,a vägen frin Rdmonton till W»^- 
och avlägsnade sig under mumlande tasklwfcn uppodlad och tillhörig 
«' f *rb«r,r •'ser -v»*r den vite dja sVenskar— h « .skandinaver — och 
vul*ty det låra orientalerna . 1>et är nu -gammal kultur 
alltid vid dylika tillfällen göra. en , )nl.. _ ty d#,n har (egat under plog 
ligt d* me.t framstående upptäckts- 'åra 30 Är. Och 30 år 1 detta nya 
resandes ut-ago. Sedan har jag al- |and &r <fn 1&ng tidsrymd, skall jäg 
drig återsett Nipuri o*h min så lått j Baga!
Blnt igt l>ortkastade dollar Wetaskiwin år en liten stad och

IM var • :t glädjen» budskap Ni räknar endast omkring 2.000 Invåna- 
puri håvle lämnat mig När jag sist r#l 2.056 sade man att det var Ty 
hi«d- varit i Winnipeg. hade jag till 8^,iana uppgifter har man mycket 
min vår: Hallonqvist uttryckt en ön
skan. att han. om möjligt, skulle led 
saga mig på en tur genom några av 
de »torr»* sv»*- ska settlenvnten i Al 
bert a. Saskatchewan och Manitoba. 
och han hade givit mig ett halvt löf
te att tillmötesgå mig i denna min 
IstundaD.

Nu kom han — vivat. vlvat!

Kontorstelefon: A 3659. 
Boatadstelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAMILT0N|
LÄKARE

210—212 Someraet Bldg. 
WINNIPEG, MAN.men

vilken extra knodd han är. och hans 
vrövel 1 detta avseende är ju inte 
värt att bemötas av en förståndig 
mäniska varför jag lämnar det åt 
sitt värde.

Till vad han säger om sången vill 
jag lämna den förklaringen, en del 

. „ ... , „ ,, av den sång vi hade beräknat uteblev
Huru ofta stanna vi icke for en 11- {m f(..,jd av (le m|SSförhållande som 

*»• stund och b‘‘Krunda t*’1 H^n jag förut påpekat, men för att vl R«finner mig för närvarande mitt
utsprucken planta \id sidan av den gknUe fa m(1(1 dikter till vilka det { h1iirtat av Canadas bästa lantbruks- 
vardagliga vagen. Huru frisk °* satts ^ populäraste melodierna åtog (listrikt och vart man går och frå- 
stark och skon ar d^-n inte. < å j-gig en person att sjunga dessa fast- : t,ar en lantbrukare, hurudan skörden 
solens första strålar leka i d ss b .id ( än han inte kunde göra det så konst- | hlir } År sä får man till svar, att den-
och ge den nytt l»v och kraft att axa l ärl$gt m,,n detta var ju heller Inte „amma ser mvcket lovande ut. tack
upp atr en gång bli stor och -stark. • (]<lt allra viktigaste. Men vi liade en | vare der inyck«t efterlängtade regn.
En sådan liten frisk planta, ett hel- kvinljp medv»-rkande som utförde så ; pom konimit i stor mängd. Men det
gor. i Guds fria, sk-»na natur var f*n KO,la 1)restationer, att fordras bra j kanske ännu ä^litet tidigt att ut-
gar e lilla glada Mary. hon som eav uror hutloshet för att om dem fälla i lrycka sig Qm (leita års s.iörd. ty myc-
sitt liv 1 Momstringen av barndomen s^dana yttranden som hr. "Ointresse- kpt kan jU hända innar» dess, men 
för att urföia plikten av far och mor rad.. gjorde. I dHn SPr emellertid mycket lovande
och sköta der lilla fattiga hemrnet 0ch angå**nde patent argumentet , ut orh jag har ej hört någon, lant-
och de små syskonen, då hon en ku- fiir att Röding var okänd därför att | trukare klaga, utan alla tyckas vara
len höstkväll blev lamnad allena att : hr -ointresserad" inte vet något om - mycket belåtna i år
upptaga detta ansvarsfulla kall. Jag I )l(jnom vm jag säga det, att om ] • • *
såg henne första gången en kulen kulturen skulle representeras av vadh-,kväll »å jaktlyckan ledde mina 5a0‘ vet sa tror jag att mänskllghe- j 1 Edmontm. nnitas Kanrtt^mån»,
ste* ,m det lilla hemmet under >kt- ,tode kvar pl grottemänlskans svenskar överallt, och nästan^ van
säsongen 19:1 Inträngd 1 en liten 1 man går. »i hör man vårt svenska
uthiwgning 1 skogen stod det Ulla G(.h angående hans avsky för oss språk talas.^ intresserad"
rödmålade hemmet vid stranden av ffir d#>t att vj kommer med det som I »kar. vilka voro « h
rti- liten Insjö, vars vågor och den gammalmodigt, så vill Jag trösta av att bilda en svensk samling 
dju|,a eusningen 1 skogen voro de en- honom med ,let att dumheten aldrig som en svensk klut* "“na” > “
,la element som styrde tystnaden tvrU, t,ll gammalmodig, och då är ju monton skulle säkerligen en sMan
Ibland kanske då stormen ryckte I h "ointresserad" för alltid skyd- bliva till mycket stor nytta n
trädens grenar och natten blev mork da„ ,dr den (aran gagn fftr våra svenska l*"dsmän_ och

! (»ch iå*rg m h då vinden drev sjrtns ; ()rh „„ ,l8t vlll jaa geD, emot In- Jag hoppas vfrkligM. att lnom en
vågor In rå land. då stönles kanhån- aåndaren försäkra honom om att al-, snar framtid 1‘"k^!a
da Ibland den lugna hjältinnans ljuva ,, , kommt.r Gustav Fr-odings namn stånd b and edmontonsv.emikaroii 
som» Men aldrig saknade, Ulla Ma- ; d„ ,å låBg« sven,kt tungomål Svenske konsuln EmU Skarln har 
rvs gestal, i arbete,, då solens första ,al„ I ett ganska stort arbete och kontrakt
friska .Tåtar tlttnde fram vi.l dag- Arthur den 1- juli 1925 i tftr Edmontons »tnd nara C. R- sta-
grvnlagen. M-d blicken sänkt och Port Arthur den l- jun ik i tionen Arbetet, består aiB;e
ögo • n fulla ttv tårar gick hon vid Walfrtd Anderson. r|nK och omhvggnad av gat^r.a
min sida. då vl följde den lilla skogs- — I detta kontrakt går på omKfThg
stigen, som ledde oss till en liten 
gravkulle, väl vårdad och gömd vid

nom
vet

FÖRSLAG TILL PROGRAM

för svenska baptisternas i Alberta 
nittonde årsmöte och uppbyggelee- 

konferene, aom hålles den 30 
juli och 2 augusti 1925 

I Water Glen, Alta.
"Kristus*' det genomgående ämnet.

TORSDAG
Kl. 7:30 e. rji. Bönestund. Ledare J. 

Paul Erirkson.
Kl. 8. Konferensen öppnas av ordf, 

Konferenebyrå utnämnes. „ 
nlngstal av pastorn å platsen 
av ordf. P. M. Meyer Konferens
predikan av pastorn å platsen.

FREDAGEN

Tel. A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. K1NG

Chlropräctori 
926-930 Someraet Bldg. 

Winnipeg, Man.

BREV FRÄN EDMONTON OCH 
WETASKIWIN. ALBERTA

FRÅN SKOOKUM CHUCK. B. C.
*\hAv Axel R. Mellander.

lluls DR. A. BLONDALSvar
818 Someraet Bldg.

Kvlnno- oeh barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m. 

Telefon: N 6410 
Winnipeg, Man.Kl. 9:30 f. m. Bönestund. Idedir* 

John Monson.
Kl. 10. Rapport av ombudskom. — 

Ordf. utnämner anordnings-, bered
nings-, resolutions- ö. revlsorskom 
mittåer Val av nominationskom. 
Församlingsbreven läsas, och rap
port från fälten.

Kl. 11. Föredrag. "Kristus i profe
tian.” P. M. Meyer.

Kl 2:30 e. m. Bönestund Ledare 
H. A. Sorenson.

Kl. 3. Rapporter: Alberta Missionä
ren. Bibelskolan. Christian Link, 
Konferensens kassör. Allmänna mis
sionären, Brandon College

Kl. 7:30. Bönestund. Ledare Ed 
Brandt.

Kl. 8 Föredrag. Baptist Union M
L. Orchard.

Kl. 9:30 f m. Bönestund. Ledare Al
bin Slller.

Förreda på därute 1 västern
hoppningarna om dess blivande stor- 
het Aro myrket optimistiska, och for 
min del hoppas Jag detsamma, ty i 
denna stad bo många av våra lands
män som gått Igenom ekeluten och 
nu dragit sig tillbaka till "staden" 
för a,t. där 1-lugn och fn tillbringa 
sina återstående dagar StSrre d-len 
av affärsmännen åro också svenskar, 
vilka driva en rikt gtvande rörelse. 
Kyrkor finnas dår av alla de slag
ett skandinaviskt sjukhus år sedan

DR.M. R.BLAKE
M.R.C.6., Eng. L.R.C.P., London 

1)08 M;Arthur Bldg. 
Kontorstid: 4—6 e. m. 

Kirurgi och kvinnosjukdomar.
Slutet av måltiden var glad. och 

når vl iklld**»<åt. förklarade vi båda 
liksom m«d en mun. att det enda.

na dag;
till en jubeldag av fornt a ordningen, många år tillbaka där uppfört—»kol- 
vore konsuln 1 egen hög persou. För hueet var mycket storslaget, men 
honom höjde jag • n välgången» »kål sj&lva rådhuset var dock stadens 
och uttryckte den milda förhoppning, stolthet och prydnad! Dit styrde vi 
att nästa gång jag gästade Edroon ’ våra steg i den arla morgonvåkten. 
ton. »kulle jaa finna honom hemma j ty där residerade som "courthouse 
på sitt konsulat, så att jag åven ! janitor" en av Hallonqvists allra äl- 
»kulle ha nöjet att i min vänkrets »ta och käraste vänner herr C. H 
enrollera honom. 1 Swanson.

öppet 9—12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SN1DER
Tandläkare 

Clougher Block
Tel.: 222 Red Kenora, Ont.

’$27h

Konsul Skarln är »om bekant 
,-n mycket framstående och välkänd

fo..-t, av de, höga fjäll", På graven r)„ „,r,|p „u vara omkring två år . Ingenjör orh byggmästare och chef 
re.te sig ett litet vitmålat kors. på ,e,]an någonting var synligt I tidnln- för The Craven Pav Ing Co _ Denna 
vilket var inristat: "Här vilar mor" I ,arna av "Vestbo." Orsaken är den, i firma har även ett **«*"]”** oon 
Sorgen öch försakelsen förde henne alt man har kommit Ifrån all notis- kontrakt 1 Regina pä t . .
hit ännu i blomman av ålderns p-riod uvptagning. och så har man varit Mr O. Lindström har en mycK • 
Far han som en gång var så god och horTa ett år Någon sade för en tid bra och ®i.n n
>• all, han är kar.ske for alltid eår. „*.dan: Varför skriver du icke i tid- . 230 101 SV. och hos ho"om
g. Bröd ra sällskapet vid druvhäga ,.lneama nu- Svaret blev. att man verkligen få myeket god oeh välaimp

(ne honom bort Ifrån OM. sade jr.kt, överlevde något, som var värt i kande mat till billigt pn*- nans r ^ 
lilla Mary. medan jag ännu var ung skriva om. Men skriv om det då. 1 staurant är värd att besöka, oc b jag 
och ei fi.rsto*l hemmets ansvar. Mor kom det tillbaHa Så gick jag och kan på det basta rekomm 
vissnade bort vid längtan efter att tänkte på den saken. Att skriva om restaurant till alla svenskar, som b. 
far ä nu en eåna skulle komma till- nÄKOt .som icke vore vårt att nämna, ! söka Edmonton. 1A .. Q.

v men han fSrbler borta 1 glada ; gr ,»! i alla fall meningslöst. Men ; Senate hotell, adress 10.Z9, ss sc
lag-, under de, at, mor svettades. p* samma gång så kunde man finna1 är ett mycket besökt hotell och en
sörjde orh »le, för hemme, och oss mycket att skriva om. både bättre samlingsplats for våra skandinav r
små Nu sover hon sin långa, ljuva ^h såmre. mera låsvårt och mindre Edmonton. Innehavare oen ener i 
, ',mn. en välbehövlig rast efter långt läsvärt. Men så är det Jn så många | detta företag är mr Charles BaXXle, 
och tröttande dagsverk. j bättre skrivare och rapportörer, så I som år norsk Pä detta not i ^

Månader hava förflutit, sedan jag k råk fot makaren kan vara lugn Men man få ett snyggt och trevligt rom 
siht gjorde besok I det lilla hemmet, j „ä *-n dag blev jag genom, telefon på- : för en dollar natten samt god svensk 
men ödet har fört mig ånnu en gång mind om att något 1 tidningen borde ; roat till bllllp och moderata priser, 
till hennes närhet, men denna gång j vål snart vara synligt, eftersom under I Vi ha 1 Edmonton nera ana ra r
fick jag ej se den lilla goda, glada tecknad hade varit hemma ånda se- staurant er. som ågas av svensicar.
Man* tv vid sidan av more grav så dan februari månad i ^h om man vill kopa ep svensk i-
hadé en liten kulle till blivit hopkas- j j*. vad skall man börja med’ Kan- : ler norsk tidning så får man sådana
t ad och ett nytt litet kos? sprungit ; ske att översvämningen av lövmaa- och många att välja på 1 den skan- 

raed små svarta bokstäver: 1 karna är nu över för i år. Skogen. 1 dina viska tidnings- och cigarraffären. 
MARY Oket var för tungt att bära ; som var alldeles bar. börjar att bliva vilken år belägen nara 101 St. Nästa 
för små veka barnaaxlar. Kvisten var, grön Igen. och man är fri det evtn- j gång jag besöker Edmonton hoppM
r.u bruten och vissnad, men till hår- j nerliga krypandet överallt, var man ‘ jag finna en svenik klubb, ty en sa-

dan kan mycket lat t komma till 
stånd av våra nordiska män och kvin
nor i Edmonton.

LÖRDAGE-X
Kl. 10. Protokollet Justera? .Slut

rapport av ombuds-, berednings, 
resolutions- och 

mitteerna
gjorda göromål.

Kl. 2:30 e m. Alberta kvtnnoföre- 
ningssesslon.

Kl. 7:30. Bönestund.' Ledare tillsåttee 
Kl 8. Föredrag:

frälsnlngsgrund." J. O E. Nyström j 
och O. Larson.

FRÅN STOCKHOLM. SASK. 000.
nominationskom- 

Val av tjänstemän. Oav- Ut PEGGY —ORDET FRITT I)en pergonlige inköparen för
"Kristus såsomAtia Svensk» Cansda Tidningen» prenumeranter och övriga even- 

»kar åro vllkemna att >tUa alg I denna avdelning Redaktionen 
ikiåder sli dock Intet mo: alukt ansvar för l deeaa akrtvelaer yttrade 
åsikter FclJande regler ha vt emellertid aett osa nödsakade att upp
ställ» I Bkrtv endast på ena »Sdan av papperet ock med blåck 
2 Skriv ai tydligt och kortfattat aamt på sak gående »om möjligt 
3. Undvik k åtak» utfall mot olika tänkande.

New Regina Trading Co. Ltd., 
Regina, Sask. 

göra Edra inköp!

i *

t SrtNDAGEN
Kl. 10 f. m. Söndagsskolsesslon un

der föreståndarens ledning.
"Kristus det le- 

Mlssionsförest. J

REDAKTI ONEX

Kl. 11. Föredrag: 
vande Ordet."
Paul Erickson.

Kl. 2:30 e. m. Ungdomssesslon under j 
ledning av ungdomskommittén 

Kl. 7:30. Song Service. O I^arson.
Kl 8. "Christ Our Hope." by Martin i 

Bergh.
Konferensbesökare, var snäll och J 

meddela församlingeus ordförande K j 
K. Heglund. Penokä Alta. si ordnar j 
han så att någon möt^r eder vid sta
tionen.—Programkommittén.

| 5 år det 38 mil vå st och s mil syd 
från Leduc. och den nya järnvääecn 
går så långt sora till T 49 R 4 W r. 

Som mitt -T-r.a>t»* hr«*v i denna ak- ; __ till d-*nna punkt »kal! Järn
vågen byggas detta år VI hoppas 
på att den fortsätter till nästa år in 
till Edmonton. vilket år 75 mil från 
den nuvarande ändpunkten.

För att icke upptaga for mycket 
utrymme i vår ärade tidning må jag 
sluta med många hälsningar till re 
daktionen o^h läsekretsen

FRAN WARBERG. ALTA.

JACKSON BROS.tade tidning hade åayftad verkan, 
tager jag mig friheten återkomma 
nied några ord igen. fåe sist förflutna 
veckorna ha hår varit många land 
sökare, och de fleota av dem ha köpt 
land av C P R och en del ha ock 
aå tagit sig friland. som ha »In hotne- 

Somltgm ha

Speciellt uppmärksammas poat-

JUVELAR- och GULDSMED AFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper Ave., Eaet
Edmonton, A Ka.Tel. 1747.

eteadrått c! 
köpt en hel sektion, även en del 
»venskar ha hittat vågen hit och tän
ka »kapa sig ett hem här Alla synas 

ganska belåtna med både land 
Arbetat på

RESETUR
för pastor A. G. Sporrong från Pasa- 
dena. Callfornla. som beaöker Canada 
under Juli månad, dår han predikar 
och sjunger å följande platser och ti» 
der:
Willowbrook, Sask., den 22 o 23 juli. 
Norquay. Sask . d. 24—27 Juli. 
Marchwell. Sask . den 29 juli. 
Småland. Man., den 36 o. 31 Juli. 
Winnipeg. Man., den 2 aug.

Pastor Sporrong tillhör Svenska 
m Isisens förbundet 1 Staterna samt år 
pastor Tld missionsförsamlingen i Pa- 
sadena Cal dår han verkat med 
framgång. Han år en begåvad talare 
såväl *om sångare, varför vl rekom
mendera honom på det hjärtligaste 
till d* platser, »om han under denna 

besöker. G. A. Quarnström. ordf.

Ole Nyberg. PLANERAR ETT MONUMENT ÖVER 
AXEL VON FERSENoppLITET MERA OM FPÖOINGSAF 

TONEN I PORT ARTHURvara
och platsrn för övrigt 
den nya järnvägen pågår med kläm.
»å vid utgången av detta år får Jag Ehuru Jag ej är ff rfattaren till ar- 
endast sex mil till »ttåndan Xnnu tlk#*ln av den 25 jurl beträffande ro- 
flnnas tillfällen för landaokare att brtcerade afton, tager ja* mig dock 
finna en torva. Det land. »om de friheten att bed ia tidningen om infö- 
»varta upptnlDt. och som kan köpas, rande av följande enkla svar till herr 
»åije* for från ett till två tusen dol "Ointraaserad ’
Ur SA <ie som ha pengar kt^nna g»v Jag var en av de c a 206 personer, 
ra pAngar Wgrarna voro bland de som beeökte ifrågavarande Frodings- 
fOrsta. som togo horoeoteud hår. och afton, och Jag år av helt annan åsikt 
därför komtno de åt det mest öppna ån "Ointresserad.*' Att herr "Oin
landet Som många brev »kW vare till tresserad** ej förstod att uppskatta 
mig ville veta. hur långt det år till amatörerna* tolkning av Frödings al- 
den ramla järnvägen får jag upply- ster. betyder ej. att aftonen rar miss- 

dårom: Ttil towashlp 48 R. 4 W lyckad Nej. det betyder helt en-
keh, att herr “Ointresserad' ar både 
dum och obildad Jag har 1 Sverige 
varit 1 tillfälle att •• och böra många 
försök att tolka Frödings diktkonst, 
och jag rågar påstå, att 
i Port Arthur gjorde aln sak bra.

Professor Arpandus Johnson vid 
Penns yl varia universitet t Philadel- 
phla har har planer på att 1 Sverige 
söka få till »tänd en insamling till ett 
monument över de svenska officera
re, som del togo 1 amerikanska frihets
kriget. Meningen vore. att monumen
tet skulle skänkas till staden Phlla- 
defpbia och avtickas i samband med 
de festligheter, som nästa år skola 
äga rum med anledning av 150-års- 
minnet av frihetskriget® utbrott. Det 
skulle föreställa en grupp svenska 
officerare med Axel von Fersen 1 mit
ten samt med medaljonger över övriga 
officerare och namn och data samt 
lämpliga Inskriptioner på sockelns 
fyra sidor.

ligt. heligt minne kröpo små blommor , gick och stod. Hår hemma voro de 
fram planterad» av naturen, den. vil- j till finnandes en fyra veckor De sy- 
k*»n dömer så hårt ibland men åter-1 nas liksom torka bort. dö och för- 
igen bevarar trogna själens hågkomst svinna på annat sätt. Såkert år. att 
I härlig blomstring ifrån släkte till I man känner en lättnad nu. når över-

* svåmningen ir över Andra maskar, 
såsom “cutworms" ha även gjort ska- j ligen ett av de bästa lantbruksdl- 
da'l åkrar och trädgårdar. Om ej så : strikten i Cantda. dår man kan få 
allmänt, så har den i alla fall fqn- ' köpa det bästa och bördigaste land 
r.ft» till och gjort skada, dår de ndra- till billigt pris. Det år mycket tn- 
git fram. t re» sant att iakttaga, huru denna

Lördagen den 27 Jnni hade mis- stad går framåt år från år I själva 
s lons församlingen sitt vanliga års- staden finnas flera svenska och nor- 
roöte. Det är ju vanligt, att årsmöten ska affärer, kontor, åkerier, läkare 
hållas vid nvårstiden. Men missions- m m Om man tager en tripp utåt 
forsamlingen här bar alltid haft sitt landsbygden, så får man se de bör- 
årsmöle sista lördagen i juni månad, digaste och bästa svenska och norska 
och torde det ha fortgått så, sedan lantbruk, och mångs av dem åro 
den blev bildad. Den invalda styrel mycket välbergade och stabila far
sen blev: ordf. Z. E. Lindvall; vice , ma re.

Wetaskiwin år Ju en mycket välbe
kant svensk stad. och hår år såker-»läkte

I er. liten gungstol rid det gamla 
ekbordet sitter en av åren böjd ge
stalt. Det »kall föreställa en maa av 
kraft och vilja Viljan fanns kanske 
kvar. ty det <kuroma ögats blick var 
ännu klar Men tyvärr så var kraf
ten dränkt 1 vindruvans överfyllda 
fat. och håret grånat och mognat till 
sk>*rd för liemannen, 
som
mylla stoftet av sin ålsta trogna dot- 
t*»r, hon. som under åratal har trotsat 
»tormec och nöden och bevarat de 
små syskonen och hemmet I vål vård.

Det var tar. 
kommit hem just i tid att ned-

påyrkat, att spe- 
knlatörer behandlas som förrädare 
mot sitt land.
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Ett kort besök i ett gravarbetardäger tre Båasdcr med x ag Caaada 1821 och har vistats i 
Finner Yttersta väst era — Britishtrakterna omkring Kelson.ot 1 Lar-

vester. Etter skördens shK gick får 
de ntill Kelsos dår Hehn tog aaatålb- 
tlag rid Banntngtoo Falls, dår kraft 
verket då

arbete ock gick på
rtsteåsen hår etmårkt ork har t m. i
eget kontrakt med uttagting av pA-

Skandinaver ilar
Ett väldigt berg »v bly vid Keetesey-sje 

lå bwgrmfier iver skasAsaver,
Magra

jag dir tritfade.
För S.C.T. sv S.W. Geerwell. B.A.Mm boll ;* ait by*

Mia Wlkhmd. lWd år im 1 Skarp-
ed. V N. lån. var hemma järnvågs- i Efter att hava förflyttat mitt verk
arbetare Kom till Canada I juli 1823. eambetsfilt från prärien tUl Stilla- 
Arbetade fem 1 Kenora. OnL. i fyra havjk 
månader och rest* så till Wtanipeg 
orb vidare till Saskatchewan Wik- 
luod har senare vistats runt Nelson 
och har aldrig saknat arbete under 
mc. vistelse har Finner tig utmårkt rnjnd-n av Canada* Hårde stad. Van
kar i landet coover. de höga Håll, som kanta Bur-

rard'* In let och West V*aneoaver. år

, F n arbetar Hehn i Heyland Mfrtm .
•om r ra v arbetare Finner sig mycket 

ombord pål varna runt Kootenaysjon frakta» nu *"* 1,ekÄä *6^* **
ec av C P Ra ångare I Kootenay- till Thail tor att genomgå den sista tr,PP Korge i vinter ror att se-

r.Armare beutåmt Riondei otl gruv *n livlig framtid f< rewtå 1 dessa trak- \
arbotaretamhålie efter ejdos st rår. t ef. äldre gruvor öppnas på nytt. Gustaf Hel» sn* född 1882 i Rogata.
d*r En gåkg 1 de»»a traktor uå bör j och det “prospekt** l etor omfat t- J Hälsingland. år tor andra gångbn på
maa a* sig omkring. Båten, lågger r.lng l bergen Det år med forvåa- j den amerikanska kontinenten Han
till rid ec brygga hår orb var; alla tar »tulla blidkar som allmlnbetea emigrerade företa gången 1812 till 
piataer för pågående grorverkaam- ! följer den spirande verksamhet, sota V 8 A. och vistades i Idaho ett par 
hH Bleebell år dec Sista gruvan , na fcctligeu tyckes uppstå efter den j år varpå han återvände hem Som , Bodum. Rossoc 
►fler Kootenaysjöos strånder Det hårda ekonomiska depression, som han på sin tid varit fast anstålid vid bruksarbetare
år lee år. sedan dess berg av bly hemsökt våriden s^an krigets slut. Norrland g artilleriregemente, fick i n)ÄÄ.art. Gustafson kom till Car.ada
började bearbeta», heriltar ma ... td »in hemkomst till Sverige den 21 jalj
Hkall man alltså se en gruva efter ja nå står man åter på hjulånga- | « d*l goda platser. d*ls som förman ; ^ »kördeti i Strasbourg. Sask. och
Kooteoaysjö'» strånder, så bör det rens däck och njuter av de riglande ] v1d B K. och deL- som polis och fjår J r^ste »edan till Nelson. dir han ris-
vara Bloebeil. naturscenerierna DBr ligger Proc- : dingwnan 1 Furadal. Dalarna. Men 1 gedan dess. Finn* r landet gott

Ångaren angör bryggan, under det i tor. ett litet for josand* »ambålle rid : åom åter utvandrar-lusten, och ! men saknar “svensk
vrålkasiaren belyser stranden. Grup- ; Kootenay Rivers utlopp från Koote-1 H »lutade bråket med att driva in ning."
p*r av rriånnlskc/r stå samlade i vån- i naysjön På bryggan sitta några ’ skatterna I Furudal och reste till Ca- ‘
-an på båtens ankomst Oruvarbeta- ! .måpojkar och meta; de dra ilen ena i stålle» Han kom över här
re de flesta, men åven1 en cch annan | ,ilrerglAnsar.de laxöringen efter den j 1*2« <***» våntar I dagarna familjen Kri..jin.tl||. ,är arbetade hemma .. ___ _ x-
k r in na» Iju.a sommartosl.-M. Båten. ar,dra\r »itt råtta elenT-nt Men dntUfter hh H har fyra b»m. tre poj- och re.^mi ran,”^ *" Jåmf®r! Mon«r|fl med Vati™u
ankomst med resande, poet o s. v. rkt etm* bestar än så 1 det blågrona i kar och en flicka i åldrarna 18. 17 £br!^i l?24 Hv sedan ar^at I '>r 50“ JU °**™*~n *r ternilM‘
åt dee dagliga sensatlofien. »om man djupet Vid Creston eller rättare , 11 9 år H arbetar f. c. som ma- Nomajrn«rear Fltrer sir ut tion3punkten i vaaterled f r »amma
ej fdmakar, innan man går till bådd. fc*r! Kootenay Landlng. fångade» på • »klcist i gruvan vid Riondel m#ui åm- ^-rkt hÅr V w»r*tiea turistström. En sådan jäm-
Båten ar den et.da o<b dagkga kom f- rsommaren eti sturgeon (stört, som! rtÄ rskaffa sig land 1 Canada och bli • • ' • förelee år synnerligen : äl på sin
r 'iMi.«tk,r«, IMd jUnrtMr:, D-tt v,«d- «> pund och vid Ml spring-1 iordbnik.re vllVt han ans-r vara A , 8trfm Mofkho!mar» 5r ,.M ' p|,u Jo.t nu. då allmänna „! aro I 

roed brrT. '**'**£** ■ *"«' 1 »M »*» Bnnnlngto., »M fRrdeltiitlgnMe en man med la ^ ^h:,)„maD yr,.- Har ,»«- »Ik.e o<h alla partier akola söka fin-
^ varj- dag, som går Ej under, att ( Kalls flöt en av dessa sotvattensha- m»J kan agna sig åt hår i landet 

man in rån tar den som den gående 1 tar upp »om vigde 170 pun ! Ja. H finner »ig bra I Canada och korn- 
dagen» »leta och avgörande detalj 1 i jtrtti-*h Columbia. — da är dock ett raer att »tå ned »ir.a tfoaålar hår. 
livet på denna plats

Saskatchewan
T^EN^:kraftiga, hårdade och arbetsamma skandinaviska rasen har 
-1-F lyckate bra t Saskatchewan. De ha uthärdat de vedermödor 
och missräkningar, som åro oskiljaktiga från pionjärarbete i vilket som 
helst land. med den glättiga tålighet och oförfårdade anda. »om är de 
ra» ras egen De skandinaviska eettlementen i Saakatchewan äro bUnd 
de mest välmående inom provinsen och många av de mest framgångs
rika farmarena och affärsmännen äro av skandinavisk börd

gång kr t ten. där jag de senaste måna
derna sökt såtta mig in i de nya for
hållanden. som jag mötte» av från
den första stund jag skönjde i bak-

Heonlng Gastafsor år född år 1904 det" mig ett sannt noje att åter taga 
Var hemma jord- till pennan och for 8. C. T:» läsares 

Hans far år bygg- blickar »oka rulla upp vidare vyer 
än jag kanske kund* göra förut, då 
mina erfarenheter ej sträckte »ig 
från ostkust till västkust Saskatchewan lovar intet Eldorado till de nya »ettlama

rena i Saskatchewan 1 likhet med famarena hela världen över ha sedan 
den allmänna disorganisationen av världens affärsliv efter världskriget 
erfarit hårda tider Men för den nye Bettlaren med starka armar och 
ett modigt hjärta och vilken år villig att arbeta hårt — och den stora 
majoriteten ar de skandinaviska Bettlarna tillhöra denna klass __ er
bjuder provinsen rik jord till ett lågt^pris. goda skolor med studiefa 
cillteter ända in t universitetet för. Wir

Vh

För ett år sedan besökte jag Mont- 
öndagsatåm- r*-al, och ehuru denna stad ej år en 

termtnationspunkt i östervåg annat 
ån for afugribgnska turisters först, 

d 1887 i Nasum. ftnr.er jag ett Vissi Intresse i

rje barn, de lägsta skatter av
någon provins 1 västern samt låg re 
grannar och möjligheter sådana, som få lånder kunna bjuda på för att 
bygga upp ett hem för sig själva och barnen

i någon stat i Amerika, goda

Fullständiga upplysningar om provinsen och dess resurser kunna 
erhållas genom att tillskriva — The Commisaioner of Labor and In
dustrie». Regina, Sask. *

!at världen runt för att ån t ligen gå na en kompromissväg mellan österns 
; »ill ankars i gruvan vid Reoudel, där västerns intressen

„ e e tan med en äkta stockholmares vi-
underbart land roed dina berg och ^ ^ “håller ångan uppe " Han bland

K'1 per hu-rtr» m-i-r från bry* "loc»- din» »l<.«r orb l.ktmirt r Re.mu» w»Me. född 1IS1I Ber*Mi. n<lrl tfpp|e,e|»-r arb-tat *r er. far- a" bllr* <*° polttlak artikel, ir det 
*»n llrr-r rami»r Ja* Sr .nar- Ja* Sn*rar ald rit den da*, då ja* " ,,rt-. var. hemma han.Iel.bllride nxn | Honnlalu '»om var «å ma- omöjli*! att ur der. »amma ut- »tln*a 
h,,tall-rad och får nim för en -na" afyrde flrd-n mot dina grin »er och "tj*,' "‘*7 '7 -• ' «» alt hundarna jatade honom olika politiaka tendenser, som med

1 «»**• var ett ber," o. ». v o » r. nödvändighet beatåmma ett land» el-' huedratoaenlal» turister varje år till I 
Bland allvarligare upplevelser var ]er fn provins’ ekonomleka och »oel-! 1
?*röm med, då engelska ängar*-a 
Hollandia »ånktes i Nordsjön av ty- 

1 skarna

Ehuru detta kåseri ej var ämnat

• iar han- tog arbete på en farm 1 
Shoal Lake. Man. Där fick han emel 
lertid arbeta för en farma re q»an lön. 
varför han gick därifrån till Sask 
ochsecar* till Bluebell dår han nu

tare

De barnen. En dag kom herr An- 
j dess kuster, utan den har också ett j derson till grosshandlare Hansson

a!a ,iv- mycket jämnt och behagligt klimat. for aft fri-i till hans . unga dotter,
den 3 maj 191< Av besätt- Alkaad^n konfederationen har ; Nog var jag fäst vid Wlnnlpeg, unRa ^åen Hansson ilad*» ho

ningen räddades 12 man. under det Montreal utan tvivel ansetts såsom men när jag drager mig till minnes JJ® ■°® a^nal" 1111 möle
43 gingo förlorade Ström tänker nu Canada» förnämsta hamnstad, båd-- de Värmeböljor jag genom levat där- ,a.8 *a n 1 '•alongen. och där 
stanna i Bluebell för livstiden — om på grund av sitt "»tliga läge och de siades, och jämför de dagarna med ankomst * " ^ aT Ktan P* henne»
man för » n gångs skull skulle ta en synnerligen gynnsamma navigerings : de närvarande, då jag en varm sonv „ , .
*la,l stockholmar- ,.s allvar Hur (örhU1,nden. ,.4 St. Lawrence flo- maref.ermid.lag kM> Mtu nti* på en Ä vu ÄttllÄ

den. På s* nary år bar man emeller- j kustångare och begiva mig ut till a riga bror
titl börjat inse. att västra Canadas havs. omgiven av underbara natur- -Go<l dag!" sade herr Anderson
utveckling är intimt sammanknippad scenerier, kan jag ej hjälpa att tän- “Har din syster bråttom?"

1 . n ,, , 10fl. . - _ i Jakob Wtklund. född 1896 i Skarp- med Vancouver. Canadas utpost i ka. att jag åtminstone ej fodrat på
«., S.Z2.1; I ed. var hemma skogsarbetare men västerled. <?n hamnstad, som kan omvåxlingett. ..
.rh-t^- Ter !su,re »aet tnXm -mlgrerMie 1 juli 1923. Arbetade uppvisa mäktigare naturli*» möjlig

< t h flera, om jag *å vill Av arbets | mötte mystiken, såsom den talar I Kom tjfl Canada i mars 1923 Har. for8t 1 Kenora. Oni och sedan i Port heter än någon annan hamnstad i
»»yrkan 1 Blue Bell aro de flesta i »n natur »om din! rp*te direkt till Nelson och har allt ,AVth?r folL,Ätl s,a världen, möjligen med undantag av
skandinaver Arbetet bedrive» dyg- Jag vill åter presentera några s^,ar sln hitkomst arbetat I gruvan * **
u*r om i åttatlmmansklft med tre landsmän, »om bo i dessa nejder, och s R|ond**l. Han trivs gott här wh ®rbete.bf a tiden men föredrar
våxland* arbet-lag Avlöningen ar; »om ba eln sysselsättning 1 skogar .hällar till "Rodaflirkorna" i d-n tid- dook myckeJ ga"‘la
lag»* 4 5S pr skift, och ett skift varje och gruvor De äro alla den typ av j £}ng han 8Ört tm parudsl.
dag 1 veckan, d v i. även sönda- folk. soro känt vlkirgabkxiets arv

-juda 1 sitt väsen, och som styrt fär- 
Blygruvan 1 Riondel är »om sagt i d#*n uf 1 världen tor att följa nord- 

i åld re tider to- »aannainstir kten och röja väg for fol- 
go hår indianerna sitt bly ur berg ken» trängtan mot väst och nord. Vi 
våggen och stopte kulor därav “He- *ro 1 r***] av -amma natur, längta 
la berget kan symbolisera» som en <:it vl ,rk* åro men känna skapelsen* 
ofantlig blyklump, resande sig ur i »å stark, att overksamheten
Kootenaysjöne vågor." sade min vän i hllr vår dt*d. F>ärför år o<"kså nord- 
Thomas Olxon. »onK var min ciceron **» der *fterlangtade immigranten, 
under strövtågen 1/ gruvan och otp- Wttlaren. som aldrig viker tillbaka 
rivningarna. CttrickH ir tråffarv fftr "d-niark och svårigheter, 
de. ty man behöve^ endast ta^a ett 
stycke av malmen K handen for att 
erfara kontakten med den tyngsta av 
»Ma metaller på ett sätt. som talar 
för en ovanligt yik procent. Gruvan 
har bearbetats under olika perioder 
sedan ett 100 tal år tillbaka, och all
tid med de växande resultat, som en 
utvecklad teknik forutsäätter. Ar 
1920 avstannade driften som en följd 
av den ekonomisk» depression, vilken 
hemsökte världen efter kriget, men 
har des» båttre nu återupptagits.
Malmen krossas och vaskas i de för 
detta ändamål uppförda fabriksbygg
nader. som syna* å illustrationen 
Tillveikning* n beraknas vid full drift 
uppgå till 200 ton pr dygn. Sedan 
malmen krossats orh vaskats, går 
den till smälteriet i Trall, och däri
från går det rena blyet sedan ut i

* världsmarknaden. Gruvan är djup; 
elevstorn f- r malmuppbefordringen 
-åkrar 600 fot I längd och går igenom 
fem under varandra liggande schakt 
eller valv. »om alla genomkorsas av 
en mängd tunnlar, där arbetet bedri- 
ves på olika djup Det är kallt som 
1 ett källarvalv därinne, och man har 
en känsla av längtan ut 1 ljuset och 
ronmarvårmen igen. då man irrar 
genom dessa katakomber Men så ej 
våra landsmän, som arbeta 1 djjapet.
De förAiraga svalkan framför solhet
tan därute-och förklara, att den som 
en gång fattat smak för gruvarbetet, 
rällan överger detsamma. På vintern 
är ju förhållandet detsamma. 1>& har 
man 1 gruvan en långt lämpligare 
temperatur att vistas 1, än kölden 
och snön över skog och sjö.

Vid våra promenader 1 omgivnin
garna visade mig Olson en grav, in
bäddad I grönska men gömd och 
flömd med ett nedfallet monument 
av t rå. förvittrande i gräset. Det var 
platsen for en tragedi utspelad år 
1885 om äganderätten t 111 då nyupp
täckta fyndigheter 1 e ruvan. Han.
»om vilar i graven, blev skjtfcen. 
lonnmorjdad av sin kompanjon, som 
ville vara ensam om den kommande 
rikedomen. Den mördade begravdes 
h*r. men lagens arm nådd** dock 
gärningsmannen som infångades 1 
V 8. A. och blev hångd: Nnmera 
age« gruvan av B U Est man av 8.8.
Fowler Co. som för närvarande sys
selsätter ett 60-tal arbetare på plat
sen IVtta g ruv arbetarei äger ligger 
omedelbart Intill sjöstranden och år 
omgivet av en förtjusande natur bå
de i fråga om vegetation och natur
scenerier Några farma re ha också 
slagit sig ned hår efter sjöstranden, 
och stora trädgårdar åro anlagda runt 
om campen. och en del ar dem som 
äro gift*, ha tagit eller åm na taga 

^ hh sina familjer, så fort bostads)*- 
■senheter kunna beredas De förut 
uppbyggda bungalowerna, ett lö-tal. 
åro redan upptagna men plats kom
mer att beredas för flera familjer. 1 
samma mån som driften 1 gruvan ut
öka*

Gruvindustrien är som bekant en 
ar Canada* mest lönande Industrier, 
och praktiskt taget kommer allt bly.
M*m produceras i landet, från British 
('olambia Enligt “Minister of 
Mlnes** rapport for 19*9 producerades 
order nämnda år SS.8S1.000 pounds 
av bly. och under 1921 ej mindre ån 
41 4Ö2.ÖOO pounds. Denna metall fö
rekommer J vitt skilda trakter av

* ' proet—en, såsom i östra och västra
Kootenay. i Slocan, Babtne och AT- 
lir. gruvdistrikt. Den övervägande 
ma-.gtlen ar blymalm brytes d<x-k I 
Kootenay.1 All blymalm Innehåller 
en större eller mindre mängd silver 
samt något guld

Före år ltM funno» endast några 
få »må bly smältverk, »om dock på 
grund av ogynnsamma konjunkturer 
måste läggas red En anläggning av 
detta slag 1 Nelson upphörde med 
driften 1897 Senare har emellertid 
smältverket i Trall antagit oanade 
proportioner, och malmen från gru-

S ;

å iy i-
k:

Wald* är rod musiker på flo!. 
och han jämte *n annan av de nor- i 
sko pojkarna äro med 1 musikföre
ningen på platsen Trives gott trots ! 
övergången från handelsbutiken till 
det hårda arbetet, som 1 början var 
prövande nog.

; -om helst, det behövs litet av St roms 
lynne hland moder Sveas ätteläggar 
I förbistringen.

Till vinster: Blygruvan Bluebell l Riondel, B. C.; till höger: Bonmngton
Falls.

“Ja." det har hon," svarade
■ ' ^ - '

g‘»r.X Hon står framför spegeln i sitt 
rum. rodnar ända upp till hårfästet 
och viskar; Ack. herr Anderson, det 
kommer så oförberett för mig!"Glädjens blomsterNew York och San Ftancisco. Med 

en isfri hamn hela året om kan Van-
couver uppehålla obrutna router mel- 

Edvin Frisk, född år 1&96 i Brun lan yttersta västern och yttersta ös- 
hemma i tern ävenså. över Panamarouten. med 

Emigrerade Europa. Kinas import av vete från 
juni 1924 och har se- j Canada ökas stadigt år från år. och 

da narbetat I camparna runt Nelson.
Frisk är för närvarande anställd 1 
Bluebell. där han bland annat gjort ; 
skäl för sitt, namn genom att taga j 
första priset * i en tävlan att" lasta
malm den 1 Juli detta år. Frisk for-1 le kunna räkna p& att konkurrera i 
flyttade en malmhög av ett ton på ] de orientala marknaderna på ytterst 
cirka — två minuter! Bland andra , förmånliga grunder med andra län- 
svenskar, som togo liknande pris, I ders Industrier.
voro Wennberg och Axel Ström. ..__. „ ... . . ... ,* • « I Men innan ett land nan tanka på

En hälsning till er alla och tack : a“ >'rfivr» exportmarknader, måtte de 
för vistelsen 1 campen! | existerande industrierna vara i stånd [*, ar noR inte det> mamma,"

att konkurrera på den inhemska -varade han i ynklig ton. "Om det är
Svangir a enråltst vill am pri- marknaden med utländska produkter. -iannt. vad pappa nyss sjöng, måste
JVenSHd sprdKCl VIU dnicri . Innan vlfltra Canada kan tänka på jag vara kär!"

kanska universitet. att blomstra industriellt, måste pre
mieringen av östra Canadas tindu- ! riktigt svin. Borgmästaren i

För befordrandet av amerikansk striella ^rodukter upphöra. Denna f,,pA nftgot hera,1K
I kultur genom etudlet av modema premlerlng har länge varit ett fak- I ,..v[,]dXgrl» inom enXlaa

flan. We,t.r fMd 1991 1 Furudal. Frik«tn tärare och t ränner *pr4k har 1 daKama vld cl>kW0 ',ni’ I """• !ark vara a‘ dlaknmlnella ,.Et,ndom 0rh aom det var atränge-
Dalsrr.a. ar -ni. kerlarbelare till >r-1 ”2? Lm aådau ^0^asvara IdeaV rerattet bildat, en aär.klld avdelning, fraktsatserna frän oster till väster i**,, förbjudet, att fyrbenta svin fin
kv, orh arbetar for närvarande I aom mdan lanaaa ara d . ..The AmHated Germanic : orh vlt-e ver*a. j ge vistaa Inom atatlen, blev en kon-
Weat^r1 ut^dmd™föm? Jäna7nTT 'rapplng I flera vintrar orh finner! Oronpa." Programmet kommer att i Från både västema farmarea och oapej beordrad att gä och ta reda på 

.-11 r a tu h .tinnidp dar i d**’ta liv vara hänförande. Vintern ucarbetas 1 enlighet med det regul- staden Vancouvers syr.punkt är det *vlnkreaturet. 
länder" i närmare fjorton år. <vssel- 191T-18 hade Erikson jämte sin j jära utvecklingsprogrammet vid uni- klart, att om fraktsatserna på spann- J""8 gum ml " ^' &
satt med dlverae arbeten, däribland ka™™' p,en »™P "”t *# vemltetÄ. | mål .iaterut äro billigare än fraktsat- - eL?„ ,! d? ä^det väl Petterson
Sk„g, ,.,.b kolgmvearbeten. De a'a ","rä nrt, .^Cn umbi» ^hade” en ! -ntralkommitté har bl,data serna väatm,,. ...den Mot,rea, orb I mto man1 nl ttKr!"

cabln ^6r var tl^de mll Så levde med dr °"° Splldt -""ä,generalord, öatra Canada 1 aln helhe, gynna» på x„j, det skulle vara ett ’riktigt 
d, båda jä^ama Mn"en 1 Ä ”«* underlommlttéer. Canada, beko.tnad Med lika frakt- vin '

ber ,111 t början på maj strövande | bestående av framstående personer satser eällande I bägge riktningarna
emellan a Ina trapa och eahlna. Fång- »Inom varje nationalitet agrupp. Den , .kulle en del av Saskatchewans ekfird i terson. for han ar då det värsta a vin
a,en denna vinter var emellertid den ; svenska kommittén består av Chas i orh den överväldigande majoriteten , 3om Gud har skapat!
bästa möjliga, ty på våren såldea i R. Peterson, Henry S. Henachen. E. - av Albertas sköral kunna skeppas bll-
sklnn för ej mindre än 4.POO dollars, p Strandberg. A. Lanqulat och Ed- liga re ,111 de europeiska markradéD |-'ka m0*1 llka- .]b‘>römd.“ eP’
SrttMUVÄ^tS .kVS: ,A- 0,’°n' J- porakäkommltt* na över Vancouver, genom Panama- ; ^ Ju en^gtag
hänla de,ra Hv dår' de, eme!,anå, TiddTY den dXn^a^altta föltande i “"i f sådan råkade han Illa u, for den berömde
gäller att sova 1 snön under vildmar- utsedda’ 1 den danska sitta följande , nyorientering av en stor del av väs- i halsBjukdomsspecialiaten sir Morrell
kene träd. Erikson tänker hädanef- hemärkta chicagodanskar: S. T Co- t*ms skörd skulle betyda ökat väl- . Mackenzie WTiistler anhöll, att »Ir
ter ägna «ig helt och hållet åt livet rvdon. J. Christian Bay, Jens Jenaen. j stånd för pro<!ucentema. farm ar ena. Morrell ville behandla en fransk t u-
i skogarna som trapper Hittills har dr Max Hentu* och Chester T. Tho- <x-h giva en ny och oerhort kraftig | del. som han tyckte mycket om Den
han också sysslat med en del skogs- darson. Den tyska består av E. J. impuls åt staden Vancouvers och i berdmde läkaren var inte vidar
artx-ten Erikson är född 1 Sjulnäs. i Kreutgen.. A. F. W. Slebel. Bernard därmed hela västerns utveckling lfitPD med a,t Hllkmllas för **n hund.
Norrbotten, och emigrerade för 19 år DeVry. Henry Zander och den neder- En omreglering av de gällande mln. ha”l lk\HAde,‘nKentl"g °™ l'tan 
sedan Han har ej mindre än fem ländska av F R de Youne forne 1 »i k XX ordinerade, tog sitt arvode och åktebröder på västkusten. i, n r* n Z » a Z frnktsatnema for spannmål har be- , ^ri. Följande dag sände han bud

Hur Teninga. D. C. Gordon och dr G. Mutats av det senaste parlamentet, un Whtstler med anhållan om ett
J. Hagens. ! Järnvägskommissionen kommer san- besök genast. - D& målaren kom, sa-

nyli- ! nolikt ej att sammanträda förrän i j de sir Morrell:
Den f Kpn donerade $500,000 till Chicago <eptember, men under tiden skola "Hur Ktår det till, mr Whistler’

första visiten gällde då hans morbro- universitet i och för uppförandet av i Crows Nest fraktsatserna gälla, trä- har skickat efter eder för att ta-
den for denna tidnings läsare bekan 1 en byggnad, där kurser i moderna dande i kraft den 23 juli. ,a raed «r om att få min p.»rt målad "
te farmaren E Hofflln I Klngman. ,r,råk skola *ea. är knmm/tténs he- | Prttlsh Columbia är emellertid ej , ... „ ’ * ’ J ,
Alberta, varpå resan senare ställdes dersordfömnde rhimao nnlvorsltst n*(, , Lätt att känna igen. Gårdskarlen1924 I februari till Canada , ,m Nel,oo B C där R Hofflln via-i ... w un,rer8,,et . p«I'. ">«l en omreKlerln* av Kallande And„reon. -Gu’ afta.. *u’ afta' Ja

Har redan arbetat på farm 1 Mooae; ,at, .edan Rven finner alg utmärkt 1 kommittén av prof. -pannmälasataer. Man vill här hava ,„Ile lämna ett hrev utifrån unga
Jaw, Sask ett halft ära tid men ref hf,r „ch hälsar genom denna tidning 1 hll,p A Allen- prof Ferdinand See- lika fraktsatser på alla produkter herrn, hennaaes brorson. Dä är trä-
te sedan till Re\elstoke och dårifrån tillwföräldrar och bekanta. j v,n °°h dr J Y Aitchleon. från öster till väster och vice vers a, gan om tie kronor,
till Nelson. Arbetar f n. i Bluebell. j • • • ; I sin förklaring över kommitténs och ej såsom nu en dtskrimination källaren och dricker puns Mitt namn
Riondel "Likar sig gott" 1 Canada Holmfrid Ed vinson. född år 1901 i ändamål yttrar prof Allen. vilken r ill förmån av den västra routen En * Anderson, å ja bor i samma går,
och ämnar stanna här. j Nösseenark. Älvsborgs län. kom hit förestår avdelningen för germanska sådan begäran synes ej mer är. rätt- d^r 80111 han bor. som skall ärvena.

_ t . . .... ie„. . „ . . ... ; 1111 landet df*n 24 jutii 1925 Här ,fr&n språk och litteratur vid universitetet, 1 vis. orh orsaken till att en diskrim i- sir ho"
F Asplund, född 1891 i Byghå. Nelson går färden till Silverton. d.ir föl iande • -•♦ir.n ito . , Fastern: "Hur kunde

»frbottvn. v*r hmrni Aogsarbätar» EdrtMon har vänner orh bekanta , enllgb-t med den officiell» cen målra med 7 , et* f™'’ »»*” »« fråga veta. att d»t var ja*,
men emigrerade 1923 och arbetar nu e • • 1 enn*’D9€ mH1 aen ornclella cen måste med nödvändighet sökas i. os- som Hbu!ie ha hrevet1 Känner An-
1 en nystartad gruva I Courby. B C w. Löven dal. född år 1900 i Gam »ustagningen för 1920 äro betydligt tern» intre««e i att föreviga M ont re- ; derson mig?" I
Mr* Huld t Asplund är född år 1900 mel torp församling. Blekinge län. är mer än fem,io procent av de fem ger- als monopol på omhändertagandet avi Anderson: “Näggu gör jag ej. Men ,
i Mali. \ ästerbotten. Familjen har snickare till yrket. I* är en av årets ; manska raserna — svenskar, dan- all canadisk export och import, även- si han sa. att vi» att jag kom In å
två barn ! immigranter och anlände till Nelson »kar. tyskar och holländare — och *om på Canadas industrier, vilket na- dir satt en hoper me käringar där

den 28 juni 1925. Härifrån fortsattes i rtlka äro födda t Europa, bosatta i turllgtvis är orimligt, enligt uppen- inne- skulle ja lämna brevet till
reRan till Spuxxum. B. C., dår Laiven- de tolv mellan västra stater, vars ha ra ekonomiska lagar den som såg ut som en gammal bock-
dal har en bror. som anlände hit för egentliga centrum eller huvudstad. Den revision av järnvågslagen Hger ans*°viB*>urk. Dä va fastera
ett år sedan. såväl i industriellt som Intellektuellt -om åstadkommits under sist forflut- ** d6 Va lDgen k°DSt

TryggT* Svenson, född 1902 i Ber- avFeende- Chicago torde kunna kal- ra parlamentssession, kommer att 4
gen. Norge, var hemma kontorist Iae- Detta faktum ir så mycket mer många avseenden betydligt förbättra En genialisk kvinna. Bland stam
men arbetar nu 1 gruvan i Reondel. anmärkningsvärt, emedan dessa tolv staden Vancouvers såväl som British gästerna på kafeet voro kvlnfnorna
Kom till Canada 1924 och finner sig stater endast omfatta 28 procent av Colombias ekonomiska läge i sin hel- PÄ tapeten. Sedan jägmästaren, hä-
gott här i landet. | Förenta Stateraas hela befolkning, i het. Detta erkännes av pressen, obe- radnhövdingen och rektorn talat i

| Bland Chicagos framåtseende re- i roende av politisk färg På vissa häll ämnet kritiserar kvinnans bris- 
C*rl Pétaraoa, född 1817 I Stock- prea-numer *r detw. raxer har lån-1 r,r.=kar man do<k. att r»*erin*en rått ,er °'-h föret råden I allmänhet, to*

holro. år sjöman till yrket m*n har A hrsts det önskemåls' atr åreärder »nnn läner*» tfn nmrin.or, , den lärde professorn till ordet. Hanefter sin ankomst hit är 1916 måst , i 1 J,roT,n8eQ*, | höll för sällskapet ett formligt före-
ry^sla med jakt och t rappning. Xr . 'nr nPPmnntramtctoch bfbchåll«m«t men man är rät,via no* att iakttaga. , drag fiv-r århundradet» Mora kvin
Hénrv Erfkoons kamrat I vildmarken. *' de*“ nationaliteten, bar,a tradi- a,t det ar »vårt att tjäna aHa, ,1 att nor. aom på litteraturena folk-

EmM Backbtnd. född 1917 1 Sorajö. Finner virul.cn I Canada idealiak ,ioa*r m*tte vid tagaa. Det ntveck- alla bliva lika belåtna. hlldnlngene. humaniteten, och andra
Jämtland, var hemma sågverk »art*- for en man med han* intreesen. ! lingsprogram. som följes vid Chicago Från de erfarenheter, som jag un- , områden gjort sig ett berömt na/n rt 
tar* 1,11 SV'** I • • • j universitet, syntes för dessa ledande der min korta vistelse här haft. har , “Her blivit odödliga genom andra b*-
rlu. Aår Ksvlt» Verner W i berg från Sveg. Härje- män erbjuda ett ypperligt tillfälle, jag fått ett synnerligen gvncsamr in- drtfler Når professorn slutat, sade
har a-dan ,rb»,« , Ont.rtooch St- S^år* IMe tffl nS* B*C ^ i ?? ^ ,lck htö,ble«' « «« "^k >* d«tn. Provin,- möjllgbc,. r ' “ "kakn"'*
,i,b Columbia Backlund bad, -n Ein mvånra. av b-HI,,. h-mlfr^ M“1 r,ke «* J*pp- k<>«- vad ni vl], profra.or
bror för, »Ig här 1 lande,. «nm år Wihcrg, far år [KiMvaktmiUtare i | mansk dvillsattion :,,r- och annan malm. pä timmer, kol ! men d,„ .”nuileka kvinnan I
farm are i Erlknon. V»n. Senare ha sT(T ^ ,jyT har han ockaå en tid R"*uljara mot en hälla, nu ar kom- och vattenkraft, med sitt låge rid -irt *
även föräldrarna inlånt hit. och be haft anställning rid postverket. Har mlttén, medlemmar fflc att vidtaga Stlllabav,kusten och ägande några ma." 
la familjen år nu bosätt i Erikson. dock måst syssla med skogsarbete i sådana åtgärder, »om kunna öka och ! av de mest enastående naturliga

Backlund finner Canada ut- bembvgdem uppliva det Intresse, aom väckts ge- j hamnur 1 världen, yore det märkvår-
märktochkommer utt Manna hår • ‘ * nom den liberala gåran ut Wleboldt ligt, om ej BriUsb Columbia inom d»

,*rE!k^«rb!w^r,I»iB*,7raMfB,r Hal1- ,om kommer att bil den första närmaste tio »ren skulle utveckla sig 
lom im 2!? w^oef, bTrkPad ™ ”**ot ”flTeruitet. sår- j att
Tistat, 1 trakterna 'omkring Nelaou. ,kj!7 **nad 11 ,tndlet *T lockande provinser

språk j nada.
Det år nu för övrigt (aststållt. att j Provinsen åger ej endast en ster 

WlehoAdt Hull skall offentligen tnvt- slagen natur vid sidan av all» andra 
gas den 1* Instundande sept

MOTTO: “Ett gott skratt för
länger livet.” “WESCO”

PUMPOLJARE
flo. Jämtlands län. var 
Sverige skogsarbetare, 
till Canada 1

Carl Anderson är född 
Kopparbergs län i Dalarna 1895, och 
var i Sverige skogs- och jordbruks
arbetare Anderson reste till Cana
da 1 oktober 1923 och har sedan dess 
arbetat i camparna runt Nelson. För 
närvarande arbetar Anderson som 
proepektor i “Courbey. Mine" och an
ser detta vara ett bra arbete. Edit 
Anderson är född 1901 i Furudal och 
följde sin man över till Canada. Ma
karna. som äro bosatta i den lilla 
vackra staden Kaslo vid Kootenay- 
sjön. ha två barn. De" finna sig gott 
I det nya landet.

Furudal,
Misstänkt symptom. Det var fest 

hos Pettersons Herr Petterson ha
de nyss sjungit den rörande sången; 
"All världen rörs av kärleks makt." 
och hans son hade begagnat tillfäl
let att smyga sig bakom en skärm 
med sin pappas cigarr Strax därpå 
märktes det, att Ville inte mådde 
bra. Hans ansikte var blekt och 
svettdroppar be täckte hans panna.

"Vad i all sin dar, barn. hur är det 
fatt? Jag tror du har rökt!” utbrast 
fru Petterson.

av gammal dato
varuutbytet mellan Canada och Kina 
såväl som Japan skulle 1 en nära 
framtid antaga betydande proportio
ner Industrier i västra Canada skul-

Uppfunnen sv Perse oo. J oh ens oo och 
Johnson 1 Kelllher, Buk.

Den ende oljar# med 
DIREKT PUMP 
AKTION

Gunnar FYid. fodd 1905 i LAngsjö, 
socken i Kronobergs län, var hemma 
I Sverige snickare och jordbrukare. 
Frid reste till Canada i april 1924 
och har sedan vistats I trakterna 
runt Nelson dels som sektionsarbe- 
tare och dels som skogsarbetare 
Frid tyckef om sig här. om han ock
så önskat en bättre arbetsmarknad 
under den tid. som gått.

MASSINGROR 
ALLA DELAR 
LÄTT
TILLGÄNGLIGA

Arvid Westman, född 1906 i Själe- 
vad. Västernorrland» län. var hem
ma jordbrukare och reste till Cana
da 1925 i maj Arbetar för närva
rande i ett sägverki Lardo. B. C.. 
och finner sig gott (f8T.“- Skall sena
re taga jord här 1 landet.

Absolut 
positiv 1

INGA LADER 
RINGAR

Alltid 1 
ypperst»
skick.

ABSOLUT BAKER

8TARK OCH
STADIG

TYNGSTA
X

FYRA MODELLER 
FRAN 5-8 PINT 
TILL EN QUART.

olja.

ter West er meat vistades i voro Co
lorado. Montana. Idaho och Utah. Ar 
1923 återvände Wester till Sverige, 
där han gifte sig, men efter någon 
tids vistelse hemma sftlldes åter fär
den till den»-åmerikanska kontinen
ten. denna gång Canada där Wester 
vistats I trskterna av Nelson sedan 
dess. Mts Agnes Wester ar fMd 4 
Furudal 1906 och kom till Canada 
med sin man 1923 Familjen har en 
liten son. Fredrik, sju månader gam
mal. Familjen år bosatt i Riondel.

"Ja, då är det ingen annan än Pet-

j® O for

tOust Lil.lemark. född 1902. är från 
Storsjö i Härjedalen. Arbe/ade hem
ma 1 skogarna men emigrerade i dec. 
1924 till Canada. 
med en gång til Nelson och har se
dan arbetat I camparna runt staden, 
till dess han för en tid sedan fick 
anställning i gruvan vid Riondel. 
Trivs gott som en härdad härjeda- 
ling alltid gör hår i landet.

jJJ Ak*!* ^
Liljemark reste [W331 1

Sven Hofflln. född 1901 i Hån i 
Härjedalen, var hemma skogsarbete- ! William 
re och reste till Canada 1923.

A. Wleboldt. som

OLJASE FöR TRÖSKNING

Arnulf Remdal, fodd 1892 I Trond-
M»celler från »5c till »3:25 I minut. 
Ordr* den av er handlande—om 

han ej kan föree er tlllakriv—

g* var h• mma jordbrukare :

Wesco Products Company
322 DONALD STREET, WIFNIPEO

Ha n sitt er på

Anderson
ADVOKATER

Privat tal. Sh.e/M; Kontor A4Må 
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL. B.A, LLB.
Jurist. Solicitör, ete.

Utraro Manltoba La» School.
Great West Permanent ffldg.

Leonard Johnson, född 1891 den 5 
juni i Arvträsk. Lycksele socken i 
Västerbotten, var hemma skogs- och 
flottningsarbetare men emigrerade 
till Canada hösten 1923. Reste först 
till Revelstoke. B. C. och senare till 
Nelson. Johnson har arbetat hela 
tiden, sedan han kom hit, och arbe
tat hårt. som alla immigranter få gö
ra, oro de vilja slå sig fram. Arbeta
de man lika hårt i Sverige som hår. 
så kund* man slå sig fram dår ock
så. år Johnsons mening. Han arbetar 
f n. 1 Birte Bank. B. C

Doyle, Costif an & Co.
Advokater, Jurldloki ombud, 

notarier, etc.
Ö45 Sordåraet Bldfl. Portage A ve.; 
Wlnnlpeg. Man. Phone AtgiS

0. C. Boness, BA
Jurist * Solicitör

Skandinavisk advokat 
106 Adams lildg 

EDMONTON, ALTA.århundrade år Ändå min gum-

Med ett högljutt, misstroget “Ah!** 
förvandlade sig hela kretsen till ett 
enda stort frågetecken.

“Herrarna mumla." återtog ren- 
tiern. “men det år ett faktam. Ser 
ni. na ha vi varit gifta i snärt tjugu
fem år. Under dessa tjugufem år ha 
vi bott 1 samnrfa hus och 1 
ning. Och under denna tid har hon 
mrje dag hittat på ett nytt stålle 
»tt gömma portnyckelo på!”

Praktik från P*n» och M«w York »Jnkhes.
Telefon 2009.,

DR JOSBPH BOULAVOER 
Likiri k kirerg

Lkeee för Doeelsien ef Cecad» »e “Tlis 
Med le si O, u ne il of Canada"

bliva en av de rikaste och mest 
Dominion of Ca*

Ole Oisen Hehn är född 1888 i Hen 
me, Norge, och sysslade hemma raed 
skomakareyrket; var en tid chaufför 
o a r. Helm reote till Canada 1824. 
föret till Wlnnlpeg oc hsena re till

ma vå-Vlktor Johanson, fodd 1801 1 Ja
k obotad i Finland, var 
bruka och skogäarbetare. Kom till

l»rd- Ksotor kÅlborg Arbetade torst 1 Bn- natar. tom lockar
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.« icb^toSVENSKA CANADA-TTONIN GEN, WINNIPEG. BA. TORSDAGEN DEN 23 JVLI 1925.^« .
Ibrittiska tanken» talan, och det bor dÄrtor rt- Fröken Liv Björjan visar tig 

verkfif artist
Mm UU

DmUMou epp och funno *å alt såg» au kJstr antimititaristisk Ea Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Är Er Hälsa Värd $5 Eller Mera?väniiijEi )
Lat;oeelia »tt åren 1 fortsättningen wgaa för-1 

vyn punkter och nationell ambinoe avaraf rågas, uppmärksamhet, 
ail i*åhi gör» »In IsmU 1 affärstt- g«-ra redan »IgnaleraL att dra dkall

m-a #|-p beslutet, aå f-aart detta år 
Mag söka sagda Dor. ilgt. för att fl ett dyrare och en*

Bada taberkkaat —• att lera under ligt högern» mening effektivare Wp 
det |m per t rila prefur^-.cev) siar

bibehöll Livslågan ho* E:.g iand hö#*r» menar aövar
Utlaka och chauvinistiska läggning i 

i år alltför påtaglig tor att någon skall i 
Den brittiska preference?arlffen behova tro. att högern no tänker be- 

överflödar idag Cansda med engel- grava- stridsyxan i derna fråga Alla 
ska ylleraror. engelska skor samt ny liga och omöjliga tillfällen kom 
dussintals produkter, som rycka brö-1 m* att utnyttjas ftr att skapa for 
det ur munnen på canadensiska ar-1 srarsatårnning. och alia medel åro 
betare och dera» familjer England ar,-.andbara i denna agitation

endast och vill endast k pa Ca- i vind I seglen för herrar militarister 
nadas produkter å rårldeus konkur- j och spelet börjar på nytt."
renamarknad b ----------

Varför skall bon då tillåtas att 
dumpa sina produkter 1 denna Do
minion — och detta med lavor ise ran
de tullsatser — och samtidigt göra 
siaa inköp å vårldsmark naderna ?

En stark känsla förefinnes 1 Cana- 
da — sårskilt 1 Brltish Columbia — 
för engelskt blod, engelska traditio
ner och engelska kvaliteter 
denna känsla får ej leda canadlensar- 
na att blint uppoffra tina egna arbe
tare och Industrier Vår första plikt 
är ej mot engelsmannen 1 England, 
utan mot derv^mptiy» 
mannen, »om elaiTT rot 1 Canada — 
eller med andra ord mot canadlen-

slg gjålva. De Me v o ntUOQcr »ed Det år så »yrket mer 
kmelia aspirationer ; '•"x.

Har med rltta förvärvat sig smek
namnet “Lilla Livet" och “Den 

lilla levande statyn."

rÄr Ni Sjuk Eller Just Icke Bra?
I TM t Ner re kat. klar. i» ro rik m»d veir 

t» erbiMeisn* SerSe le»»» sv kil»
k Rf» — !>#* er ev vikt fär f»‘k 
"sxue gifta *i<_ *;>r **« W*» i aiyek- 
(;f »kt- Wn beskriver t;.J»
r- n 'e Ii -snj«kil“Mr Se tftnkrérk 
hg i '(oij<Sertie" •« -agéoSBaeynder el 
*• -sr. eregbvt
e% et v e. v ortt f*rå 
•t f >r et‘tid k»Mii*
■ t*ket*Lene. wi^rtrs 
4or .ARUK ti i-:«er.dend»-t 
i fr«B-»rkea ixrb Seess ene»c» 
etrrred JSr

*Efter att 1 15 år ha lidit av åkommor 1 magen. Inälvorna, stortar
men och haft hammorojder samt efter många år av forsknint;»- och ex
pertm vniar bete botade prof. Ecklln. pa ta logisk traumlst och a gar* av 
Eck-OLtn Re med y Co . aig sjal v Efter framgångsrika försök t Koren- 
ta Staterna har professorn nu erbjudit ein värdefulla tredubbla bvhand 
ling till lidande so» honom själv i Canada. nämligen

‘IUnder en och en halv vecka har 
fröken Liv Björgan uppträtt å Capi 

; tol teater hlrståde* samt genom sin 
härliga kons- f rvärrat sig många 

h avt-n beundrarinnor 
"Vardo Xvis” yttrade sig i juli 1923

t
ingf-n behöver tvivla på att 

le-'* mllltari-
:V-t. ■!*»«-
srsr kar dr* 

t-pkarae FVv»
P

m*-Uart 1900 och 1912
Men de kunde Icke göra det Ecklln*» New Life Bactenofage Intestlnate Treatment y

för eltminering av sjuk. sur och gasfytlfrmage. kånd för prof’ J E Eck 
lin som t-n följd ar systematisk katarr, orsakande uppstoppade tarmar, 
förstoppning, biåsåkommor, reumatisk verk och små

B • Denhenne på följande sitt:
1 le levande ‘»tatae" — "Evas naturlige ;
’ datter' — Lilla Livet" och fl »ra hän

förda benämningar har det konstin- 
tresserade publikum låtit regna ned 

' över henne på hennes turné genom 
Norges och Sverige* städer Kritiker 
r a ha tydligt* Is måst leta efter l sitt 
f irråd av vackra adjektiv för att fin
na dem. som helt svarade emot deras 
beundran.**

Däri instämma vi av fullaste hjär
ta. ty det år sannerligen svårt att 
hitta nog många och nog vackra ad 
jektiv. då det gäller att beskriva hen
nes härliga konst och hennes förtju
sande personlighet. Vi göra därför 
en axplockning ur pressens många 
och hänförda utlåtanden "Sondmörs- 
posten" skrev d. 20 Jan. 1924 bl. a :

“Fröken Björgan äger alh. som be
hövs för att vinna sitt publikum — 
ungdom och charm, temperament och 
musikalisk förståelse samt ett ypper
ligt herravälde över sina lemmar. 
Hon levde i musiken, 1 rytmen, i to
nerna **

44 Vid I” i Göteborg skrev på sin tid: 
“Hon dansar tekniskt fulländat och 
med ett temperalent, söm säkrat hen
ne många beundrare ” “Göteborgs 
Tidningar" är ån mer begeistrad: 
"En liten norsk dansös dansade lått 
som en puder vippa och var ren och 
skär som en liten älva. Vad kan man 
mer begära?4*

“Jämtlands Posten" av d»*n 12 sep
tember 1924 skriver: "Största Intres 
set för aftonen samlade sig givetvis 
kring föreningens gäst. den unga nor
ska dansösen fröken Liv Björgan 
Hennes danser uttfördes med ett le 
kapde, skämtsamt behag och en Över
dådig mimik i förening med esprit 
och teknisk verve slogo livligt an och 
lockade till den ena applådsalvan ef 
ter den andra."

VI vilja än en gång framhålla, vad 
vi poängterade i förlidet nummer, 
nämligen att fröken Bjorgans dans- 
konst befinner sig på ett högt plan 
samt intet har att göra med den nu
tida förflackade och urartade moder
na dansen.

Det är därför ej att undra över. att 
hon redan på denna korta tid gjort 
stor lycka både här i Winnipeg samt 
förut 1 Minnea polis och Duluth. Ame
rikanerna ha blivit hänryckta över 
hennes tåspetsdans. över hennes 
kroppslinjer och hennes armrörelsers 
plastiska skönhet. "Free Press" 1 Win
nipeg förklarar ock, att hon är berät
tigad till alla de lovord, som slösats 
på henne.

Ännu uppträder fröken, Björgan yt
terligare några dagar å Capitol t vä
ter. vailan alla. som ännu ej fått nju
ta av hennes sköna konst, bara pas
sa på tillfället .innan det är för sent. 

v ^ _ * , , Till sist vilja
N D. A har haft ett samtal med Jjjrt (a(,k tm ..Ljlla Livet” för vad hon 

professor de Geer. som därvid be- skankt osg av Terpsikoras konst samt 
kräftade uppgiften Han önskade ,,nska henne den lycka och framgång 
emellertid på sakens nuvarande hon förtjänar, då hon Inom kort åt er- 
ståndpunkt icke göra något uttalan- vänder till Onkel Sams land för att

där skära nya lagrar. Tack och väl
kommen tillhaka igen!

rta. pleurisv -1
vanstra bröstet och skuldran, sårig mage. möjlig kräfta och hjärtfel 
Pris .... .................... 13:008§7 THEP? M. A. Ericius Medical 

Insthutc
f

Ecklln'» Kidney and Livar Bitter Tonie Tnitm<nl 
för blodetocknlng l levern, möjliga gallsienar. gulsot. orsaken till he- 
patlak kolik, gallatlacker. oregelbundenheter I magre och tarmarna 

. förstoppning, svag rygg. smarta t maggropen aamt I längre högra brös
tet och skuldran, belagd tunga, bittra uppstötntngar eomnlg alnhet 
ofta förekommande huvudverk och alla alag» oluatkänslor

6S4 Union Avenue, New York
lhSO i »niieSrt m«-tl 
fif ond»rt r> ekande' 
V»r t od »aen

Dodd's Kldr.ey Pilla hjälper alla 
former a* nJurajaMeear, 
ren matlam, Brighta ajakdom, dia- 
hata» och ryggvärk. Dodd'a Kld- 
aey Pilla *41 jaa för 60 centa per 
aek av alla apotekare aller sända* 
par poet vid mottagandet av hetal- 
alngen. Th# Dodd'» Medicine Ca. 
Ltd^ Toronte. Ont

Ink.-n»n
st krerk»alT#r
•ka Caned* Ti<VAD GÄLLER DEN STORA 

KAMPEN I KINA?
Pris $3:00

Ecklln*» Aneflueh Colon and Pil» Treatment 
Slata upptäckten för ellminering av stortarmsfeber. orsaken till 

kronisk avförlngsförstoppnlng; rectal ulcers, håmmorojder. en direkt 
orsak till neuritis och sciatlca. prostate gland och ofta förekommande 
paralytiska atfliktloner. Pris $3:00 
Syringe och Ecklln» Ulceretto salva.

Ecklln'» Oxide Specific Aah troh Tonie — För fattigt blod. ellml 
nerande specifika gifter, gikt eller reumatism i systemet och eliminerar 
slutligen pemphigus. skrovel och pustular utbrott 1 huden Pris $2:00 
per 12 os. flaska med njur- och blåse flush.

I varje fall av ovan nämnda behandlingar, där det 
kronisk förstoppning, stortarmåkomma och hammorojder — även syn 
liga dylika — bor stortarm- och hämmorojdbehandlingen brukas 
ening för att tillförsäkra borttagandet av gifter ur systemet samt eli
minera förstoppning och rectal åkomma för alltid.

Om vidare upplysningar önskas var god skriv (på engelska om 
möjligt) Ull

Isländskt 50-årsjubileom i 
Winnipeg.ÖRST ne föreligger autentiska 

upplysningar om orsaken till 
oroligheterna I Shanghai och på an
dra stållen i Kina. och av dessa 
framgår det, att det 1 verkligheten 
ar en gigantisk kamp av de kinesiska 
arbetarna mot .de »-uropeiska och Ja
panska utsogarna.

Var och en med oförvillat sinne 
måste såga. att det är med stor be
undran man måste följa de kinesiska 
arbetarnas förmåga att under flera 
månader fora sin kamp i efterföljans-

F per behandling, däri Inbegripet
* (Forts. fr. Ntid 1.)

M-n
påVZashing

Mllwankee.
1871 samt slogo s 
ton Island $ närh 
En annan skara pi 18 personer W0..1 
följande »r och den tredje p» 1S5 år 
1873 satot slo* si* ned vid Roseau 
utefter Lake Muskoka. Ont Den fjär
de skaran på 3«0 personer slogo 1874 
upp sina bopålar vid Klnmount. Onr. 
Dessa utgjorde de ursprungliga sett- 
lama i Manil oba år 1875.-

“Under åren 1878. 1879 och 189"." 
förtalde mr Thorson ytterligare sitt 
auditorium, -tvungos många I ten 
nya kolonien att flytta ut på gru. d 
av flodöversvänmningar. Dessa begå- 
vo sig mestadels till Nord Dakota 
samt Ull Baldur och Glenboro distrik
ten. där en stor isländsk koloni Iri- 
ves. En femtedel av världens Isländ
ska befolkning har överflyttat till Ca 
nada samt funnit ett hem att ålska.’

"Jag begår edert sympatiska för
stående," avslutade prof Thorson. 
“för alla dem, som komma att leva 
tillsammans med oss. vare de äro fi
skare. hantverkare eller bönder, va
re sig de äro anglosachser. skandina 
ver. 'teutoner eller slaver. Var och ett 
må ha sin kontributlon att gora. Ny
komlingen gv 1 dag blir morgonda
gens canadiensare."

fhs MUBL „ _ __ __
s HB SUH* essays^. iBMrasraail 
»«• * Ms»»»»». ■* «» HTiw a»4 yls
rsrnää Lais^~--ÄsrY

Uke förekommer
terade engels-

Hll. fOR-

Hur gestaltar sig Englands fram- 
tid då hon blir ber .vad sina exklusi- ' vårt lugn form. till (less Ideellt lagda 
va koloniala marknader samt kom studenter lyckade* upphXsa arbetar- 

på efterkälken l den Industriel- j na Oron gav de utländska kapitah- 
1» kapplöpningen? -tema anledning att krava väpnat

Englands framtid ligger i dess Do- ; skydd, som Japan. England och 
minlons. 1 att utveckla och befolka Frankrike varit mera än villiga att 
dessa pomlnion* med brittiska hjär- . lämna 
nor. brittiskt kapital och brittiskt ; 
blod i stället för att exploatera sina .

I Domlnlbns, så att hon. kan hålla vid <tad och den är först och främst 
hv en industriell överlägsenhet, som ; platsen för landets textilindustri. Där 

! försvann för elva år s»^dan i hlstorl- finnes icke mindre än 5S bomulls
spinnerier och många sllkesspinneri- 
er. där över 2 miljoner spolar äro i 
gång. Av Shanghais 500.000 arbetare 
a ro icke mindre än 150,000 sysselsat
ta Inom textilindustrien, och därav 
äro massor kvinnor och barn. De all
ra flesta fabrikerna tillhöra engelif-

gSVit/tSSL
■alt ir UU »*«•*• •”............... •••
lim Sr Uii »ret-ig* !-••

yreanmerev.oaemeSet fcaaa* »SaAas UriU I 
reglatrsrat Srev soe |ra«a Pej»- »Uar Bs- 
yreee M*Lvy Order eller Poetel Be»

*j b«b»v* regiatrersa. k 
. T‘e Ceaed» Weeäly

PROF. J. E. ECKL1N,

i227 Washington Avsn North, Mlnneapolia Minn.
Lägg till 10c för varje dollar vid inköp för att betala portoavgift

=
Prtattag

Oeepaay. Limited

sr et» sdreae le- 
Mee stt meiads både den gsmls

Pr Shanghai är Kinas största industri-

Hl Xr»red.
echIi dee oye sdxesaea

lnstt.de yreLimerstienamede! k vitter sa ea i|
■-- mens eköte.AJmoMsPus ra »eoakaji I

• ISO 
. 160

P»rlevnlMe«BDoneer. Snakaa. +€. yer
■ån* i icke OverwUgaade 1 tam en
kel StMåit Betalning (Or emlsnnonser Mr 

da» i förskett

Bfterfråg&mgsr 3 gånger 
D -:»annons*; med svsit ram sek kers FÖRSVARSK0MPR0-

MISSEN.
/ V.|j

wiB mialltid last o VRÅGAN om försvaret i Sverige.FTorsdagea den 23 juli 1925. 2$män och japaner.vilken löstes på kompromis 
sens väg. och för vilket vi tidigare 
redogjort, har ären »itt intresse for 
oss här i Canarla. Som bekant

organisationer

textilindustrien utStrejken inom
hröt den 9 februari, och den direkta 

ha j anledningen var. att industrimagna- 
i terna försökte avskeda en del arbe- 
| tare. som försökte organisera sina 

Vi j kamrater. Stämningen bland arbetar
na blev Icke bättre, då den engelska 
polisen helt bryskt arresterade ett 
40-tal av strejkledarna Tvärtom för
bittrades sinnena betydligt.

ENGLANDS FRAMTID.
w tSverige-Nordpolen i en 

Zeppelin.
X? :

TENDER mindre upplysta tider stredo folk 
för att hava sina värdesaker säkra. Ofta 

lade de (dem i en låda, vilken gömdes någonstä- 
des, förlatt pa sä sätt bevara dem.

LLDEN8TCND Canaila' och de 
andra Dominion» ej längre ha 

råd att utgöra en avatjålpnlngaplata 
för England» tabrlkaprodukter. och 
alldenatund England ej längre är å 
nivå med de Induatrlella aktiviteter
na I Förenta Staterna och kontinen
tala länder, kan man ha rätt att frå 

Hur kommer England, framtid 
an geetalta rigT Så akrlver "Vall- 
couver Sun" samt (ortaåSter:

A krigsveteranernas
framställt ett förslag om allmän värn | 
plikt eller något ditåt lutande 
hoppas dock undgå dessa onda an
slag från militaristiskt håll 
tiden kan det vara av intresse att se. 
vad "Norrländska Socialdemokraten" 
skriver om den svenska försvarskom- 
promlssen, vadan vi här taga oss fri
heten återge dess redaktionella arti
kel 1 denna fråga:

Testamenten
Säkerheter
Aktier(Forts fr. sid. 1.)Under Fastighetspapper
Försäkringar
Familje

vetenskapliga kretsar. Det är känt- 
alt norrmannen Bruhn en tid vistats 
1 Stockholm 1 och för underhandling
ar med bl. a. professor Gerard de 
Geer och dr Sven Hedin,soch att där
vid även dr Eckejiers nya plan varit 
på tal.

(fjag giva stålskåp all säkerhet mot stöld eller elds
våda. och lugnar känslan att ens värdesaker äro 1 
säkerhet.

De strejkande krävde högre lön. In
förande av åttatimmarsdng. avskaf
fandet av prygel och andra liknande 
barbariska straff samt avskaffandet 
av allt arbete för barn under tolfr år.

Shanghais stadsfullmäktige tillsat
te en kommission för undersökning 
av arbetsförhållandena, och resulta
tet av denna undersökning ger en

handlingarga
Mindre

juveler
“Försvarsfrågan är alltså löst för 

Från denna gång. Helt naturligt kan det 
bland folkets breda lager ej väcka 
annat ån ’ tillfredsställelse, att frågan j 

Vid Industrialismens 1 kommit ur världen för en tid

Det moderna England kom till un
der striderna med Napoleon.
1*00 till 1825 h^de hön »*n tung be- 
skattnlngsbörda samt började impor-

Dokumenter som ligga losa hemma eller på konto
ret skulle vara 1 säkerhet I en Safety Deposlt Box.

vi framföra ett hjärt

The Rpyal Bank 
of Canada

TiU-tera livsmedel
«M-l-e 1835 fortaatt.- hon att gå 11 fmla.tållelscn med »jälvn Maning,« . (firÄr„d, bild av de villkor, nom 

»P*r, Ulla hon 1850 var härska- är nog däremot ln,e sä värst u.präg- , s ^ k|ae8|alia arbeIarna. Så.
rlr.nn .ver beto världen. I.hrlrertng ud en, I de kretsar, dbr m.n med- ; ,as,Klå,. att arhetare, roä-
vtd denna period producerade hon «0 verkat Ull loanirtgen För noctald.- , nadatörtjanst f,-,r ett dagsarbete om 
procent av Världen» tackjärn, och mokratema, vidkommande tro vl oss | tlmmar ,g klfieslska dol.
hennes . tjKJrt hade nära fördubblats, kunna säga. att bakom regeringens r S mvnt i men det fin-mn 188" UU 1875 v»r världen ätgoranden står he,a partiet. Icke 1*™^” ' ^Tcke komtS. Ullon 

Fnglands “tw.ron " De,a kolproduk- därför alt "männen I ledet betrakta l månad,fortjänet än R ,lolla»».
Hon ftår, 58 Ull 132 miljoner Maningen »om god. utan därför, att „ nödvändigaste llvamedlen'

Ilon ledde I Målproduktion, och man In,er. att någon bättre f «. eJ (ör maj 0ch hustru uppgå .ill lägst 
henne, ■ xport "kadee från 97 miljo- g|,-k att få Kan,ke sku le vi till och 1(. ^esiska dollar, I månaden, 
ner engelska pund sterling t 1854 till med. om nu frågan fallit, ett annat 
221 miljoner I 1875 | Ar fått en ännu sam re lösning. Ty

Från 1850 till 1900 formin,kade, att lösningen är dålig, om man ser 
England, induatrlella förmögenhet, j den ur socialistisk eller antimllita- 
ty T V. k land och Fdrenta Staterna ' rlstlsk synpunkt, därom torde Icke 
kommo In 1 marknaden, och dessa 
länder ej allenast utmanade utan 

- gjorde ock ett slut på Englands in
dustriella ledareskap.

Så kom det sig. stt England sedan 
1900 kom In 1 det stadiet, då hon lev
de på sina koloniala marknader. Ca
nada» konsumtion av brittiskå varor 
nästan f rdubblades mellan 1900 och 
1913 Nya Zeelands ökades med 97 
procent, Sydafrikas med 70. Austra
liens med 60 samt Indiens och Cey- 
lons med ISO procent. Denna väldi
ga Industriella handel med dess Do
minion» gav England under sagda 
period en ersättning för följderna av 
den konkurrens hon haft från Tysk
land F irenta Staterna. Frankrike 
och Belgien.

de beträffande sin egen ställning till 
projektéL.

Dr Sven Hedin har varit oanträff- , 
bar. varför det icke har varit möjligt 
att erhålla dennes uttalande om för
handlingarna och ej heller någon kon- 

/trollering av en tysk korrespondents 
uppgift, att dr Hedin skulle vara in
tresserad av att deltaga I en veten- 

luftskeppsexpedttion

OTTAWA AYHETER

Ottawas rikedom på statyer ökades 
i dagarna genom redandet av en ny 
till kninne av italienske skalden Dan 
te Statyen -bar utförts av en franv 
stående New York skulptör på h£'j 
ställning och genom medel hopsamla i 
de bland Ottawas italienska koloni. ! 
och är densamma rest Invid italienska 
.St. Anthonykyrkan.

Herrskapet Niels Sundkvist avreste 
nyligen med C. P. R. ångaren "Mont- 
ciare" till sitt forna hem i Noyrland. 
Sverige och ämnade på genomresan 
1 England besöka utställningen i 
Wembley.

En sådan tillströmning av ameri
kanska turistej. som denna sommar 
har Ottwa aldrig erfarit. Dussintals 
mer eller mindre eleganta automobiler 
synas dagligen å gatorna och utanför 
de ledande hotellen

1

KOP
SWEDISH GOVERNMENT 

BONDS
: tillskaplig 

Asien.
A ft en post en har haftx en intervju 

med Roald Amundsen. till vilken tid
ningen riktat en rad frågor..

Av hans svar framgår, att han kom
mer att hålla ett’ första föredrag om 
färden i Oslo. Därefter startar har 
en föredragsturné i Amerika.

Ellsworth återvänder omedelbart 
till Amerika. Rliser-Larsen och Dlet- 
richsoo komma att hålla föredrag 1

i Det värsta är dock utsugningen av 
barnen, vilket påminner om förhål
landena i den engelska textilindustri
en, sådana Marx talat om dem 1 “Ka
pitalet." Man. har i fabrikerna fun- 

VI kunna ej annat an att i likhet n|t en niäned barn, som änuu icke 
med hr Elof Lindberg beklaga, att nAt, gex års 4i,jer 
antimllharismen lidit nederlag även (]ag är tjll ^i, med längre än de vux- 
t denna försvårsstrtd. Däremot kun na arbetarnas, ty de måste vara i 
na vi Icke ge Lindberg obetingat rätt. | fabrfkerna redan 20 minuter före ar

betets början och måste stanna kvar 
miasen strängt tage4 är mera en om- i ,jka 1&I2ge efter arbetets slut för att 
läggning av försvaret ån en ned- } utföra en mängd mindre sysslor. Bar
rustning Visserligen år dess karak nen9 daK9ion är 15—20 cent (alltså 
tär av omläggning omisskännelig - am r.ent>. i silkessplnnerler- 
men en furs vars reform, som minskar na arbeta barnen över kar med ko- 
utgifterna med c a en fjärde^lel. kan kande vatten, och det är Icke qäll- 
ej betraktas som annat än en bety synl att de faua medvetslösa hed 
dande ne<iskrivnlng av de försvars Und*.r arbetet 
bördor, som pålades oss 1914. Att | • • •
denna nedskrivning borde varit åt- j r>e klnesiska textilarbetarna ha så- 
sk it ligt kraftigare, är visst och sannt. ianda rest sig mot detta slaveri och 
mefi i praktisk politik måste man nu ba efterhand fått stöd av arbetarna 
en gång skilja på det önskvärda och jnoIg andra branscher, senast av 
det möjliga Med nuvarande sam-

tvivel behöva råda. KONTANT ELLER PA AVBETALNING

Barnens arbets-

et*Ianehavare av obligatioe 
Sr berättigad att deltaga 
i alla premieutdeliungar 

ärligen äga rnro i 
i och september.

Deasoto 
gationema av Svenska 

1 Staten 1928, men krama
I*

när han skriver, att försvarekompro- Amerika.
Orp utsikterna för flygningar 

arktiska trakterna yttrade han, att 
långvariga flygningar med aeroplan 
under sådana förhållanden som expe
ditionen mötte, äro alltför riskabla. 
Navigerlngen vållade Icke större svå
righeter. än man förmodat före star
ten.

Ide vid behov avyttras i 
öppna marknaden.

Herr A. Aifrep. v ås svenske torv- 
mossespeciallst vid gruvdepartemen- 
tei här. är f. n. på resa i New Bruns
wick och Nova Scotia på undersök
ningar.

Efter den oerhörda hetta, som här
skade i Ottawatrakten omkring en 
månad sedan, har vädret varit kyligt 
och regnigt. Växtligheten är ovanlig 
och skördarna lova det bästa.

stigande popularitet, aom dessa obligationer åti 
i **. ir des* bästa rekommendation.

Den ständigt 
bland alla

Mar.Amundsen beävarade icke frågan, 
om han kommer att göra ett nytt 
försök med zeppelinare nästa år. Af- 
tenposten antyder, att detta kan tol
kas så. att det ligger något i ryktena 
om att Amundsen kommer att sam
arbeta med dr Eckener.

En framstående tysk polarforska-

141
Tar tod siad må* grad» Mia oppir

I hamnarbetarna och sjömännen, var- 
maoMtlnlng ar rikadagen är den nu _jamll. .trejkrörelaen brett ut alg till 
antagna kompromissen det mestaFör Astma Åter har liemannen skördat ett of

fer bland Ottawas äldre skandinaver ) 
genom frånfället lördagen den 11 ds j 
av herr Christian Brown (Broun). Ef- j

a ven andra kinesiska städer, där det
finnes europeiska och japanska fabri- re. dr Adrian Mohr. har nyligen för-

Enligt senaste klarat, att värdefulla resultat kunna
icke år méd någon entusiasm, som uppgifter äro icke mindre än en mil- uppnås blott om flera forskare till- j ter en långvarig sjukdom avsomnade j
socialdemokratiens representanter jon. arbetare ute i strid. samman* tillbringa någon tid vid j han i„sitt 72:a år. Alltid av ett stil-|
lagt ‘sig I selen for kompromissen. ! i>t som försiggår I Kina är sålan- själva polen och där göra fort löpa n- ! la, fridfullt och yänsällt sinnelag, en ,
De ha varit nödda och tvutfgna att La da en ren arbetarrörelse, men en del de undersökningar minst ett halvt är j gentleman ut i fingerspetsarna, kom- j
den. ty de ha ej velat eller kunnat politiker och äregiriga kinesiska stor- i sträck. Han har själv erbjudit sig | t Ottawa* 8Han \ar%n d*
riskera att få en sämre 1 »sning. Väc män ha tagit rörelsen till förevänd att deltaga t en sådan expedition, och få danskar. vilka aldrig skrävla med 
sterlöeningen kan kritiseras och för- ning för sina politiska syften och dår- det forljudes att dr Eckener har gi-
hånas av dem. som tagit den negati igenom gjort den till även en stor vit löfte att föra honom och Tryggve
ra kritiken till parlamentarisk upp- politisk kamp. Och det är icke gli- Gran samt andra, vilka äro villiga,
gift. men den är bra mycket bättr»- deles säkert, att den politiska kam- till nordpolen och åter hämta dem.
än en högerlöentng Den aaken är„o pen 1 detta fall är till nytta för den Detta skulle ske år 19^7.
socialdemokraterna både i riksdagen fackliga stridens vidare utveckling. I Berlin har man redan startat att
och I ledet på det klara med. Lösnin- ________ m , m r ^ bilda en fond för expeditionens ^eali-
gen medför för dem varken glädje   serar.de Det påstås, att åven arbe-
eller besvikelae. endast förhoppning. t"na komma att bidraga med medel
alt det snart skall gå an att ta ytter- r*1 Booth. avlaganade «lg med å e ul, fond,n genom allmän uttaxering,
ligare ett .teg pl nedruatnlngena 1 Mtmer» tr»n teorier och teorettoe- Df Eckenvr har aTen bUvlt utlovad

™nde D* han blivit gammal, var det ^ Amerika ^ an-
någon. tom frågade honom, huru myc- df> Iinder tor att bygga det hår ovan 
ket han Mbehöll av »in ungdom, me- omulad? jgueinftakeppet 
todistlska teorier. Booth svarade ho 
nom blott med o^den:

— Når någon frågar mig så. säger 
ja* blött. Gå och uträtta något?

Edvard Lehman.

OMBUDmöjliga. > -

Och Höfeber Alltså måste vi konstatera, att der k^ rav betydelse
Några verkligt dugliga och respek 

tabla Agenter eller personer med stor 
bekantskapskrets kunnä erhålla för- 

! säljning för en mycket lönande ar
tikel som köpes med begärlighet 1 
städerna som på landet. Verkligt god 

I årsinkomst garanteras. Skriv t dag 
efter orderbök och trycksaker ro-, m.

Hur att Imdra värsta attackerna. En 
- förvånande metod i dess

underbara effekt*. ■

nationaliteten, utan en ren. gedigen 
skandinav till hjärta och botten. Han 
anlände till Otwwa från Danmark år 
1883 och Innehade under 40 års tid 
en ansvarig post hos samma firma, 
där han först fick anställning. Han 
var ovanligt fäst vid sin familj och 
hemliv och ytterst populär bland al
la .vars bekantskap han gjort. Frid 
vare över hans stoft!

Vår landsman målarmästar ^Oscar 
Nordenfeldt. som sedan cirka 2 år va
rit patient å Ottawa Royal Sanatori
um. lidande av astma. ir någgt på 
bättringsvågen. >

försök det fritt
Om ul ltv-r av dcaaa fraktinevär 

da attacker av astma eller höfeber, 
om ni kväves som om varje andhämt 
ning vore den sista, underlåt ej att 
genast sända till Frontler Asthma Co. 
efter ett frir försök av denna an
märkningsvärda metod. Sak samma 
var ni bor eller om ni har tro på nå
got botemedel under solen, sänd än
då efter detta fria försök, Om ni lidit 
en livstid och försökt. Vad ni trott 
bést att övervinna de mes» fruktans 
vårda attacker av astma. om ni år 
missmod ig. utan hopp. aånd efter det
ta fria försök.

Det \r det enda sitt på vilket ni 
kan veta. vad framåtskridande gör för 
er i trots av alla ed ra forna mlasråk- 
ningar i »okandet efter frihet från 

Så sand efter detta fria för- 
publi-

ä Handelskompaniet Norden

Odensgatan 34, Stockholm. Sweden.

våg
Ingen socialdemokrat bor hänge 

ge sig åt den tanken, att försvarsfrå
gan år löst för lång framtid 
det vara någon mening med detta 
steg. bör det inom rimlig tid kunna 
följas av ett nytt For att komina 
dit år det nodvåndigi att mer $n hit 
titts genomsyra folket med antinjlli- 
taristlakt tänkesätt Xnnu ha mili
ta rist kretsarna grepp om mån* a sjä
lar bland småfolket, och L o. m inom 
socialdemokratiens leder finnes ea 
och annan, som berömmer sig av att 

positiv försvarevån. Så får !n-

Sksll
Norskt nationalförbund 

stiftas.
Eldsvåda härjade häromdagen af- 

färsdistriktet i Ausable Forks. N. Y. 
Förlusten anslås till en miljon dol
lars.astma

sök Gör det nu Denna 
ceras så att varje lidande 
na tag* del av denna progressiva me 
tod först fosgoka behandlingen
fritt, -hi ar kJm09Bttu^«tal som 
det största fynj^P«f#ommit i dera» 

«:.d kupongen idag. Via ta ej

(Forts. fr. sid 1>
MSM 
i skal Och hela Rabel under oket krälar. —

Men ständigt har man mera sten att 
hämta.

Dock. når de stupa, mödans trötta 
trålar.

**I morgon’” ånnu döende de flämta.
Men måi*t viker undan svaga armar, 

skälvande sin sten <not krönet 
sträcka.

Når stoftets högmod djupt dårnere 
larmar —

“1 morgon!" — kalla, tomma rymder 
gårka.

Finsnes. mr P M Dahl. pastor O.H. 
Walby och mr Ingvar Olsen.

Samma dag på kvällen hölls ett 
stort möte i norska luth. kyrkan, var
vid tal höllos av byråchef Morgen- 
stierne och Hon. Thos. Johnson, var
efter en hel del resolutioner avfatta
des. Vi beklaga, att tid och utrym
me denna gång förbjuder oss att re
dogöra för hr Morgenstiernes gläf
sande tal. men »vi skola återkomma

DÖRR 4 GUGG1SBERG
Advokater, Konautterande jurletar 

och Notarior.
Storling Truate Bldg., 

REGINA, »ASK.
1. D. Rockefrller, 8r., firidr den 8 

da aln 86: te fiidelaedag »ed att »petote det nödlTinen» kompromi„andr- 
verka En antimllltari»'lik anda mi 
ate Ingjuta» ho» arbetar och »tné- 
tolkakloiMC Den uppgiften får Inte 
alldeles bortskymmas ar de måaga 
hand, dags politiska bestyren I an
defe» särskild grad hör Sveriges ao- 
cialdemokratiaka 
vara skickat att föra avrastainga-

golf.

En byggnMl I Boston nysande Pick 
wlck Night Club störtade In den 4 

Omkring 75 män och kvinnor

Polisen 1 Washington. D. C., pästår 
att filekorna an för tiden flirta allt
för mycket, rarför 
och steg att göra »lut därpä — Itmln-

vtd tagit måttdatill detsamma en acnaa gång. Det

j_________

krossades t Bl döda och Uka mångavar mycket dåri. som rar ar stor lär-aamåagaaHrhtaal i skadade» svårt Btoee pä gatorna.Hugo Gyttoader.

JL. Wmå 2

Z ■ '"-■"»"V ■

»■
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HUS AV STAMPAD JORD
Om .rusks llrobU* kirse ålPO
Dee saaslsks tstetr. eck tsed o-krta»
" ‘““Lt. tuaurtsr csrito. ’ 

KAEL J. ELUVOTOV, 
Port Aagslas. Wasä U, S. A
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Hallå Skandinaver

Vil Ni brev växla med flickor o. 
pojkar från Sverige. .Norge. Dan
mark och Canada. aå tillskriv
SKANDINAVISKA KORRESPON

DENTKLUBBEN.
Box 646 Edmonton. Alta. 
Svarsporto torde bifogas.

GARAGE OCH TILL
BEHÖR TILL SALU

Byggnad 34x70 fot; tomt 66x120 

Försedd med gas- och olje^ 

svetsmaskin. upphet tare

fot.

pumpar.

och alla verktyg för repetattoner

allmänhet.

Allt för $2,500 med $1.000 kon

tant

Tillskriv ägaren:

OWNER.

Box 173, Matsqui, B. C.

FD.PL. LIKT

w»u,Fit^
V Mdosbjaw *<*»

FRI FÖRSOKSKURONG
FRO.XT1ER ASTMA CO. Room
954 C. NUgara ä Hudson» Sts
Baffato. H. T.
Såad fritt försök ar er metod UU

o
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SVENSKA CAXADA-TIDNIN GEN. WINMPEG, MANITOBA. DEN 23 JVU 1925.

En MOO-exl» ir<pv till de erfctieka
t

rtlniwaår Byns

Den farmtidning som ni bor ha
["NDER förtiotre år har The Nor'-West Farmer tjänat farmsamhäUets intressen och

utgåarspcikt Han armt* ro»*<i r
i a tit sAUakap å EDA H C jåmv*

IDROTTSMÄN! ■ UH Gr»ad Prairle. Därifrån gir 
] fard* a i Ml UU Peace River, och se

dan * ångare otefter MacKec zie fi-> 
den Ull A kla t ik rid arktisk» ocea 

: ned.. De väntas koen ma tillbaka 
i dio p4 Augusti

Vill ni köpa eMer aålja land? Vand 
er dä till Carlson A Edberg, fagtig 
b«wtsmåkla?e. 232 StaSley et. Wlnni- 

I peg Sagda firma f >rtnedlar köp och 
försäljning samt utbyte av land och 
*’ad*fasUgtoeter på det me*t fördel
aktiga sätt. Ingen “deal" är‘för 11- 
t^n och Ingen for stor De köpa och 
aålja farm lar. d cxh stadsfastigheter 
samt utbyta dem över ej allenast he
la Canada utan ock 1 Staterna

$

\

är densamma den framstående farm journalen i västra Canada. The Nor’- 
West Farmer är en välkommen gäst i över sjuttiofem tusen farmhem i västra Canada. 
Den gör nu ett speciellt midsommar subskriptionsanbud. Sänd kupongen idag. —

Första bek i sitt slag på något språk. i dag

Romerska Ringar, Räck 
och Trapets Vi garantera denna kniv.DEN FARMTIDNING.

SOM ALLA TYCKA
OM

The Nor’-West 
Farmer 

för ett år

Ge vårsol ycka. Knu-1 Jenseo i Stone. 
Sask., blev den 13 da. dödad av ett 
vådaskott från ms s k pumphöesa, 
vilken troddes Vara oladdad Då hans 
från Danmark nyligen antånde bro
der, Jörgen, »kalle hånga bössan till
baka på viggen. gick skottet av med 
ovan nämnda olyckliga påföljd 
nan Knud dog. hann polisen få från 
honom ett utlåtande, i vilket han 
fullkomligt frikände sin broder

ETT NYTT GYMNASTIKSYSTEM utarbetat J )ENNA premie har introducerat The Nor’-Wcst Farmer 

i tusentals hem, där den alltid varit välkommen. Ert 

folk skall njuta av att läsa The Nor"-West Farmer. Varje

av den svensk-amerikanske författaren V

JOSEPH SWANSON ln

1 i
fFås i varje välförsedd bokhandel Fråga efter 

“SWINGS” handböcker N:r 2.
medlem av familjen finner den hjälpfull och intressant.Vid behov av svenska böcker glöm 

ej att vånda er till Scandtnavtan Out- 
fltters. 132 South Algona St. Port Ar
thur. Ont. Sagda firma ir general
agent för det välkä&da Holmquists 
Bokförlag 1 Stockholm »kmt har till 
salu båd* nyttig och lått låst littera
tur. Låsning sv svensk litteratur år 
ett av de båsta bildningsmedel. som 
stå er till buds. Dessutom år det ett 
av de bästa nöjen, man kan ha. LÄs 
svensk litteratur!

Mejeriindustrien går detta år ljusa 
dagar Mil mötes, enligt vad bttr jord
bruksminister. dr Grisdale. 1 dagarna 
förklarat Tills dato rapporteras 
40.000 mera lådor av graderat smör 
för export ån vid samma tid förlidet 
år samt likaledes ock 35.000 mera 
lådor av ost. Dr Grisdale har just 
återvänt från en tripp 1 maVitimpro 
vinsema och Queber samt säger sig 
aldrig ha sett sådant överflöd på 
m»tr bete Han motser därför ett re
kordår för mejeriindustrien 1 hela 
Canida..

Swedish Communlty Hall, den sven
ska samlingsklubben i Vancouver. B. 
C., invigdes nyligen med stortartade 
ceremonier 1 närvaro av omkring 500 
personer Svenska sångkören under 
Malmina ledning sjöng. Norén, profes 
sor Böving och konsul Björke höllo 
tal. Ledaren av byggnadsarbetet för 
lokalens uppförande, hr A Molander 
blev föremål för en hjärtlig och väl
förtjänt hyllnfiig, och byggnadens ar
kitekt. hr H.. C. Christiansen, ägna 
des några erkännsamma ord för sin 
värdefulla Insats l arbetet Själva 
byggnadens storlek är 122x44 fot. och 
den däri inrymda samlingssalen har 
en golvyta av 60x43 fot En mindre 
sal. 36x23 ft., samt rymliga lokaler 
för två kök. ett dam rum samt garde
rob komplettera byggnadens inred
ning

Denne slaktarekniv, tillverkad av Clvde Cutlery Co., äroch en av

de högsta grads knivar gjorda och vi garantera den utan villkor.

Subskribenter, som erhållit denna slaktarekniv, säga, att det är 

en bra kniv för alla ändamål och mycket bättre än de väntade få 

för en premie.

denna kniv 
för $1:00.•*

MERA PENGAR 
FÖR ER

i

lGRÄDDE
SÄND DENNA KUPONG IDAG.

Börjande mandat den 20 juli betala 
vi er högre priser för er grädde.

Kom med på detta! iGräddpnser 100 mil eller mer 
från Winnlpeg:

Bordsgrådde pr. Jb 

Speciell grädde pr. Ib 
pr. Ib 
pr. Ib

Dessa graddpriser F O B Winnl-

...... 34c The Nor‘-West Farmer,
Winnipeg, Canada.

Härmed närslutes en dollar. Var god sänd mig The Nor'- 
*4 West Farmer för ett år samt slaktarekniven per omgående. 

Frimärken, postal notes eller kontant accepteras. Alla sub
skriptioner erkännas.

32c Bordsgrädde pr. Ib 
Speciel grädde pr. ib 

pr. Ib 
pr. Ib

32c

?30cNo. 1 
No. 2

30c
No. 1 
No. 2
Dessa priser äro F.O.B från er 
station och dessutom betala vi

28c
MMMMMM4MMMMM»»»»»»»»»MMMMMMM«27c 25c

P«fl. The Nor’-West Farmer
Winnipeg, Canada.

expressomkostnader.
iVi garantera korrekt gradering och 

Er kanna och |>engar sända till er inom ?4 timmar. 
SXND ER GRÄDDE TII.L OSS!

Namn

e^>AdressT. ELLIOTT PRODUCE CO. LTD.,
67 VICTORIA STREET WINNIPEG.

£
Parsons omsorger blev 

ice cream serverad mot frivillig kol-
■■■ ■ ■
nöjda, samlades man återigen till si
na sittplatser för att avsluta dagen 
med ett litet möte; varvid gemensam
ma sånger sjöngos samt sång av kö-

, DANMARKS PREMIERMINISTERj 
OCK8A DRAMATURG

nom mr Ole sg TACK!het. sjöngs några gemensamma sår. 
ger. varefter miss Parson, söndags- 
skolföreståndarlnnaji. läste den 23 
psalmen och höil ett mydket trevligt 
och uppmuntrande tal. 
flngo de två yngsta söndagsskolele- 
verna. miss Francis Enokson och miss 
Doris Person, båda 4 år, 1 uppdrag 
att frambära en liten gåva som he
ders bevisning från vännerna 1111 mrs 
Anderson.) Tillfälle gavs nu för vem 
som helst att säga några ord. varef
ter undertecknad läste 2 Petri 1 ovb 
höll ett litet tal. Så flngo vi lyssna 
till musik av piano av miss Eilwen 
Anderson, varefter gemensamma sån
ger fortsattes^ tills kaffeserveringen 
började. Sonen Albert Anderson tac
kade vännerna hjärtligt. Han yttra
de även- i sitt tal. att en sådan ge
mensam sammankomst var ytterst 
bevis på att de ägde en stor vän j 
krets. Efter en sådan fröjdefull och 
trevlig stund var vänskapskänslan sä j 
stor. att det kändes svårt att skiljas, j 
—John W. Isaacson.

Från Strasbourg. Sask. Som det 
är en sällsynthet, att man ser något 
1 tidningen från denna nejd. så vill 
jag skriva några rader. Orsaken är 
väl. att h&mlelserna ej tyckas vara 
nämnvärda. Men nu äntligen ttmade 
en händelse här. som de flesta aldrig 
i sin tid genomlevat förut Naturen 
utslungad*- i vilt raseri häromdagen 
sina vredes skålar med en äkta old 
tlme Kanaas tornado.- Intet i dess 
väg skonades, och ö.verallt åsamka
des mera eller mindre förödelse. FVir 
många jämnades alla byggnader med 
marken, och få äro nog de sädesma
gasin. som stå oskadda efter stormen. 
En av de största förlusterna led en 
en av våra landsmaninnor. mrs O. 
Danielson. en svägerska till den ny 
ligen så sorgligt omkomne Halvar 
Danielson. Hennes stallbyggnad jäm- j 
te stenmuren under den är en total 
förlust, och hennes såväl som andras j 
gröda är helt förstörd av hagel, som J 
åt följde stormen. En del av haglen 
voro «å stora som ägg. — VI ha un
der några dagar haft en förfärlig het
ta. så att allting började att förbrån 

På kvällen den 14 ds. började - 
det att visa sig moln i nordväst, och 
förrän man hann rått besinna sig. 
var stormen över en Det knakade i 
husfogarna och haglen började vina 
genom fönsterrutorna och spillrorna 
av ramponerade hus började yra om
kring. ja. det var en hemsk stund, 
som aldrig kommer att glömmas av 
gammal eller ung.—H. Erickson. 

der, generalagent for Nordsvenska om konferensen, var dekorerad med (Välkommen tillbaka Igen med fler 
Kredit A. B i Stockholm, avflyttat grönt, så den såg mycket Inbjudande nyheter, även om de ej äro så riks- 
från Winnipeg. samt att hans adress ut Konfirmanderna fortågos med viktiga —Red.)
fr JBoXJ?76'.Cal?arT'. Alt*‘ H.r Mel' biblar ar församlingen och attester Harvey Lakes söndagsskola, som le- 
lander sal jer fortfarande svenska sta 1T pmtorn Samma -is* firades natt- 
tena premieobligationer för iren 1»!1 ,ard med barnen limte nigra åldre 
och 1923 Sagda obligationer äro de putor Grönberg boll ett vackert och 
bästa tänkbara värdepapper lärorikt konflrmatlonstal med text nr

Biträdande vågmi Davids 73 psalm. v. 23—2». varefter

Sedan alla blivit mätta och Ett innerligt tack frambäres här i 
med till alla vänner för deras djupa 
deltagande i vår sorg och för alla 
blommor och kransar, som lades på nlster Hjalmar Stauning är drama-

Se upp nu — alla som äga en gram
mofon! — Den som studerar denna 
tidnings annonsavdelning finner vår 

• landsman S. Bergmans upprop till al 
i la musikälskare 1 hemmen. Lägg 
märke till följande populära gram
mofonskivor. som endast nämna» som 
prov av en utsökt många gånger stör
re samling: Släckta fyrar. Avestafor- 
sens brus. Fjällbruden, Den gula pa
viljongen. Permissionsvalsen. Mid
sommarnatt sd röm . Jämtvafcen. Hjär 
tan, som motas. Lördagsvalsen. En 
gång till. Undan med gubbarna osv. 

1 osv. Dessa och många andra musik- 
j stycken ha fcport en enorm lycka och 
| efterfrågas mer och mer för varje 
i dag. De svenska dragspelssklvorna 
! erövra marknaden - även utom sven

skarnas kretsar. Klipp ut annonsen 
och förvara den. Sänd ed ra rekvtsl- 

j tioner till S. Bergman. 251 Hastings 
St.. E. Vancouver, och ni erhåller nö- 

OOOCOOtt 1* 1 edert hem!

Danmarks socialistiske premlårml-Efter talet
Kontant betalning för smor v hr moders, mrs Elin Nelsons. bår. 

len och tal av undertecknad över åm- Ett aär<kii, lack till mr och mrs E. 
net: "Gud är karlek " 11 Joh. 4: 8.) Hollander f.ir deras bistånd och hjälp politiker. För tjugu år sedan, då han 
Tack vare den passande väderleken , furgens timma. arbetade I en Cigarrfabrik, skrev han'
“5 "ly'1k!l,a ,,ol.k“' 8klld” ma" ,ll0)d Mr och mrs O. P. Erickson, nämligen ett skådespel “Livets Iftg-
och mycket glad över att ha haft en Ericksdale Ma- ner." som I dagania skall upptiigas pä
verklig, trevlig tjag John W. Is.ac Ericksdale Man. 1 Arb,.tflrnae teatef , Köpenham) „

tisk författare såväl som socialist o.
Avsandare av grädde inse fördelarna av kontant betal

ning under sommarmånaderna, då andra produkter på far
men ej bringa några Inkomster.

G rädd priserna äro goda och smörmarjknaden är fast 
och allt tyder på ett lyckligt år för leverantörerna.

T1J1 -högsta pris. prompt betalning och god betjäning 
kan ni sanda er gracile till

Saskatchewan Creamery and Ice Cream Co., Ltd.
Filialer:
bourg, Maple Creek, Moose Jaw, Regina, Shaunavon. Swift 
Current. Wolsetey.

“Livets lögner" behandlar ki 
terna mellan arbetare och ar bet eg I- 

.vare 1 Danmark.

Ik-Snö föll häromdagen 1 Blackburg, 
Va., samtidigt som andra delar av U. 
S. försmäktade av hetta.Gvnna vira annonsörer.

Assiniboia. Carlyle, Carnduff, Empress. Gravel-

British Dominions Land Settlement Corporation
LimitedEn speciell jultripp till Sverige äm- 

U-|M. ... . nar Svenska Amerika linjen företaga

ÄHrfTr äs;s?5,ärir.pÄ srus rss£ rs
k“ „,u L"k,r lrVVer Säkrade om en angenäm tur. Med hr

J"' namn borgar för 60 Hermanson I egenskap ar "klockare- 
* Kvau. far, SOm allting skall bestyra,” hav

Krig mot »mugglare. Federalrege- denna tripp en speciell dragning. Ut
flugen komper att anställa omkring rektor Hilmer Lundbeck. som I dagar- 
2«m> man för att förhindra det stora na besökte Winnipeg som hastigast, 
smuggleri. som nu försiggår långs gjorde en titt ln på vårt kontor för 
efter den internationella gränsen, att meddela denna glada nyhet. 
!>• .'>a man komma att lyda under landsmän och landsmaninnor, bere- 
tulldepartementet den eder 1 tid att till julen besöka

Om nl behöver papper underteck- *am*a Sverige. Särskilt bor denna 
nade av nötarius pubUcus. vänd er å trlPP vara lockande, då linjen medsan- 
tiU hr Reimar Remid a v, 325 Logar: der en färdledare av hr Hermansons 
A ve , Winnipeg lagligt godkända kapacitet. För närmare upplysningar 
Översättningar frän svenska till er tillskriv P. M. Dahl Steamship Ageu- 
g ef sk a och vice veraa utföras A»ck till j cy- Logan A ve Försäkra er om 
moderat pris Vidare uppsättas full- i Kod Idats ^ uppskjut ej till sis-
makter etc for affärs- och andra ta minuten. Sand endast in en liten 
transaktioner 1 gamla landet. hand penning, och vi reservera plats

De federala progressiva 1 Saskah h- | 
ewan organiserade sig vid ett den i

Canada-Nyheter
erbjuder nu

Halv-uppodlade Farmar - Femton År att Betala J 
Avancerar Pengar, Kreatur och Ekipering, 

Betalbara på 5 År.
Tjugo Acres uppbrutna på varje kvartssektion.

Pastoratet Wadena-Bucharan i Sas
katchewan har Ull pastor kallat, den 
över hela Canada nå välkände c h 
omtyckte dr L. P Bergström 1 St 
Paul. Vi hoppas han antager kallel
sen.

Mr A. Hermanson blir färd
ledare vid CStockholme** 
tripp till Sverige 5 dec.

Jul-

En jätteelevator kommer att upp- 
f »ras i Lethbridge. Alta. enligt med
delande av EUison Milling A fele- 

Co.
höst att uppföra tr*- elevatorer i di
striktet norr om Lethbrldge.

Farmarena t Canada kunna låra de 
amerikanska, hur de skola sälja vete 
med fortjänst, säger ett telegram från 
Winnipeg. Man . av den 7 ds 1 sam
manhang med tillkännagivandet från 
Chicago att Grain Marketing Co. 
gått med forlust. påpeka canad*-nsar- 
na. att farmarena där genom sin ko
operativ* förening fått en profit av 
25 centa på varje bushel, »om sålts 
genom sagda förening

25,000 acres halvyppodlat land norr om Vermilion och Manville. Al
berta i hjärtat av det bästa distriktet för blandad farmning i västra Cana
da, där skördar äro regel och ,ej undantag.

landet kan köpas utan kontant ned betalning samt med endast skatter 
och räntor de tre första åren. Huvtidsumman är betalbar i 12 årliga av
betalningar börjande det fjärde året.

Till farmare. som äga boskap och utrustning göras kontanta utlägg 
för frakten för att flytta boskopen och utrustningen till Vermilion. Avan- 
ceringar göras ock för stängseltråd, byggnadsmaterial, livsmedel och foder 
för att hjälpa farmaren att starta sin nya farm.

Till erfarna farmare utan boskap och utrustning, avancerar korpora
tionen dollar för dollar, om han slår sig ned för sig själv. Om de slå sig 
ned i grupper på tre. avanceras två dollars för varje dollar för inköp av 
hästar, kor, svin, fjäderfä och farmmaskineri.

De första 25,000 acres utbjudna såldes på sex veckor och detta anbud 
på hafvuppodlade farmar blir det sista denna- säsong.

Korporationen är beredd att med pengar understödja sin åsikt om att 
varje hederlig och sparsam farmare kan köpa och snart betala för tn av 
dessa farmar. Om ni önskar en fyll i nedanstående förfrågningsblankett 
och sänd det till vårt kontor -eller kom omedelbart til Vermilion.
---------- ---------------- FÖRFRAGNINGSBLANKETT-----------------------------

British Dominions Land Settlement Corporation Limited

Bolaget kommer ock l

Från Camrose pastoratet. Konflr-
, . . .... .. . mation hölls den 28 juni I Wilhelml- nas.
\ . „ suL "T Rr.*inL I na kyrkan. M « go.»r och 5 fickor
.1'., »it bllcia .o kommitté på 2S m.n ( ’ fram Go..arn. voro Alvlo
och Tldare utaågo, for <le fedenil., Fora#n lk.ni, Johnson. Sixten Lind-

: a,

ssfiss ws* *' - K.-S.Ä aarts:
Vi vilja fästa läsekretsens upp och Rachel Lindberg Kyrkan, som 

märksamhet på att hr A. R. Mellan år en av de största och vackraste in-

des av svenska baptisterna, hade en 
mycket' högtidlig och trevlig söndags- 
skolfest tillsammans med vännerna 1 
samhället vid Harvey Lake den 5 Juli- 
Männen hade arbetat med flit och 
största Intresse, som man såg av den

Vigkontrakt.
nistero i provins*-- Saskatchewan ! förhöret med barnen började. Sedan 
meddelar, att kontraktet för för båt t- middag intagits 1 det gfoLa. hölls 
randet. av vägen frän Fbsstoa 1111 skriftetal över Davids 23 Malm. Ta- 
Rose Valley har erhållits av mr J E. let Ull konfirmanderna från perdlk- 
Hanson 1 Saskatoon för en approxt- stolen baserade» på Uppb. 2:10 — 
roativ summa av 115.400. Detta “Var trofast Intill döden, aå skall jag 

erkännande åt dig livets krona ” På ett hjårt-
| ligt och vältaligt sått lade pastor 

Grönberg därunder barnen på hjår 
»at nödvändigheten av att vara trog
na intill-doden och Icke låta alg för 
villas ar den skara, som I våra da
gar söker att 1 de ungas hjärtan upp
väcka tvivel och vantro.—En nirva-

Härmed tillkännagivet 
att Gud behagat hftdankalla 

, min moder,
»LIN NILSON.
född Månson.

igröna lövsalen och de vål ordnade j 
sittplatserna. Både engelsk och j 
svensk flagga voro uppsatta på plat
sen samt en söndagsskolflagga med 
söndagsskolans namn på. Alla bar-1 
nen stannade ett litet stycke Ifrån ‘ 
lövsalen, varifiSn de marscherade j 
sjungande efter fanan fram till löv-; 
salen, va rest barnen flngo sina sitt- 1 
platser främst Programmet öppna- : 
des några minuter efter två av söc- 
dageskolförextåndarinnan. miss Par
son^ som hälsade alla hjärtligt räl-

sjunglts. boll undertecknad ett litet 
tal för barnen, varefter ledningen 
överlämnades åt mrs Fred Bruce. som 
hade barnens procräm om hand Det 
var mycket uppmuntrande att lyaana 
till sångkörens vackra melodier, och 
för detta äga rt vårt tack till mis» 
Olga Hlcglunds ledning och djupa In
tresse för sångkören 
met samlades man runt kaffeborden, 
dir mat uppdukades och kaffe serre- 

lttet rar ar de gåstvinU- 
ga rånnema hade tagit med sig. Ge-
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Jag år intresserad i er land settlement plan och önskar nl ville sända mig karta samt 
allmänna upplysningar rörande ert land.
Jag ir född i.Hon rar vid »ln död 30 år. 2 

månader och 15 dagar gammal 
samt född I JåmJö socken 1 
Blekinge och slutade sin liv» 
vandring 1 Eriksdsle. Man . den 
3 juni 1325 efter sex och eti 
hälft års lidande. Den avlidna 
•örjes och saknas av dotter, 
svarson. sju barnbarn ock fyra 
barnbarns bara. 
hngseång var: 
nen. som Frälsaren ålskar o s.

år ytterligare ett 
skandinaverna, vilka gjort sig kända 
aom goda vägbyggare

Befolkningen i Qvebec. som Ju är 
en av Canada»' “vita” provinser, år 
vid» nyktrare än i det nominellt tor
ra Amerika akrirer en tidningskor- 
respoodent. som blivit ditsånd av en 
för rtn och bier agiterande tidning 
för att gura iakttagelser Städer och 
landsbygd hä dår intet gräl med var-

.jag har haft ....... års farm-
Plats och rike

............ Provins el. stal..erfarenhet L..

och år nu anställd hos (sysselsat med). ......_
Adress

Jag år år gammal. .min familj består avSedan några sånger hade
Gift eller ogift 

.......... och.
Förutsatt att landet år "tillfredsställande för mig (o|e)

Alpine har aasurpr;se party” cch 
söndagsskolfest. Aftwien den ?4 jn-

Hennes ålsk- 
“De små bar- .gossar. ålder-______ ...flickor______ ..ålderandra, och brottslighet sprocenten ir nl samlade# vännerna i samhället till

ett “surprise party” bos mrv Amlcr- 
då fyllde sina Ir Mr» 

år den lista sönears-

i avtagande, säger korrespondenten. 
Man får drick vin och bler 1 Qnebec. 
o* h det år mindre fylleri dår ån I 
nykterhet setatema. tillägger han 
Månne inte dptta t någon mån beror 
på Qoebecs mycket talrika från Que- 
bec härstammande befolkning? PYmns- 
månnen åro 1 siort »ett. t rota sitt 
viodrickande, ett nyktert folk. De 

dricka absint. åro 
snabbt utdöende minoritet.

Hanna och O. P. Erlkaon. 
Erlksdale. Man

son.
Anderson, 
skoielew i Harvey Lakes söndagssko
la. år frisk och kry och skoter vitt 
arbete med flit och glålje. Något 
över 50 voro närvarande av nåd-* un
ga och åldre. Sittplats?r utställdes 
i ordning, och når alla hade fått sitt-

kan Jag (vil betala I_____
summa er korporation vill avancera mig (osa) och vilka betalningsvillkor.

Undertecknat—.......................................................................................

—på konto för ekipering samt frågar, vilken

I graven» bo
till ostord ro
Dit, eto(t m»n urderainker. 
Mea »Jålt De *r hoe Oed. 
4»r riset p* ml* De UUiker.

tpUts-r. rar det trrrMgx hemmet ril
hade kommit tffl .tiU(rllt. Nkr

i1
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] —......................................................................................................... ; Xkan ntan tvekan sågaa. att arbetar- — Limhamn Goda brevduvor beräkna* 

i gott väder flyg» sträckaa på 4 ti
fljrghasttgbet

brott p4 området

VANCOUVER ANNONSERålr ii kuu
vevå fUn år for SorrUrd. »ad Axel 
DanMuon år för Skåne och Fredrik 

i Surty för Våetarenge De mil. has
1 ' ------- mretees albredning gått

. motsrarande 
av liM meter 1 minuten Dec långDr. ef

Eckctric sta distan*, sr etiska b re vtl av or fl o-
ou» gtt, år från Roeea i Frankrike till 

-Göteborg, omkring 1.2*0 km. Berv-
SKANDINAVERSkaadiaavfeka

GRAMMOFON
SKIVOR

»terst* wml t Vi*tz»

till fots. bårande tunga bördor av tid
ningar och skrifter måste råknas 
med f-msirtrlgt tal Då kyrkoherden 
Arvid Siggeson i Mora. Svahte Stures 
vån och agitator. 1 min bok Sancte 
Eriks gård år C. A. Svenseon livs le- 
van<3* kopierad, bar jag dår skildrat 

hår år
möjligt. Han* offervillighet var gräna- 

Når bar. företog sina stora agi- 
tatiocsresor genom Norrbotten* vid

den enda skjutaeraättning

ende på det blåsiga vftdret med•di djwr.
vindar och regnskurar åro reautis vr. 
nu mycket olika på olika piatssr 
De bästa rapporterade flygresultasen 
åro: Malmö södra brevduveklubb S 
tim. 45 min. motsvarande 1.273 m*~ ! 
ter i minuten. Limhamns brevdave- 
klubb 3 tim. 35 min . motsvarande 
1.31$ m i min. Landskrona brevdu- 
vefftr»-ning 4 tim. 19 min., motsvarar. • 
de 1040 m i min.. Göteborgs brevdu 
xeklubb 5 tim..' motsvarande 8öö ro. i 
min., och Kårralunde brevduveklubb 
'5 tim. 40 min., motsvarande 8»*) m i 
min. Siffrorna åro preliminära, all 
denstund justering av såväl avstånd 
som flygtider senare skall äga rum. 
33 priser utdelas, däribland O. Gyl- 
ler.hammars hederspris för bästa re
sultat och arkitekt N. Hanssons h*- 
derspri* för största antal placerin-

åro alltid välkomna Ull 
MRS. ANNA RUNER 

111 Pender Street East. Vancouver. 
Rena och trevliga rum. gott be- ' 

mötande och god betjäning

•0 ÄR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA, 

FÖRKYL
NING.

VRICKNING.
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG. 

ETC.
Få det åkta 

PRIS
35c överallt.

t led ning* filtreras vid Alelv# kar 
Vid upprepade bakteriologiska under

verks tållu under epi 
demlens gång. har det riiat sig stt 
vattnet från Daisjöt, och från d«- 
koostgjorda grundvaltenstillfiödena 

fullkomligt
oklanderligt, men att vattne* från ett 

, I . av de vanliga filtren vid AJelyckan
8»rut var 11.4*6 S$1 kr De Ull för- varh ev ^ dålig beskaffenhet, att 
bundet anslutna föraningarnas om- ^ redan vid första under-ökningens 
»ävateg uppgick till 224 »iUloeer den 14 juni avstängts frän
kronor stadens vattenledning

M.*s»oe«fårbvrdet firar Jubileum
19SS

ABauaaa ay heter.
•veasks accerdioeracerde Ars fSr aAr- 

varsade blaad 4«
CA*«a JM All» 
e* ■åagfaiå »v duu. k»v» n mli» u4rt 
CelseS:» I»wrt» g) or 4» 1
rnis r is tum*. ?s< 
fiPra »låda» fraktfntt 1

K...WM.. fåcbwidet. ånweått-
Kantin thrbandet b*d»

C. A. mera inaftend-. ia p pi . . 1 un
UkUaur OM

a åder kr 1»I« er. oto»4nn«»e p* **.- 
hr . 4rs »l*rwa bltttUa 

bandet» bworta Ohr.lr.ren mot ånt

CENTRAL HOTELv amvid AJelyckan Caaaéa. VAJfL 
• stycke» eck 
vkstra pr ovt»

for
Störm» och populårsste ekand. ( 

hotell.
'Varmt och kallt ratten I rarjo rem. ? 
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C. 4

ha: becirde att få »to> lama halno- 
laile l»er. På de råka ogar. han låm- 
r.aJr In till oirrittlstrtktet — 1 de få 
fall han lra*te fönhA» lamna 

, _______________ ..Mo illa utgiftvT—ef*wt_*.tefaÄS=sss2i^!sstkssäts i------------------------------ 1 tjsäss
gasr-t a, S2r xssr v sSuSSBreSs
behandla b».Va. dårrbt bl a , »-*•«*“ «*• »* *“L »»« h,n <* »Mri* kunde ,or" Sv.n.k, .ven.kare, avenakaat 1 ;
an ,, cnlr.a t, ;uh!i«nr .; • ■ .tr •-.••• »kaduma Uke aå »on. m i ------«- tt,å« a" rå t.er få det ju myck-' an- ... t,........................................... I oea vilket anm år Bveridea ■
5*5» » MbCritehwdet» Mfltt >"/“ •‘r.-rr .V »»". “T»» * a*»»»* ritad»»*»?-! - det »ar ,kr.La>., Uod»kap följande be- ;

“Ä-,-«Äfsrr..=
yå5SMr,*e5 2VBS.-S.-Ä82 "*^r^ SHSSFSS

paul timedberg f rr.j- c*r.en I Kir a *n‘ Låden upplyser K ' Skandinaviens växtvlrld studeras. -ftersoel Tian- torpstugorna, nitast OCgålaX med ,
ti r ml«»ion*-n i O-t Vr* I-A Aluarp. att tkorden ;å de |>n 0*rde internationella våxtget>- En operation med efterspel. Tjan ^ a le„,»ltak tv 4 en SÄtlaa | ,

?**?*.■ r*_ . " ,a..t hattr* • 'Marna väntas bli tillfreds- grafiska exkursionen, som i år är stemännen 1 jårnvagsst>rels»en A. nkriver märket "Tornar- '
‘ Ä r -tullande Dårem,, kr^r sköH^D , furla,d t,ll Skandinnvle». stnrtnds <L Oynther har anmäl- for regeringen f^kh ? dn Mrtfrån ^ !

berr orhBicrld lassor . ?#i i;v,ve jordar särskilt pA sand- 2 juh Lund som utgångspunkt, nobelpristagaren R. Baran v med an- eon 1 MOCKn ,(,n' ^rnran .a
8 J:s Inkomster i starkt sjunkande. ft.ga. Vårsäd, ärter och grön-i fjg gäller att ge deltagarna till- ledning av en misslyckad ögonopera-

Statene järnvägar. m«-d undantag av i fod^r äro ännu så länge d<r-.gAmst j fälle att få t n så allsidig bild som tion. som professorn företog på Gyn- 
■ dnbsftti '- • 1 ! -å-ran**-:.. r»- .r^ 1 i>i.t produkterna på grund at tor » -f . . 'Skandinaviens vegetation, ther för fem år sedan. 1 angivelsen
dovisa for april månad ett överskott kar G|Är!jande nog har betflugan ] 4mnar wan g<-ra uppehåll I Skåne, påstår Gynther att han av läkaren 
på rörelsen av 2 . min kr mot ^ , , kt g><»rt någon r.amnvard skada på fileking-. Småland och ölan<l [>en \ garanterats, att hörseln skulle bit II-
milj form året F- r riden januari - ^orr.a ta > are den starka tlllvå*- , io juli har sällskapet hunnit till ! ka bra efte» op-ratior.en som for- 
april redovisa* ett överskatt pA ro- f#>|) Kf)m bp,r»n)a visa under det vack | Stockholm, därifrån bland annat go- densamma. Emellertid hade Gvnthers 
rel*en nv 4.4 mUj kr mot 11* mHJ. 1 ra vä,)r^, j gengäld ha jonlloppoi ’ ,^a en avstickare ut till Möja. Den hörsel förmåga avtagit efter den 
fjol- In beräknat räntekostnad for be n& ^arjaf gvårt i kålrot sf Alten, -om fortsåttes r»-<an till Uppsala, vi- . smärtsamma operationen, som denne 
löpande ande! av s»at sskulden utgör . fhr#,te mer åri vanligt glest b» ,iare genom S4xira Dalarna och dt- betecknar som ett Ten t experiment 
resultatet för jan -april ♦>& f »rlust „.ån(j j Btallel te B|g utsikterna lju- norrländska kustlandskapen upp tilVj av professorn. Han anhåller nu. att 
av 4 6 milj kr mot ett overskott av iRr#1 fnr >„^tt»åden. rotfruk’*-rna o* h xorne lappmarks fjälltrakter Ater- | ^ill&telsen för den år 1917 inkomne 
1 1 milj. kr ff,rra året For malm a- ■ men ännu kunna inga exa k färden sker genom Norge över Oslo. | österrikiske läkaren Barany, att ehu-

redorlsa* preliminärt ror apnl beräkningar göras Att vårsäden dä rf från till Sverige igen och över ru han icke avlagt svensk medirne 
ännu Icke iuger några ljusa forhopp- tjoteborg ned till Danmark. Den se- licentiatexamen tillsvidare få utöva 
ninger, kr såkert F -r övrigt aro ut n8Ä< liknande exkursionen var för- läkareyrkH. må upphora Hr Gynther 
sikterna tämligen växlande på olika jagd till Schweiz år 1923, och då be- påpekar den omständigheten, att me- 
oner i provinsen, enår ned»»rhörtlen slutades, att turen nästa gång skul- dicinalstyreisen endast består av la
var! t så ojämn. I sydöstra Skåne s«-r je gälla Skandinavien. Den gemen- kare. och framställer kravet på. att 
det emellertid mera lovande ut an på samma skandinaviska kommittén, ordföranden i denna skall vara en 
andra håll. Det är icke blott i <le gom haft 1 uppdrag att ordna det he- 
skånska länen, som värmen och tor- ja har delat sig i tre lokalkommitté- 
r a n börja t oroa jordbrukarna IV t- j Pr cn för varje land. For Sverige 
*-amrr;a gäller om nästan hela landet består kommittén av professor G.
Visserligen har det under de senas'e s?kottsberg Göteborg, docenterna G 
dagarna kommit åtskillig och ganska E r>u Rietz och H Oevald i Uppsala, 
jämn n#Nlerb<»rd över hela Svealand vilka sedan kompletterats med pro- 
och Götaland, men den har. så val- fessorema R. Sernander 
kommen och välgörande den än va orh G. Samuelsson i Stockholm samt 
rit, icke på långt när tillfredsställt docenten Th. Fries i Uppsala. Den 
behovet Förutom Skåne synas Upp- vetenskapliga färden till vilken sven- 
lar.d och Västmatitaed vara sajnst gka xtaten lämpat ett bidrag på 8.000 
ställda. Rotfrukterna äro illa ansat- kr ar i detalj bestämd i utsända clr- 
ta av jordloppor, och den s. k rot- ku|ar avfattade på tyska, engelska 
masken har gjort åverkan på vårsä ^h franska De anmälda deltagarna 
den. På sina håll klagas även ov er representera en brokig samling na- 
att tlmotejen på grund av torkan tioner från hela världen, mest euro- 
gått i ax för tidigt, varigenom den bli- p^»r, men även vetenskapsmän frän 
vande höskörden något försvagas japan 0ch U. S. A. Även det botani- 
Närke och Södermanland förefalla ska intresset i Sovjetryssland fram- 

Här anses trader i form av ett par deltagare.
Inalles omfattar den tryckta delta
garlistan ett 30-tal utlänningar och 
ungefär hälften så många skandica

bli betydligt större.

S. BERGM A N
25! Hutiap St E, Yanoeeiex B 0.

C AFE SWEDENBESÖK SCANDI A■I
Bästa svenske matställ* I

Vancouver.
Förstklassig svensk mat till blllt- . .
gaste pris.
•IB MAIN ST.
(Når* Hsstlnfs)

217 Csrroil St. Vancouver, B. C.
Erkänd för god matlagning efter 

skandinaviska recept.gar
E. JOHNSON.

________*S«r»- •

sjukgymnastik ;
HARB0R CAFE

Massage ochCordova Street. Vancouver
är synnerligen populärt bland skan
dinaverna. Gör ett besök och se 
själv!

Enligt det världsberömda »vv i- < 
ska systemet. Speciellt för astm i. ; 
reumatiska åkommor, nervosit >t !
etc.
Billiga villkor för skandinaver Ta

lar svenska och norska. 
AXEL SUNDSTEN. 

Gymnastikdirektör.
Rum 205. 16 Hastings St. 

Vancouver Block. 'Phone Sey. 9404

LANDSMÄN!
Glöm ej att vi ha en svensk rak

stuga l Vancouver Förstklassigt 
arbete utfores alltid å

DOMINION BARBER SHOP. 
341 Cimbie St. Valentlne Peterson

man vårklen i form av en liten av- | | 
lång täppa runt omkring begränsad |! ! 
av barr- och lövskog, i n ars gömslen « • 
de flesta av Sveriges vilda djur fro-1" ’ 
dades i en paradisisk tillvaro Om j, 
våren kommo ärlorna. vilka flitigt h 
bch omsorgsfullt sörjde för sina fa ] 
mil jer s bestånd under någon trasig 
tegelpanna, göken sökie överrösta 
sina rivaler, svalorna flögo lågt före 
regn. haren ville äta upp mors kål
rotter. räven tog största hönan da- 
g«-n före påsk. älgarna togo gärdes- 
g&rdarna i ett skutt utan ansträng
ning. och i skymningen betade rådju
ren som de snällaste får utmed skogs- 
bryner och brydde sig föga om den 
"evigt" dunkande hammaren i bäc
ken, vilken slog få länge som den 

ra mossen gav hog vatten åt val
skogen gingo kossorna

PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGENBetala

; upptagas i Vancouver. B. C. av

Prenumerationen! S. BERGMAN 
251 Hastings St. E

JOHN GREEN 
205 Caroll St.

månad ett överskott av 0.6 milj kr. 
mot ö.2 milj kr förra året. För tiden 
jan --april utgjorde antalet resor 8.62 
milj ff å 8 56». godsmängden 3.11 
milj ton <f å 3 531 samt lapplands- 
malmen 1.75 milj ton (f. å. 1.05)

tog han *-tt Jordbruk i Tlbbaröd. Ur 
der en lång följd av år var han ord
förande i kommunalstämma samt le- ! 
ilamot av kyrko- och skolråd i Rost- i 
ånga. Han har även tillhört Onsjö I 
härads vägstyrelse. styrelsen för | 
Rostånga sparbank m. fl. Institutio
ner. 1 egnahemsrörelsen har han ta
git verksam del.

sto
, . N«DDjnwt!H
icke laka^g. _ så snällt i vall. följande sin "skälle-

Stockholms ål ste manlige invånare. kf). 1&ngt innanför skogssjön för att 
f skomakaremästaren, husägaren Per kvällen punktligt åter rårna fram- 
Otto Sahlin, fyllde den 15 JWU 100 år ^(ir s1k^an fbr att avlämna dagens 
och är stadens f iu ende lOÖ-årtng. mjölkrangon
Hr Sahlin är allt jämn t frisk och me(j sjna öar och sitt på ett stäl- 
nvter och ännu fullt belåten med sin ,e förakrjickliga djup. där det fanns 
långa tillvaro. Och han sticker sjal v jattegtor ggdda fastbunden med 
icke under stol ^med. att h*i” har &u en järnkätting på 80 famnars djup! 
anledning att känna sig nöjd Han Qch { den andra skogstjärnen, vilken 
började i Stockholm på 40-talet som var R& gott som cirkelrund, fanns en 
laltig skomakare, »edan han i fodel- kyrkkIocka ned»ånkt I.Angt bortom 
sebygden Aspö i Sörmland hade gått dp b]fta höga bergen flöt den maje- 
i lära. Det blev begynnelsen av gtätlska äIven där båtar "blåste" på 
verksamheten i huvudstaden åtskil- v5g mi stan qtan var endast ett be- 
liga motjAngar. men hr Sahlin tap- grepp hur den såg ut. hade man en- 
pade inte taget, och när han flyttade daRt hört gag0ijka berättelser om. men 
in 1 drottninggatan 34. blev det fart atf fiven Stockholm fanns, de visste 
på affärerna, så att han 1870 kunde man ty där bodde "hertigen av Vis
kopa den tomt vid Artillerigatan, mitt tprgötland " »Nere på slätten, dftr de 
för Östermalm skyrkan, d år han nu bärljgas„. Hfgfält böljade, gick sto- 
bor i eget stenhus sedan 1880. Fabri- ra ]andsvägen. där den stora vägvi- 
kö^- Sahlin arbetade 1 sin affär anda sar#in pÄ j.ln massiva gråstenegnind 

- . t tills han var 83 år. då han drog sig gtåtadf, mt»d "Från Gotheborg Till
Dessa senares anta* torde dock tillbaka för att njuta ålderdomens Lidköping." där fordom diligensen 

■ berättigade vila. Han besatt i sin pasgadeg av lekkamrater till mor för 
krafts dagar en utomordentlig arbets- gn möjligen tk filåss om en eller ett 

! förmåga, och han kan därför se till par 8tvvf.r för det de öppnade grin- 
baka på ett nyttigt och dugande ar- df>n Under lugna kvällar kunde tå 
bete. gens stönanden höras, ty "världen”

Snöfall I Härjedalen. En köldvåg j Göteborgs handel och sjöfart under bestod inte endast av idyller, utan
med regn och snö gick den 17 juni I under krigsåren. Handelskammaren man hörde talas om kraftverk, pap-
över Härjedalen. Termometern var j i Göteborg har utgivit ett statistiskt porsmassefabriker. sågar, kvarnar,
under dagen nere på noll. och på arbete över Göteborgs handelsom- väveri. spinneri, vagnfabriker — och 

den 18 lyste alla berg och ! sättning under åren 1914—1923 För- herrgårdar Där fanns ett Kinnekul-
fjäli fullkomligt vita. F’å Klövsjöfjäl- i sta avsnittet handlar om högkon- \e m»-d kalkbrott vid en Insjö så stor
]. r hade det fallit en fot djup snö. så junktursperioden 1914—1918 och vi- sf>m Ptt hav. där fanns "Axlevalla.”
att t. o. m bussen till Funåsdalen ha- { sar på en mycket lovande utveckling. ,jär "exerepöjka" lärde sig bli de un-
de svårt att taga sig fram Arbetareantalet i Göteborg och Or- dyrbart stramaste kronans knektar.

inneåne .Unnar till grvte t ex. växte från 22.300 år 1913 där fanns slottsruin från Gustav Va-I »iyur ar-. ha pA 0rn.kold.^k. Ano^a. .kOB.r till =g M# år 1917, „arirn» handels- -a, ,1,1 orh "GammoW,»" (Lödflae)
dAl.ga .b-rarlnksfOrhAllan. M/_a\C|’|p°°"*J°arö^,V | "lklldatior ! flotta okade» från 219.100 nettoton m,„ anor från he<lenhö».

och I dagarna sålt sin aktiestock till år 1918. medan samtidigt okade Bin | var sommar, behövde man Ute un- 
Hur de många bäckarna små bli en f>tf konsortium representerande vlo procentandel 1 hela rikets handels-, dra. när värmen skulle komma, och 

stor i. Hur stort kapital önskar ni . f, io aktiebolag Priset år ic- flotta från 25.2 till 38,8 procent hor-1 om vintern var det inte tu tal om. 
aga vid 65 års ålder1 frågade nyli- ke b^Uan(gjort De skogar som nu bindelserna med utlandet vistule en att inte mossarna och sjöarna genom-
sen Svenska Handelsbanken i en övergå tiH Domsjöbolag-tt. upp^å till betydande ökning under 1915 och korsades av de mest idymaka vinter-
annons i Sv. Dagbladet och-lämnade ^ ^ lunn,andJ huvudsakligen be- 1»1«- 9*dan en stark minskning, gi- vagar. dar långa rader nv såväl
samtidigt besked på hur man genom ,å * . j n,,ITa Ångermanlands skogs-i vet vis en följd av u-båtsblockaden. skogshor som slättbor med liv och
reguijam insättningar månad for i å _n^.knlir Andra avsnittet, som utesletande hål- lust sörjde för årets ved- och virkes-
nad under årens lopp kan skaffa sig j ,, M . . . . ler sig till statistiken, omfattar perio- behov Och sedan när påskelden var
avsevärda kapital I»e angivna siff Vargarna finnas Ä"nu kvV. den 1919—23. Värdet a< Ooteborgs avbränd, då kunde man åter kasta
rom a torde för den stora allmåuhc- v6s<ra Ångermanland. h*T Jågmistir jn(ftrRel har 8edan 1924 stigit från nä lsmössan, ty då väntade man ånyo
ten verka överraskande. De borde re Berggren i Hot In g uttalat. Med 179 tll, &r 1915 424 milj.i. år 1916 370 älvorna och en ny vår. som var alla
också verka väckande till eftertanke största sannolikhet har man att r“J* J milj. följande år endnkt 176 milj., föregående lik. Den envisa isen slogs

det *å ofta citerade men dessvär mfd tT* vargfamiljer om1 sex a sju meQ 1919 över 1 miljard kr Däref- gonder vid sjöstranden, och ekan sjö- 
re i detta land i fråga om pengar dJör * varj®, fa™llj. ,E° ter var 1922 lägst med 291 milj. me- sattes till fasa för abborrarna, som
ratt litef b.-aktade ordspråket or, ner sig ™**d *Äkerhet å den utförseln värderades till 320 milj. sedan inte gingo
många häckar små Kapital 1 ^T«_?' ? nordU kr Utförselvärdet uppgick 1914 till 8om pricken över i vill jag inte

räkningen i \ åra banker har ju forr torde ^a.8,tt tU^l 1 F v ” I 191 milj. och steg successivt år efter förtiga, att det fanns töser, små, 
vad ja t till det stora kaphalet och *astP df!en. aT Bodums socken, och &r ti„ l92f, 755 milj kronor för att blonda, söta töser, men hur det k&ns 
kommit till användning^stället för dpn trPdje lnom Junt*ele sorken ! året därpå dala ned i 342 milj. Det Htt soro sjuttonårig få kyssa en så- 
deposition då insättaren önskat få Vägdistrikt. »om lånar. Ala tings- j var år 1922 393 milj. och 1923 332 dan tös. det kar ej beskriva»—utan 
rantan lagd till kapitalet För att slip- lags vftghållningsdfstrikt har hos k. mflj. kr. det skall
pa de i många avseenden besvärlig» m:t hemställt om ett 40-årigt a mor- Qen nya bron vid Lekaand är nu - land. 
kvittenserna införde bankerna redan teringslån å 500.000 kr Beloppet fjrdjg Den nya landsvägsbron över 
for månea år sedan Insättningar på skulle avge d.els att täcka ett nu be- ( Dalälven vid Leksands-Norét är nu 
kapitalråkning mot motbok. Nu har flntligt lån å 200.000 kr. för broby gg- fardig öppnades for allmän trafik 
Svenska Handelsbanken vädjat till nåder .öv«*r LJusne alv vid Ljusne och den juni. Härmed är den betong- 
de små insättama gWom att påvisa, dels f r påbörjandet och fullberdan- bro som nåst Skurubron 1 Stock- 
hur även obetydliga månatliga insätt det av nu godkända vågbyggnndsfore- ^0jnlg närhet hittills år den mäktiga
ningar genom ran»i# på ra' ta under tac länsstyrelsen bar förordnat landsvägsbron i Sverige, färdig.
år»*r,s lopp växa ut till avsevärda b*-- detsamma dock med en amorterings- 1 högtidliga invigningen sker nå- 
lopp. Det är en forbluffande stor an- tid av 30 år. gon (iap j juli. Bron. som har en
de! som ränta på ränta tillväxten har 400 tunnland skog härjade vid langd av 225 meter, år utförd av ar
1 det ernådda slutreshltatet. En per- j brand i Hälsingland. I Farila i Sunds- j nierfed betong i 5 spann, av vilka 2 
son. som redan vid, 20 års ålder bör- | vallstrakten rasade en skogsbrand d. j av p$ meters. 2 av 50 meters och 1. 
jar spara ofrh gör månatliga insätt-1 16 Juni De väldiga rökmassorna v o- det i mittersta, av 52 meters sp&nn-
ningar år för år till 65 års ålder, be- j ro synliga pä flera mils håll. Släck vidä.
höver för varje månad endast insät nicgsmaniirap från kringliggande by- , hanen 5 meter. Höjden över vatten- 
ta 5:78 kr för att rid sistnämnda ål- j ar. sammanlagt ett tusental personer. vtan vki lågvatten är 17 meter B 

kapital av lO/HW kr. Han , kämpade till synes fåfängt mot lå- ( bvgget. som utförts av Teknis 
ler årens lopp själv Insatt eorna Omkring 500 tunnland skog | bvggnadsbyrån. Delin & Perslo 

inalles 3.121 kr., medan ränta på rån- förstördes. Hittills föreligga inga ; Stockholm, påbörjades 1 febru 
ta getf honom mer än det dubbla »-1- underrättelser om att människoliv 1924 Entre pr enad summan är 445,- 
ler 4 879 kr Vill han ha 50.000 kr . gått förlorade Den brinnande sko- oöO kr. och hela kostnaden för bro
får han oka sira månadsinsattningar gen ägdes till större delen av Mar- hygget med tillfartsvägar och kon- 
till 28:88 kr Den ränta. st*m vid des- ma—Långrörs bolag, i övrigt av en- troji m m. torde uppgå till omkring 
*a kalkyler kommit i beräkning, är skilda. Den var synne-rligen värde- 495,(K»0 kr. Den nya. pampiga bron 
4S procent Den har lagts som full. tåt och grov Om eldens upp- ar PD ny sevärdhet i det vackra Lek- 
grund för kalkylerna, enär den ge- komst vet man ännt} ingenting. sand. Landsvägsbron i Leksand är

Fabian Månsson om C. A. Svens- helt »äkert den livligast trafikerade 
son. I en dödsruna över der. nyligen bron över Dalälven, och den nya hö
avlidne C. A. Svensson, banbrytare ga bron "kommer nog att bliva en 
for arbetarrörelsen i Norrland, skri- mycket omtyckt promenadplats på 
ver Fabian Månsson bl a.: Norrlands grund av den vackra utsikt man har 

resliga ock kårniga fura år fal- ; därifrån, dels väster ut åt udden mel
lan Dalälven och Siljan, dår Leksands 
kyrka är belägen, inbäddad i frodig 
grönska, och dels österut nedfor Dal
älven med Åsleds- och Tibblebergen 
1 bakgrunden.

Förberedelserna fbr det stora kyr- 
komötet. 1 ett langr** assoclatM pre#*- 
telegram från Stockholm, daterat den 
9 juli. meddela*, att stora förberedd 
ser goras för det ekumeniska kyrko
mötet. som hålles 1 Stockholm Instun
dande augusti över 700 sv världens 
främsta kyrkliga ledare väntas kom 
ma att deltaga, därav 160 officiella 
delegater från de förnämsta protes 
tantlska samfunden I Amerika. Des
sa åtföljas av släktingar och vänner 
vadan hela antalet amerikaner beräk
nas komma att uppgå till minst 1,000. 
De utländska deltagarna komma att 
mötas vid de olika svenska hamnar 
na av officiella mottagningskommit
téer. och staten har beviljat fri pass- 
vise ring för alla delegater. Kyrko
mötet fnr vars organisationd 
té ärkebiskop Söderblom står 1 spet
sen. skall högtidligen Öppnas på 
kungliga slottet, varvid konung Gu
stav hälsar ombud och deltagare väl
komna

Herr W. Peder son i 
Maxwell. Nebr., skriver: "1 tre må
nader led jag av reumatism. Jag råd
frågade läkare och forsökte olika 
mediciner men fann ingen lindring. : 
Jag har förbrukat sex flaskor av Dr. 
Peters Kuriko och kännej.mig åter 
frisk och stark " Vid alla slags reu
matiska plågor har denna enkla ört
medicin visat sig ovanligt välgöran
de. Den är ej en vanlig handelsvara 
utan tillhandahålles direkt av Dr. 
Peter Fahrney & Sons Co.. Chicago. 
Illinois.

Levereras tullfritt i Canada.

Reumatism.Ja. denna mystiska

Uppsala

ställdagynnsammare 
nämligen skördeutsikterna allt fort
farande ligga över medelmåttan Det- 

giiller Halland." so mfått eD 
riklig tilldelning av det senaste reg
net Xven I Småland arö jordbrukar
na belåtna Säden stå nämligen där 

Vad östergöt-

Am un (Isens hemkomst till 
Norge efter flygningen.SS ni Mi a

Karl XII:s bsneman en norsk tor- 
ppardrlng? Frågan om vem som sköt 
Karl XII vid Freddkshald är fnrtfa 
rar.de obesvarad, men 1 er. nyligen 
utkommen bok av en norsk präst.
Thorbjörn Fröllch. återge* en intres 
»an» tradition, som lever borta 1 Hör
da land och enligt vilket de» var en 
torpardräng vid namn Vedi o-Jon.
»om avfvrade det dödande skottet av Västergötland, särskilt Skaraborgs 
Som soldat Ht.hI Jon t»å xakt om-nat | lan. komma också nedslående med de
len på Fredriksstens fästning och såg, landen. F>et klagas över att vårsa- 
då något blankt röra sig nere 1 de »le nvNat sig vara under medelmåt

tan, vilket »kulle bero på att utsädet 
varit svagt och föga livskraftigt, nå

I Osfo inträffade han den 5 de och j 
tilljublades av allt folket samt 

dekorerades av sin konung.enastående vacker 
land beträffar, klagas det över for 
mycket ogräs, beroende på att man 
sådde för tidigt. Och detta missför
hållande har det här ganska “par- 
samt komna regnet naturligtvis ej 
kunnat avhjälpa

Norra Sverige.
Roald Amundsen och hans följe

slagare anlände den 4 Juli till Hor
ten ombord på ett staten tillhörigt 
skepp,- och därifrån flögo de tillsam- 
rpans 1 den flygmaskin N-25, med vil
ken de återvände från polarisen, till J 
Oslo, ledsagade av fem andra flyg
maskiner. Till Norges huvudstad an- 
kommo de på söndagsmiddagen den 
5 ds. D*-t hela blev ett san »skyldigt 
triumftåg. Hela staden var på föt- 
ter och hyllade de norska national 
hjältarna. Så snart de sex aeropla- 
lien visade sig. brast förtjusningen 
lös. De fem eskorterande planen 
lämnade N-25 ensam vid nedslaget 
på fjorden, däx Amundsen hälsades 
med kunglig salut från Akerhus fäst
ning samt med ungefär liknande 
hederssmällar från de på redden för
ankrade brittiska krigsfartygen. Alla 
fartyg j hamnen prunkade dagen till 
ära i sin grannaste flaggskrud. När , 
de fem männen slutlligen kommo 1 
land. omfamnades de 1 tur och ord 
ning av presidenten för norska flyg
klubben samt bekransades nästan 
till ofgenkännelighet. Därpå må«te 
de stiga upp på en för ändamålet 
uppförd plattform, så att "hela värl- 

Der höllo stor- 1
tingets president och stadens borg
mästare sina välkomsttal. 1 vilka1 
tal de* framhöllo. I vilken oerhörd I 
grad Amundsen och hans män höjt de' 
ru!ska namnet 1 världens aktning. 
Därpå fördes sällskapet 1 automobi- 
ler till slottet för att mottagas av ko
nungen. Under färden dit bringades 
de folkets varma hyllning. Hela sta
den var för övrigt dekorerad till de 
märkliga resenärernas ära. Konungen 
överräckte till Amundsen den högsta 
hedf-rsutmärkelsen som existerar i 
Norge, nämligen Borgardådsmedaljen 
I guld. under det amerikanen löjtnant 
Elisworth samt herrar Rlis-Larsen o. 
Dfetrlchscn erhöllo St. Olavordens 
kommendörskors vardera. Omdahl o. 
tysken Feocht fingo samma ordens 
riddarkors. Dagen avslutades med 
att konungen gav stor middag på 
slottet för resenärerna och ett stort 
antal inbjudna.

Från vissa trakter

PATENTERmorgoren

Trade Marks—Copyrlghts :

Fetherstonhaugh & Co.
Den gamle etablerade firman ■ • 

86—87 C.P.R. Bulldlng.
Hörnet av Porta ge Maln SL 1 1

WINNIPEG
VI kunna på det blsta rekommen- . , 
dera denna gamla och välkänds ’ 1
firma. Skriv etter upplysningar !

Han skot ochsvenska löpgravarna 
Ig någon **Hgna till mark» n l’å mor 

gonen för*ponl»** det Inne 1 fastnin 
gen. att den svenske kungen hade bli
vit skjuten Fåmäld som Jon var och 
därtill en smula ängslig för följderna 
av *ltt «kott. teg har med vad han 
gjort, till* han kom till hemmet 1 
Hodne Myklngs socken, där han an
förtrodde sin hemlighet &t några eo- 

f>enna tradltlcm lever än
nu En av *ag«>i«mänren är en släk
ting till Jon Haldor Vedlo som var 
född 1808 och levde ånnu 1913 1 Hod- 

Hftrtlll lägger den norska tkl- 
nlng u.r vilken uppgiften hämtats, att 
kapten Bntlers kompani, som 1718 
låg på Fred rikssten, huvudsakligen 
he»tod av folk från Hordnland och 
således också från Myklng 
vidare historiskt dokumenterat, att 
d« r från fästningen den natten endast 
föll ett enstaka skott. Det är alltså 
Inte alldeles uteslutet a-r d< t 
som sköt Kar; 
försökte göra

got som 
fjolårets 
d*-n.

När det

da vänner
»•♦»»0 0 »»♦»«♦♦♦« fl

KING GEORGE 
HOTELså sakra. OchI>et är

KING & ALEXANDER 
Ram ger dag eller vecka.

BASTA BETJÄNING 
ALLT MODARNT

'Jr^.1! Såvida ir.te Jon 
rgfir duktig 

Psratyfusen orsakad av bacillbära
re. Förste stadsläkaren, dr Gezellu*. 
meddelar om de sannolika orsakerna 
till den I Göteborg ridande paraty 
tusepidemien, att »ack vare vårt nya 
bakteriologiska laboratorium svnes 
orsaken till epidemien, som sedan 
början av juni månad förefunnlts 
bårstådee. yara utredd långt ar.abba- 
rv, ån man på grund av de svårighe
ter. 60m iro förknippad*- me<l en så
dan kunnat vinta Epidemien har 
blttills omfattat dels 30 fall Inom en 
▼Iss grupp av anställda vid Sahl
grenska sjukhuset, dels 200 fall för
delade på hela staden 
gruppen* sjukdom har efter allt ntt 
döma orsakats av bacillbärare, inom 
denna personal ha nämligen antraJ- 
fats två sådarra. av v ilka den ene for 
omkrinc två år *edan vårdades för 
^nratyfus. under det att man on den 
andra fj kånner. om hon geno.ugålt 
ajukdofnen, fastån hou nu visar para- 
tyfusbaciller 1 avföringen. De i sta
den spridda fallen synas med all san
nolikhet bero på ett fel 1 ett »v vat-

upplevas 1 Västergot-
den" kunde se dem

f— Pris: $1.00 och $1.50 per
dag.Södra Sverige.

"Hamnedadoktorn” nöjd med bö
terna. Johannes 1 Lilläng. som för 
sina inbringande vatten- och grådd- 
Kurcr ålagts blott 1.000 kr. böter av 
häradsrätten, lär vara mycket belå
ten med utslaget och kommer givet
vis inte att överklaga detsamma. Bö
tesbeloppet kan han gälda med det 
honorar han mottagit av en enda pa
tient. En förmögep disponent skall 

nyMtoiRgen Jia sökt "undergöraren" för 
'iM^Hj^^vsterigka hustru, som påstås ha 

botad, och som erkänsla här
ar! for fick Johannes en tusenlapp av 

disponenten.
Vlrnamo st randbad. Under män

ga år har man planerat för ordnan
det av ett strand bad vid Vidöstern, 
men planerna ha stannat vid önsk
ningarna. Nu synes emellertid tan
ken kunna realiseras. Järnvägshotel
lets nye Innehavare, direktör Emil 
Andrée. • som är en Initiativ kraftig 
man. har gått 1 författning om an
ordnande av ett strandbad vid Vid
österns nordligaste spets längst Inne 
i den s. k. Hund vik en. För detta än
damål har ett tunnlandsstort område 
av stranden arrenderats på 5 är. 
Platsen kommer att planeras och 
uppsnyggas och bäst av allt. en fram
komlig bilväg skall anläggas från sto
ra vågen vid Mossle ned till badstål-

FÖRMÖGNA REGERINGSMED
LEMMAR

Man har räknat ut, att de mån. 
nu sitta 1 regeringen 1 Washington 
som president Coolldges rådgivare, 
gora denna ministär till den förmög
naste. som någonsin existerat Och 
likväl måate flera miljoner avräknas 
med krigsmlntsypr John W. Weeks' 
påtänkta utträdande Inom kort. Det 
finne» räknemästare, som beräknat 
regeringsmedlemmarnas 
ma rikedom till $520,000,000. Finans
minister Mellon år ensam förmögen 
nog att göra denna regering Jill den 
rikaste Amerika haft. men han är ej 
den ende, som tillhör mlljonärsklas- 
sen

Bredden är 8 meter, därav kör-
Den förra

gemensam-

t

7
En Välgärning för Unga Tpch 

Gamla Som Känna Sig 
Totalt Utslitna

Det är 1 nalle# sex män Inom rego>
| rir.gen. som åro mångmiljonärer, 

nämligen finansminister Herbert C. 
H oo ver, statssekreterare Frank B. 
Kellogg, krigsminister John W. 
Weeks och arbetsminister James J. 
Da Vis, De medlemmar, som ej räk
nas bland miljonärerna, och vilka» 
förmögenhet man ej kånner till, äro 
sjöminister Curt Is Wllbur. general
postmästare 8. New, jordbruksmini
ster W. M. Jardine och Juqtitlemlnl-. 
eter John G. Sargent. 1

to:
ö

ken ni varm kraftig och vid god helae genom K 
ett använda

Vid framskriden ålderl.
m* st
len Få likar, har han haft bland den 
generation, som Jämte honom bröt 
väg för arbetarrörelsen. Nu var ingen 
honom lik Som man stannar och 
beundrar den bland vildmarkens rus
kor kvarstående kämfuran, som vitt
nar om vad det var för ec natur hår 
fordomdags. så stannade man i stum 
beundran inför honom, en av de sis
ta. som var med. då vändningen åt 
arbetarrörelsen betydde något annat 
än rrn. då det betydde att håvande 
hålla dom över sam hållet och sig 
sjllv. bryta med det förflutna och gå 
nya rågar. Man kan rara riss. att 
når den striden utkämpades av den 
rrundhederlige C. A- följde en. del av 
hjärterot t erna med Sedan steget var 
taget, fanns för honom intet seende 
tillhaka, intet knorrande över vågens 
besvärligheter — fast den för honom 

besvärlig ån vanligt. Det

Tneentale Erhåll
Xlgr» D

och Ltndrtn 
a Bd er b art b 

OSr Verkan.
Nnga Ton» återför etrrka, kraft rxb <ri*er 

ti’! tr-.ftä. -3-gli’na nerrf-r. I>»t ekaper r-itt 
bind. etarka. atadlra »errer <-<•» c.kar på d**t 
mt-et underbara ahtt 'nntat&ndgkraftrn. Sega 
T<»k*nk*-r uppfnekande »omn. *'.d aptit

Dödrfall. F. d. apotekaren Theodor °',kw 
L. Oollbraneoo avled den 18 Juni i cl in*, k.sc.r -r riktirt br» Sr m .kyl- 
Häl»lni*or* I en ålder av 88 år Den *» *J*^ »=* ,«<" v *?«"
avlidne var (ödd 1 Varber* 183« Han 7,77«, t,
avlade apotekareexamen 1862. Han u »n. «H-h ni akall börja att käma »r birtr# 
tjänstgjorde därefter å apotek 1 eadwt nårn dagar Ove lälmre ieke
Land .in,:lb;lm och 9,~kho'” *r
1872 erhöll han personliga prlvtle- *nlgra dagar och »■ oi iatc hinner er bättre 
giet å apoteket t Höganäs, vilket han •« bittra «t. itcrUmaa it*r»v»dcn åt
Innehade till för e(t par årkedan. då .‘“j
han bosatte aig 1 Hälsingborg. — T. ,„k,„ k,„r.« ko.,er ,n k. .t, t, i 
d. landstingsmannen C. Jönsson I lagga a)1a apatekar* att garastera det ock att 
Röstånga har dee 17 Juni avlidit *2 ‘'."V?.1* r*™v*wr. HaH ai i.k, .k.iu**' Lås garaatlB å paketen Re

» Hjälp 
Det åragar Det 

Nuga-ToneDR. PETERSP,i

KURIKO /
5,000 brevduvor flyga i kapp när

mare 30 mil. Svenska brevduve<or- 
bundet har i dagarna hållit §tn natlo- 
nalkappfiygning, vari landats samtli
ga brevduvcförenlngar deltagit. Du
vor ha uppslåppts i Trålleborg. Näs
sjö. 8oamen, Tranås. Skänctnge. 
Frinnaryd öxnered med Göteborg 
Stockholm. Trålleborg. Malmö. Lim
hamn. Landskrona. Hälsingborg, By 
kyrkby i Dalarna och Svalöv som 
mål. Från samtliga platser skedde 
uppslåppn Ingen på slaget t L m. och 
inalles deltogo c:a 5.t*00 brerdnvor. 
Avstånden variera mellan 270 och 
300 km. Kortaste sträckan var Gö
teborg—Trålleborg, längsta Sömmen

let

Den stärker edrn matsmältningsorgan
Den verkar välgörande på ed ra njurar och er lever. 

Den håller er mage i ordning.
Den styrker och uppbygger hela ert system.

Da Sr batadd av

Inte farligt. Nygiria pastor K. får 
en dag besök av en kolportör och vt
sar honom omkring i den nyinredda 
våningen, dår blaad annat Hasse 1- 
berg* "Snök lockan” befinner sig. 
Kolportören slår ned ögonen och vill 
ej se på den syndiga bysten, men pa
storn säger:

“Titta ni. det Ir Inte farligt!”
Kol portöres: “Jaa, ja«å. jag för

stkr, det år vål frun.”

Til

DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
Ml W«

l .) år gammal. Efter att 1 unga år ha kosiw*»4erma, garaeteraa eck aälj*e sv alls
var

X

■ <tBå-iefe-; sm
: j...

i
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SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

BYRA
giver GRATIS upplysningar em för
hållandena för farmarbetare, hant
verka- och Industriarbetare, arbets
förtjänster, lediga platsar, platser 
aom önskas, land till salu, primer 
på land, fritt hemeeteadland /stc.
etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnm- 
gens Upplymingsbyrå

825 Logan A ve» Wlnnlpeg. Man. '

l

•4

å

SPARA ED RA ÖGON
H. RUFU8 ISAACS, D. O. 

ögon Specialist.
Dufferln—Maln, Wpg. Tel.: J621S

Sverige-Nyheter.
^kS
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SA'ENSKA CANADA-TIDNIN GEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 23 JULI 1925. 7
höjt vapen stor framfor * 
haa såg också, att dro- 

u* oförmår k t »kk Dagrarna omkring 
Ottc g urode skr rtd ar ber »ttl dolkCUte. beredd au rasa Albem

Hazs boil «in mel lan tån- : m P* Uret.
d-rea, medan kan på båoder ock frx- 
ter smög alg nedåt
U'risvägen Låe ea väldig etern. Mar- 1 iaca.' Alban hane eflerkotnma upp 

dirr-tr krtag rar mycket varten- maningen. Kulsr snuddad* blott vid 
k och dir växte en kel skog sr rian# högra öra
• buskar O!le tyrk’e sig > >ra lju- Sorr. en tiger rotad*» han därpå mot 

fle? av dampade rester. Han knode ‘ xiban. med den -breda dolk^r. riktad 1 »t föra - 
irgenUng se. me» han t dennes h u, * ,
• foobttek på att Petter Västgöte dolt artfB, utotnordeoViga rtgbM rådds i 
sig bskom den stora stenan *e hocom andan det mördande

Att smyga sig nårn.ar* vågade get. Snabb som blixten sprang 
b an Icke. ty han k ande lått bliva i tillbaka, och Petter, som 1 blint ra-
b^rgårkt Petter var vaksam. —- det -ri rasade fran &?. ena v ad e över der; j ■' *°m rid hans-hemkopuit flUt så
kände Olle t!U sedan gammalt, 
dock ville han Icke gärna vända om. | frarostupa. 

i r5nan han ågde visshet. Han såg in

ksilMåsta tråd sträckte sig och till ra. Grevinnan kom titt och ofta opp I skuld, men ni. mån frn. måste hjåk 
»tu k rum met men bon förde alltför pa mig dåruti försåviu jag någonsin 
mycket oro med sig och greven var mer »kall vånda mig till honom vid 
m«r ån vanligt otålig, det hfcde de behov av ytterligare hjaip. »Km han 13varJ* 
anga sjakskutf-rvkorna bast tillfäll* med en betydelsefull blick på gum 
att erfara: grevinnan hade även myc- i man. 
ket att bestyra med försvaret mot 
rövarna, som hon na fan c. av noden

Värdefull Svqnsk Bok FRITT!Unrån4t Ml frotrko- FXt.r
det »mals paaa*.

korte State aftor Mt eirmplsr si ten ‘lUMssnta ork iSrocite
SUCCESS •venska Rådgtfveren.... get

5

“Gtoda Rad”Tryck av. herre, ropade han. 
Helt nåra Intill; men Petter hade kastat »ig år eldan j — Det gläder mig obeskrivligt, att 1 

i min son lyckats förvärva »ig vånner. j
är Sik er 

om do 
betagnar

i att ordna.
Hon beklagade sig le: utt överilade av verklig tillfredsställ. .-t 

frid»’* rarr.a x i'iia obehindrat finro

I > varade kOEf och hennes <go strå Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarvbok. som lh*to „ 
Lelgh »kritvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många vSrdefulla råd 

Mei hor, hade ännu icke f irstått. och upplysningar får unga mån, omnämner alla for mariner säregna sjukdå 
iVc e &• rr »g ! mar, deras foUder förebyggande och huru de kunna botar I hemmet o a v 

Boken handlar åfven om Ufvets Hemligheter och borde UUas af bvarje ung 
man Om nl varit offer fbr oförstånd 1 era un** är eller systemet btiftfll 

a *<* i »putsen fi*r a't gripa r- “ Ea r‘*n upJ,rl£,‘f Vl1' ap iu ' fnravagadt..genom utsvåfningar 1 »enare år. bör nl skrtfva eftef boken. NI 
\ - : kan bllfva återställd tlU fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l^rfghs W
X "%17 ' v ■* »eke år någon .udne b*-kantsks;> handling. Boken sänden alldeles gratis och portofritt I förseglad! omslag

han kunde ,ör» 1 ».t ,u*n» »in ^ mtg lyckU, tf.H till »II*. »om ludna. u.mn och »dre« tm
r ;_tg._på_^got sått kunde rara honom j _1Ali - __ Ä1 . _ - .. ,

till nytu. De tjänster, er son gjort | Df. L. K. LEIGH, 177 N# StfttO SL» D* 14, ChlCÄgO, K
mig, kuona icke betalas mel pennin 

att begrips a c«pel ningen, men hor | gar me. jaR skulle dock k&una mig
var klok nog att d-.lja d*-n harm hon , iUgnad. ifall jag även häruunnan tb-
f*rfor därvid Hon måste dock inom räcka honom'en hjålpand** hand:

— För andra gången skänker jag 8*ä erkänna, att d*-n unga flickan äg rajn erkånsla blev dårar icke mindre
dig livy; sade rövareanf >raren. 1 d-t de ‘‘•t*1 r r si:: bitterhet, ty Paul* mod jag Tel dock. att en sådant erbju-

var icke mycket att bygga på. så gande av honom skulle tillbakavisas, 
snart det visade sig bliva allvar 1 le

ra rit Alban syftade
l»tälta det förs-Liget, att Paul bordeMAGIC

BAKING
POWER

;
E

1
=
E

stora förhoppningar.mördade körsvennens lik och f<>U
Det var icke svårt för grevinnan i

Då kastade Alban sig över honom. ligger fördolt i djupet ar hans hjär 
ta Jag har spårad en av världen
inte anadfSdelhei enh funnit, att mån
gen bland oss högt aktad man är ta- 
sende gånger sämre ån ham

— Daruti har du rätt. Molly, svara
de Marian, och hennea stämma dar
rade.
män. vilka förstå att dölja sina dåli
ga handlingar såvä som sina dåliga
tankar, så giver inte detta anledning 
att i en mindre mörk dager atr det, 
som för ingen kan döljas Om jag 
hade kunnat utplåna de mörka hand
lingar, vilka fläcka Albans liv. så 
skull*» jag gärna häva velat det; ty 
mtf heller for mig år hans slutliga 
od*» så utan betydelse, och då jag 
tanker på. vad han under andra om
ständigheter hade kunnat vara. så 
måste jag djupt beklaga, att händel
serna gjort honom till vad han &r.

Miss Tweens vände sig bort Hon 
kunde icke Jäva Marians ord. och 
under hennes fåfänga försök att åt
minstone för sig själv finna en ur
säkt. som kunde gälla, då hon tänkte 
på hans förflutna levnad, fylldes 
hennes själ av en oändlig bitterhet.

I «-n “”»o »"M *» »'t -toreote UPP- , ,,h mom ett Btonblick r*r h*n »r 
, -å berget» spets för att därifrån kun- vapna<iI|

1

na blicka ned i det sumpiga passet. 
Det var ingeo lätt sak. men Olle var 

j xig och krop som en katt. Han hade 
i också snart uppnått en plats, från 
; vilken han hade fri orerbllck Icke 
i blott sv landsvägen utan även av hål- 
i vågen och dess närmaste omgivning 

Haas förmodan visade sig vara rik- 
Petter Västgöte Jämte två an- 

| dra karlar hade gomt sig bakom ste- 
i nen. Det var tydligt, att de skaffat 
I -dg underrättelse om. vid vilken tid 

greven på Thorsholm skull*» komma. 
Olle Insåg, att han ingen tid hade 
att förlora, och skyndade sig därför i 

t tillbaka
— Ingen tid att forlora. herr*-, ro- 

I pade bar,, så snart han hunnit ned 
till den pist*, dår han lämnat sin | 
häst. Petter vädrar redan byte. och t 

! -lå kan det Icke vara så långt borta. ,

Ljudvågorhan steg upp. 
att försvinna på

Den vapenlös*» sprang upp. men nu 
var det Olle Tvårvigg. soro med sina 
armar omslöt honom bakifrån

Du har tre minuter
ehuru han ägde att fordra, vad jag 
så gärna ville erbjuda; men mitt 

På bröllop var under närvarande hopp står numera till er. min fru. 
omståndigheter icke att tänka, och _ _ . ,
ingen var gladare åt de tillskyndade I 
uppskoven ån Marian. Hon rar glad i Ja 11,1 er *VI1 *r ^ans mor 
fflr var d««. »om ffSrlånede henne. *onom "r k»" 1« u ,lnr»11'' «" 1111 
fr1het någon liten del avbörda mig min

Marian och Molly hade icke haft 1 nl ,rke ne^a
tillfälle att meddela sig med varan- »åulle göra mig otröst lig 
dra om rånförsöket mot greren. men j **an v^**e tr-('^a ea s-^l-Ibu r i

gummans motsträviga hand
— Då Emil nekar'att mottaga pen

ningar ftir den hjälp, han möjligen 
varit i tillfälle att giva. så bör Icke 
jag. hans mor. bakom hans rygg mot
taga dem. sade hon.

— Men därmed gör ni mycket 
orätt, min fru, sade Alban allvarligt.

Det mneKBer 
intet ikm och 
lämnar ingen 

elak smak

Men om det t världen givs
Kring Farmhemmets Härd

— Icke ännu, ropade han Jag har 
att hämnas vackra Elin. Jag 

Och ansträngande sig till det yt
tersta. forsökte Olle att tilldraga en 
fin snara, vilken han kastat kring 

I Petters hals.
Men innan Olle kom att utföra sin 

avsikt, hade Petter gjort sig fri från 
! hans tryckande omfamning och slun- 

cat honom över till andra sidan av 
landsvägen.

tig Hr. G räddsändare — har Nt sant
= oss en forsokssändning? Nl skall bli 

belåten med betalning beh betjäning 
vi giva . *

båda hyste den föreställningen, att 
det hade begåtts av Vlldes folk; dock 
ville ingendera av dem erkänna det
ta ens för sig själv. Miss Tweens

Saskolciifwan 0>0pemKw
Crpomenes Limited

WINNIPEG MANITOSAhyste numera intet tvivel om den 
mörke främlingens identitet m*d den 
beryktade rövareanforaren. dock kun
de hon omöjligen fatta, att han vore
någon \anltg å,-mvrar,■ I mind attl Nl »,änKer ,Br ">'* e,uia "'»Wk

het jag äger att i en framtid vända 
mig till er son. hur stort behovet ax- 
hans hjälp och hans råd än kan bli 
va. ty också jag har min stolthet 

Om fru Säger varit 1 mindre trän
gande behov, skulle hon måhända , ... RB. , . , , .
. „ »,.„•» ,ni> Så snart Alban \ ilde skilt sig frånhaft kraft att tillbakavisa det pen- ... . . *

« k aikqn Tr,ii* doktor Sager. vilken han följt tilln ingebelopp, som Alhan med milt .
... ... __. ...... ...................... Thorsholm. begav han sig direkt påmilt våld påtvingade henne; men nu . . ,

så, hon 1 donna hjälp forsynen, sklc mot *"' *nm ha,1Jw f‘era
kelse for »I. lindra hennes hekytn- ‘ a*ar l‘edaa ,ha"“ lamna'' I?0 ^n 
mer. då dessa voro som s,ör„. dl> •* ^ckH Irot, av det iBlngflac-

Då läkaren en stund senare färdig ?a"de >a';nad»»a'<■ han fHrde;Icke
for resan kom ut 1 saleu. skyndade he,ler ha‘- han ange [kU nju,a
, „ . . , .. . . i-. av en enda ostord vila. och som enfru Sager ut 1 dagligstugan med gläd . . . . ,... foljd darav kände han sig icke min-jestrålande ansikte. . ... , . , .dre trott till kropp**n. an han hade — Nu aro alla bekymmer slut: ro- , ..... ..., .... . , . gjort tillvsjålen. vilken oroades av nåpade hon och bredde ut de granna /... , ... ... got som han förr icke kantlättaste sedlarna för den häpna trotjanarin-

Alban hade måhända på närmare • nan, ogon. °-, °"’ Bk,,d fr4n *•»*'• ,tr>vc,
håll kunna, finna en läkare, men han! - Var det Icke de. Jag sade! Då kände bekymmer 1 en .,11, trakt 
le<ides av ett hemligt intresse, då nöden var som störst, var hjälpen nar- J10** 1 “a">rd lycka framleva sina 
han reste d> n betydligt längre vägen mast Säkert var del en mycket rtk [ återstående dagar vhl stdan ar det

och förnäm man. sade denna hulda väsende, som utgjorde alla

Förbittrad ända till ursinne, lade 
j Olle an med sin pistol oeji gav eld.
' — Jag tyckte icke. att du var värd

- Till hi»t då. kommenderade AK årl|g kull ,ian
han och var med ett »prång uppe PRIVILEGIERAD AV STATEN

Ert gapskratt svarade honom ini
från småskogen, dit Petter hade flytt.

De redo Inne i *kog*»n men Icke Olle var så uppbrakt. att han slog 
lång re än ett stenkast från vågen, sönder sitt vapen. . 
fk» hade likväl Icke hunnit långt, 
forran ett skott genljöd mellan ber rat. sade han med *n sidoblick på sia

anförare, var* obegripliga skonsam
galopp. ropade då rövareanfo- het han icke kunde förklara, 

raren och stötte sporrarna 1 »in hast» Allan 
sidor; denne satte av över småbus- Han Xw 
karna, som skilde dem från landsvä
gen. och inom några ögonblick flögo 
de båda ryttarna framåt, så att eld
gnistor sprakade kring hästarnas ho-

begå det dåd. som här förelåg 
För dem var det ännu obekant, 

yvem den unge ädlingen var. som räd
dade greven. De hade ännu blott be
tjäntens berättelse om händelsen till 
stöd för sina gissningar, och denne 
uttömde sig i lovord om den elegan
te främlingen, vars tapperhet både 
han och greven had - att -ta* ka för 
sina liv.

— Han är en hög officer, så myc
ket är säkert, slutade betjänten.

Emellertid väntade man med otå
lighet på främlingen och den läkare 
denne lovat att anskaffa

Men detta hatje sig icke så lätt på 
en avlägsen trakt och pä en tid, då 
kommunikationerna icke voro de

Lär

ENGELSKADEN VISSNADE 
ROSEN — Ater ett ypperligt tillfälle förlo-

genom den enda svenskagen.ELLER
korrespondensskolan 1 Amerika och 
enda med svenska lärare med stats
examen som språklärare.

RÖVAREANFÖRAREN 
I HOLAVEDEN

låtsade Icke höra honom, 
le redan börjat att undersö

ka den resande, vilken icke var någon 
nnnan än greve Sebastian Oyllenton.

Greven hade erhållit ett djupt sår 
i hagra sidan av bröstet, ur vilket 
hlodet ymnigt strömmade. Han hade 
lidit stor blodförlust, och det var först 
efter en stunds ihärdigt arbete, som 
Alhan kunde bringa honom åter till

$500,000,000.00
Denne ofantlig* summa furiors de lnven- 

drar» Ärligen, vilka for»timma i »u god akola 
genumgi eu kara i engelska språket, enligt 
regenngene statistiker. Arbetsgivarna med 
dela. de funnit aln personals arbete vart an
ds till 70 pro. mera dAreft*-r Ingenatådee 
k aa ni lära engelska lättare billigare och be 
k v mur* An genom v Ar skriftliga, personliga 
«rh omsorgsfulla undervisning i ert eget best 
genom vAr lagligt skyddade korrespondens 
metod Velj det. som mAnga tusentals lands 

■ er och ajuttonArig erfarenhet fun 
•1-t banta Dessa kunskaper åro 

f>ra hundratals dollars. Till 
bakaviaa *-j detta evhjudaniie tikriv 1 dag 
efter kostnadsfria, intressanta upplysningar 

denna berömda undervisning jämte tu 
»Is beedigade intyg. Adreeaera

SVENSKT ORIGINAL

(Fort» fr föreg. n:r.)
Rovareanföraren bar en mycket

i
aå nobelt, att var och en. som mötte 
de båda ryttarna, ovillkorligen mås
te taga honom för att vara en av 
traktens adelsmån med sin ridknekt.

— Och det fcr din övertygelse, att 
Petter Västgöte aiuotr anfalla gre
ven på Thorsholm. då denne reser 
genom Kolmården, yttrade Alban 
och styrde sin häst närmare Olle 
Tx Arviggs

Emellertid hade flera pistolskott 
lossats, och borta från stora hål vä
gen höjdes höga rop på hjälp.

Man kunde icke *e. att Albans häst 
berörde marken med sina fötter. och 
det hade Icke forflutit många mlnu- 

! ier. innan han . t,iUryggalagt den 
sträcka, som skilde honom från plat
sen för överfallet.

Ett nästan fullkomligt mörker här- siktighet placerade greven 1 vagnen
Alhan befallde betjänten, vilken 

tvenne vagnslyktor såg Alban ett I tycktes vara en rask och förståndig 
ekipage, som höll mitt på landsvägen; | gosse, att taga plats vid grevens sida 
en lång. mager man med en fullän- ; i vagnen för att vara tillhands, ifall 
dad bovfysionomi höll hästarna, vll- i det behövdes, och Olle T värvi gg fick 
ka. uppskrämda av skotten, oupphör- j t jänstgöra som körsven i den fallnes

ställe.
— Du kan under tiden sätta ihop

man före
Emellertid hade Olle Tvärvigg med 

tillhjälp av grevens betjänt rest upp 
vagnen, vilken legat kulistjälpt vid 
vägkanten, och åter spänn t för hä
starna. varefter man med stor för- Svenska Korrespondensskolan

Avd. T. Red Bank, N. J.
för att hämta doktor Sager,. hans tankars föremål, den enda äl

skade. suckade han. d& han med bojt 
huvud och slappa lemmar satt fram
åtlutad i sadeln och lät sin vackri 
gångare föra sig mot det hem. där 
han väntades blott av dyster ensam
het, skilä från de varelser, vilka ag 
de hans odelade intresse.

— Utan tvivel, svarade fru Sager. 
sprlncare, och på en Jämförelsevis j Hur lånet Ifrån var hon Icke att ana. 
kort tid tlllrymlade han den långa j ur vilken källa det guld. som hnn höll

i sina händer flutit!•
Då läkaren anlände till Thorsholm.

Men hans häst var en ypperlig
»kade i skogen, men vid skenet från

OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

Emil befann sig i sitt hem: han
hade ännu icke begivit sig till Lund ] låg greven i full feber. Emil kunde 

Fru Sager arbetade som en myra j dock ej annat än gilla de åtgärder, 
ifrån morgon till sena kvällen, 
befann sig i bekymmersamma omstän- > förband och anbefallde fullkomlig ro 
dlgheter men ville 1- det längsta hål- I och stillhet.

— Jag är fullkomligt säker därpå.
»varade denne, och man kunde se. 
hur '»gonen sköto blixtar av hat. då 
han hörde slo fiendes namn. Jag har
er ovetande låtit spionera icke blott i vid sidan av vagnen låg en till ut- i
på Storm Jonas, vilken Jag fruktar. *wndet livlös man; hans panna var rågnn historia* som kan passa för
därför a<» han traktar eft»-r ert liv ! blodig, och med sin krampaktigt dig och mj^ då du kommer till Thors- la det dolt för sonen, vars tillgångar Alban hade åtföljt honom till

k-å på Petter, x liken är i ' slutna hand fasthöll han ännu töm- holm Jag begiver mie genast åstad Voro ytterst små. På inga villkor I Thorsholm men ursäktade sig med
komplott med honom Jag har d*s- j marna; det var tydligen körsvennen, j att skaffa en läkare, vilket greven j finge han ana. hur många forsa kel- att han av enskilda angelägenheter
utou sj.ilv en gås oplockad med den s„ra fallit för det första mördande synbarligen är i stort behov av. sade | modern underkastade sig för måst** uppskjuta sitt besök i slottet
fördömde västgöten och skulle ingen- j skottet, banditerna lossat. i Alban sakta tilJ Olle. 1 det han »teg , Kiädjen att i h**mmet en tid få äga Med * outn&gllg förvåning lyssnade
ting högre önska ån att få honom l ; | samma ögonblick som Alhan och till häst. den älskade sonen. både Marian och miss Tweens till lä

Men för sin gamla trotjänarinna ’ karens berättelse om grevens räd- 
v.tgöt hori dock stundom sin oro för da re. t*

Ah. så farligt tror jag icke. att i framtiden och beklagade sin oförmå- 
Knr emellertid njycket för- i Ra att hjälpa sin älskling.

p*-n 1 slagsmål med en yngr*- vilken ‘■iktigt. och om d*-t är av nöden, så j .— Var vid gott mod, frun lilla. tr<>- tryck
__ Inga oförelktlgheter bara. sa<1** ! medföljde den resande 1 egenskap dr««) vid nästa gästäHaregård Jag *tadc gamla Ann^Maja och f.iktade tit sitt folk att begå en dylik hand

han allvarligt lAt mig slippa att äi. ; a» betjänt. -kall emellertid 1 sporrstreck begiva av alla krafter för att få den nya vä- ling Detta yttrade hon till Marian,
nu eri gång upprepa det Kunnen 1 da i Vid de båda ryttarnas ankomst mig I förväg och sända bud till elot- ven färdig. Då nöden är som störst, då de senare på aftonen befunno sig
aldrig lara eder att nöja » der med I släppte den av banditerna, som höll ' t Du måste emellertid ansvara tr hjäli»en som närmast, sager ord- i ensamma i den senares rum 
mindre an att sönderslita eder lnb.>r ; hästarna, tygeln ^och ämnade fly. för greven, xars liv är mig I mer än språket, och frun skall få se, att det U — Om Albpn Vilde är oskyldig till
de*? Om en felar, så ar väl icke ' Hästarna skyggade därvid åt sidan. • ’t hänseende av stor vikt; det skall nog besannas på oss också. i detta och flefa andra grova brott, så dåd. var Marian Gyllenton.
detta anledning till att göra så med 1 och vagnen stjälpte men Olle Tvär- , <»ch måste räddas, förstår du | Den goda ..visste icke är han dock en rövare, och lagens | Men ännu befann han sig långt av,

1 vige. som genast bemärkte banditens _— Att forstå är en sak. men att själv, huru nära henne* ord voro att j hämnd måste förr eller senare träffa lägsnad från det rätta, det sanna; 
avsikt, fyrade av en av sina pistoler l-unna är ett annat Åtminstone skall uppfyllas, och att. hjälparen stod lyss- ' honom, sade Marian. | hans blick hade väl blivit riktad på
mot hans huvud och fattade själv det ej bli mitt fel. om greven dör, riande utanför dörren. j Hennes ton var sträng, då hon ytt det orätta 1 hans handlingar, och han

Han stötte sporrarna I sin häst 4>ch hä*tamas tygel för att hindra dessa svarade Olle och fattade tömmarna. —- Om jag blott visste någon råd ; rade detta, men hon kunde dock ej ’ ängrade dem. men det var icke för
red ett * t veke förbi sin följeslagare att fa,,a 1 "ken Alhan log. Han var säker på. att att dölja den vorkhga_ bristen för I hindra, att en suck full av dold emär | stälva syndens skull, utan för hennes

’ Petter Västgöte, som var mest an- han icke kunnat lämna greven i säk- Emil: min stackars gosse har haft ta hävde hennes bröst och banade
olle Tv arvlgg mumlade något i om Rtt hinna plundra den i are förvar, ty dä Olle visste, att g re- r10g av bekymmer för sina studier sig väg över hennes läppar,

skägget, som Alban lek** kun-ie höt a. j r„Fantje vände sig dock hastigt mot 1 xeps liv var av intresse för hans her- r»rh sin utkomst under alla dessa år. Tanken på att Alban kunde bliva
men följde sin herre med ett uttrre ^ ^ angripande, vilka mörkret hindra- j re .så skulle han också göra allt för um kade fru Sager. fängslad gick aom ett svärd genom
i blf< ken. -om vittnade om att han j honom från att igenkänna: men i att. bevara det. hur litet han i övrigt — I nästa vecka få vi väven fär- hennes själ.
skull*- g<>ra det. om det än burä aT ^ han gav eld på måfå och genom bor- j frågade efter greven. <Ue. och då får frun pengar från La- För Marian uppgick ett ljus. då
mot sjalxa döden , ,a^p m*»d witt skott Albans kappa. Vid ! Medan Olle körde mot närmaste j holm: dessa räcka nog. tills Emil re- hon såg de spasmodiska ryckningar.

De hade uppnått Kolmärden. En > skenet ar skottet hade Petter hun j gästgivaregård. spränghe Alban med per, och sedan kunna vi draga in på «om skakade Mollys fina gestalt. —
isande nordan vind mötte dem och J nit att igenkänna ro v arean föraren 1 **n otrolig snabbhet över ttstgötaslät- I »»tt och annat, menade Ann’-Maja. väninnan var icke lyckligare än hon

Alla som sågo ryttaren på den j i detta ögonblick trädde Alban in själv Det var ju tydligt, att Molly 
ring intog honom, så att han genast -x arta fålen, frågadsig ovillkorligen t \ dagligstugan, och fru Sager vände älskade den mörke främlingen, innan

M>m ho» t frost en ånnu lämnat kvar på «iäppte sitt tillåmnade offer, vilket om det var en vanlig människa, som ! *jg hastigt emot honom Han buga hon än- visste, vem han var, och detta
träd och buskar j sanslöst föll ned vid hans fötter >å vilt flög framåt med en hastighet. J de sig djupt och bad att få träffa förundrade icke Marian, ty hon ha-

pte sin kappa tätare om- J M**n han b*-hövde icke många minn- -om liknade blixten- Han hann ' -len unge läkaren j de ju icke själv kunnat undgå infly-
kring melan hans blick spanande ter för att hämta sig från sin över- knappast bliva synlig, förrän han i Fru Sager förde honom genast till telsen av hans svarta, blixtrande
flög |n 1 den mörka skogen, vilken raskning. Han insåg, att nans forne fiter var försvunnen, lämnande efter dennes rum. i ögon.
utbredde »ig framför honom f hef skulle göra prores-en kort me<l slr en sky av damm. I Doktor Sager blev angenämt över- — Stackars Molly, viskade fröken

Han stannade vid skogabrvnet och. j honom, om han råkade falla i hans

som önska göra bekantskap med per
soner. som tiro “värda” från $1.080 till 
$45.000. sänd 10 cents för upplysnin
gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

PETER E. HAN»SON
BOX 1005, CHICAGO, ILL.

Hon 1 som redan vidtagits, anlade ett nyttligen stegrade sig.
Men vad hade han väl gjort, som 

kunde berättiga honom till en sådan 
lycka, ett sådant lugn, frågade han 
»ig åter.
han icke förtjänat den. och att till 
och med lians önskan var oberätti
gad : det var blott ädel strävan, och 
det ärliga arbetet, som ägde att for 
dra, en såda^ lön for sin möda.

t
Han måste medgiva, att

Han droc mot tb-nna trakt av dubb
la skäl. vilket vi snart skola se.

Under den tid. då ban ännu till
hörde Vilde» banditer, hade han stun
dom haft tillfälle att sammanträffa 
med Gerda, och han hade redan då 
sagt sig. att hon var en ovanligt vac
ker flicka, och alltid sökt visa henne 
ett slags Uppmärksamhet, för vilken 
hon dock var fullkomligt likgiltig.

Storm-Jonas hade dock Icke brytt 
sig därom; han trodde, att hon till
hörde Vilde, och ansåg, att flickan 
visade honom själv likgiltighet en
dast därför, att hon ansåg Vilde för 
mer än bandets andra medlemmar.

Att flickan kunde hysa en varmare 
känsla for rövaranföraren. hade 
Storm-Jonas aldrig tånkt på. och 
sanningen att sägn det frågade han 
icke heller efter, om det blott kunde 
lyckas honom att locka Ju-nne bort 
ifrån Vilde, vilken han halade av he
la sin själ, och vars hjärta han där- 
me dt rodde »Ig träffa 1 djupet.

Han hade aldrig tänkt på att Alban 
hlott av medlidande tagit flickan till 
sig. Medlidande var en känsla, som 
Storm-Jonas aldrig hade hyst, och 
han kunde därför Icke föreställa sig. 
att den kunde förefinnas ho* någon 
annan Han x ille dessutom åt flic
kan för egen räkning, och det var 
därför av ett dubbelt motiv, som han 
drog hån mot Holaveden, då han 
vi*ste, att Vilde befann sig långt 
borta

Det var hans mening att med list 
eljer våld bortföra Gerda, medan den 
stackars flickan befann sig ensam 
och värnlös 1 den ensliga hyddan, 
dä!1‘hon icke kunde vänta sig någon 
hjälp, då hennes unge husbonde var

Men Vilde "hade för ett par dagar 
sedan begivit sig från hemmet, och 
sedan Gerda slutat sina sysslör. sat
te hon sig vid fönstret och blickade 
ut över gårdsplanen, dår gråset än
nu stod friskt, fastän hösten tftr län
ge sedan gjort sitt inträde, men den 
täta wkogen höll frosten svlägenad 
från den lilla platsen utanför hyddan.

Gerda väntade ännu på sin herre, 
t yhon visste, ätt han Icke så snart 
-kulle hemk-lnuiia; men, hon satt och 
tänkte på honom, såaötb Hön alltid 
brakade göra. och undrade, hur län
ge han skulle komma att hava hen
ne hos sig.

Hon skalle Icke' komma att över

mitt våld äfimu en gång Me» om greven dör under vä
ll an beledsagade de.-xsa sista ord j var Petter Västgöte sysselsatt med ven. viskade Olle bekymrad 

ined nt åtbörd, som var betecknan- , att rycka en äldre man ur vagn,en. 
de. men från anförarens ogon fram- j medan en av banditerna var inbe^ri- det är 
skot en varnande blick

i Olle Tvårvleg anländ*- till platsen.
Det var icke första gången han 

fann sig ovärdig både det gudomliga 
och det märmkJjga överseendet.

Men det var doftc ett steg. om än

— Jag visste d«?1. jublade Molly och 
hennes blickar fingo ett livligt ut- 

Han skulle aldrig hava tillå- fl
aldrig så litet, framåt på den stig. 
som kallas bättringens. Han var ir 
ke längre d*n "käfcjfec syndaren, och 
den. goda ängeln, fingrar visat
honom helåv'vidden av hans mörka

Försvare sig var och en. så gott haa 
kan, men skyn att utgjuta blod i onÖ-

skull »om han älskade och ville äga. 
men inför vilken han fann sig så 
ovärdig, för hennes skull hade han 
velat hava sina handlingar rena; och 
därför att han fann henne så oskulds 
full och god. ångrade han sin egen 
synd och begrät de år. som blivit 
förspillda.

Dyster till sinnes närmade han 
sig den mörka skog, I vilken han ha
de sitt hem beläget..

Ej ett spår »av mänsklig tillvaro 
kunde skönja* mellan dessa höga fu 
rustammar, och mellan busksnåren 1 
Ilade blott de uppskrämda villebrå
den. vilka där sökte sin näring

Blott några steg skilde Alban från 
gårdsplanen: han kunde redarv se 
den slutna dörren av sin hydda, men

drog hxinande över den vidsträckta Holaveden. och ett ögonblick* förvir- ; ten 
slätten samt skördade de sista löv. ;

Alban

t1 ett nästan fullständigt utrmUtat | raskad. då han igenkände Alban. och j Gyllenton. öppnande sina armar, och 
I vad ax - 'kt Vilde än befann tillstånd anlände greven till Thors- han skyndade honom till mötes med för första gången grät Molly vid heo-

utsträckta härider.
Vilket lyckligt öde förskaffar

vändande sig t HI Olle, frågade han i händer
— Vet du. vilken plats Petter valt sig på platsen, så hade Petter intet i holm

annat att Köra än att fly eller kämpa
s bröst.

Du får inte beklaga mig. Marlan. ' rei-e »x nr*-» till
— Icke bestämt men säkert är det på li'- och död, det var klart för t ling blivit underrättad om det rån- j mig glädjen att 1 mitt hem hälsa er »nyftade hon, undfer det hon borrade

vid den stora hålvägen Platsen år honom; men att fly nu. då han gjort ! försök, för vilket greven varit utsatt - välkommen? ropade Emil med sin ned sitt ansikte 1 väninnans famn.
den mest lampliga, ty vågen kröker sig så säker på ett gott kap. var mer r*å Kolmården, och 1 anledning härav | vackra, välljudande stämma. Jag har varit mycket dåraktig, jag
sig om ett berg. vid vars sida sko- ! ån harmligt; å andra sidan fann han | rådde den största uppståndelse på f — Säg snarare olyckligt, svarade medger det. men Jag vill dock icke
gen år särdeles tät. och bland busk det Icke rådligt att Inlåta sig i strid j slottet j \lban och skyndade att trycka läka- ' beklaeas.
snåren finna* förträffliga gömstå! med en man. vars styrka han känd- Grevinnan Cecilia rörde upp både rens framräckta händer
len. Jag vill våga mitt huvud på. \ till. Vilde gav icke efter för tr*- kar- himmel och jord. och hennes förra ; Emil bleknade vid deasa ord.
att Petter valt denna plats framför lar. och Petter hade blott en till sitt f >r*kräckel»e för rövarena i Holave-

förfogande. ty den stackars Räven den stegrades nästan till vansinne, 
hade tydligen fått nog av leken.

— IAtom oss då skynda framåt. Petter Västgöte vände sig om för , hon sig Icke för att vidtaga någon
sade Alban och sände en blick upp att se efter sin andre kamrat, men # nda behövlig åtgärd, och Icke heller

Solen skred mot sin ned-1 denne hade. gynnad ar mörkret, re- *tod det bättre till med nnga greven.
Vid denna upp- Han tyckte» helt och hållet tappat 

så snart händelsen blev be-

allt var tvst. och ingen levande vå-*t 't »Ht bakhåll? På slottet hade man av en främ
Det förvånade hpnom att icke fin

na Gerda på förstugutrappan. där hon 
alltid brukade möta honom pch med 
vältaliga blickar hälsa honom väl
kommen, icke heller kunde han upp
täcka hennes friska ansikte Innanför 

te skapat ditt öde men det har jag de små fönsterrutorna
— Har någon olycka hänt Marian, gjort, och dock måste jag tåla. att

man beklagar mig, svarade Marian 
och smekte hennes panna..-

Men miss Tweens hade åter blivit ven efter några ännu friska strån,
medan hans herre sprang över gärds 
planen och skyndade att öppna dör-

Jag menar fröken Gyllenton. J ta drog sig ur Marians armar samt re ntill sin boning.
skakade sitt lockiga huvud Hon var Därinne härskade den största oord

— Marian befinner sig vål. icke an- j missnöjd över den »vaghet, hon lagt. ning. och av flickan säg han inte en
i dagen, oaktat hon Icke blygde^över skymt Hon var försvunnen

Under det THt Alban grubblar över 
— Jag vill inte tro något illa *om denna omständighet.- vilja vi kasta 

honom, sade hon med ett trotsigt ut-1 en blick tillbaka och se. vad Storm- 
tryck 1 sina blickar.

— Gud skall Veta. att icke heilor 
,jag vill det. svarade Marian vemo 
dig ved minnet av gossen, soro kyss» 
henne då hon var en liten flicka och 
gav honom rosen, vilken han s^gt sig 
ånnu bära vid sitt hjärta. — Jag vill Västgöte.
Inte, och dock tvingas jag därtill av lat den affär, som drog honom mot

Holaveden, vars skogsområde ban 
me dskäl ansåg farligt för sig.

Men Storm-Jonas hade haft sina 
utskickade, vilka spionerade på Vil
de. vilken han tonktade mera ån hans 
banditer. Han hade fått kännedom 
om ntt denne begivit sig längre bort. 
pch att han utan alltför stor rink 
kände närma »is Holaveden.

Varför inte. Molly? Du har in-

— Xr hon vil sjuk? frågade han 
sig och sprang ur sadeln

Hästen letade bland de frusna lö-
ut brast han med en rörelse, som heltalla de övriga 1 denna vildmark, sva

rade Olle. Vnd«*r sådana förhållanden kom j och hållet blottade hans hjärta.
Alban log på ett sätt. som kom lä

karen att inse. det han i sin iver för- herre Över sina upproriska känslor,
och hon reste sig upp. i det hon sakritt sig.

rår.g och det »kulle icke dröja mån- I den smugit »ig bort 
ga- timmar., innan mörkret inträdde tåckt kunde han icke återhålla en huvudet. 

Då de kommit 1 närheten av stora högljudd ed kant
återtog han

v*
Tillvågen, t oro de bida ryturna av j Plötsligt skingrade sig molnen nå-j
ir.åt -kegen åt motsatt sida om der: got litet, och en månstråle belyste för nIngen, var miss Tweens, och det var 
hårda landsväjren. på det att hovsla i ett ögonblick den hemska scenen hon. som föranstaltade ora de anord- 
gen icke skulle höras, i händelse P**t- ! Petters blick föll då på den resande* ringar, som borde iakttagas 
t« t Västgöt* med sina banditer lagt val f-»r*edda kappsäck, som låg mitt 
»ig I förnät l det smala passet

Den som bäst av alla behöll besin nat jag vet, svarade Alban.
Emil drog eo suck av lättnad, och ! sin känsla

Alban redogjorde hastigt för den hän
delse ,som timat. och för det ärende, 
»om fört honom Ull läkaren.

Det var naturligt, att denne genast 
beredde -sig att följa med till Thors
holm. dit han länge dragits av sin 
längtan stt återse Marian

Medan Emil rostade sig för resan, 
underhöll fru Sager den mörke frim-

Marian tvekade icke ett ögonblick. 
| framf *r honom pä vägen. Han böjde om vad hon borde göra. utan reste

Medan Alban undersökte sina »ig ned fr att rycka den åt sig och g »-nast för att nv>ta sin onkel.
Ftoler »mög Olle Tvårvigg över pä : »edan fly. men ett slag av Albar,* 
i- dra ku!an av landsvägen och 
MMa krypande. Ömsom smygande ned-. Han uppgav ett n>p av raseri och a»? tacka för. att han utan ånnu stor- 
hukad och med Ijudtoea steg. närma vill- störta sig på sin förre ^förar- re kraftf rlust lyckligt anlände till
de han *g hålvågen, dår han förm<v mgn Alban höU mynningen av sin slottet.
dad- att Petter Västgöte höll sift för pistol for hans panna | Biträdd av Molly, tog Marian en
dold Han ville förvissa sig om. att — Rör dig icke, skurk, f »rsåvitt ti verksam del 1 värden om greven,
dence verkligen var där. och sedan j vet är dig kärt. ropade han med en , och de båda nr ga damerna turade
tkjrt da

Jonas hade uträttat, sedan Petter 
Vlströte skilts vid honom I Koimår- leva den (iag, då hon visste, att hon 

ingenting kunde göra för honom vi
dare.
längre, sedan bon blivit överflödig, 

~m*n *rkr - herter skulle hon kunna le
va. då hon ej mer hade hoppet att 
få se honom 
och utan honom hade hon varken sol 
eller värme, liv eller glädje.

Och det var hennes ömma omsor- 
pisxolkolr gjorde honom maktlos g*-r. som greven 1 första hand hade

S*orm Jona« hade sagt. att han för 
en tid ämnad** Mg in i Tylo-skogee 
och hade där stainL.möte_mgd PétW 

njejr^han hade icke omta-

Icke skulle bon få stanna f
Han var henne* allt.Alban fann mycket behag i den gam- !-omständigheterna. Vilket enskilt in- 

la frun och inlät sig ro ed henne i tresse vi än må hysa för honom, få 
samta! om hennes son. vilken, såsom j vi dock Inte glömma, att han varit 
han påstod, hade gjort honom ovår- j och år anförare för Holaveden* rö- 
dertiga tjänster, tår vilka haa till ho-1 varband. 
nom stod

(Torta.)väg tillbaka tlU den i stämma, som kom västgöten att ; om vid han» sjukbädd Aldrig förr 
plats, dår han lämnat sin anförare. . darra had# greven varit omhuldad av öm-

Efter en halvtimmes besvärlig van j Men då nalkades Olle Tvårvigg. i ma re känder eller åtnjutit ea sorg- 
drtng hade han uppnått den höga vilken äntligen lyckats få hästarna flitigare värd. och han såg också 
bergåsen. Hngs vilken ett nästan lugna och bundit dem vid ett träd j helst, att inga andra sysslade 
ogenomträngligt snår av beakar och • vid vägkanten Han säg sin anföra- ^ kring honom.

Bränt barn skyr elden. Unga frun: 
— Kom hit, skall du få eo kyss. min 
älskling '

Brfaroe herrn: — Xr det en vår- 
batukyss eller eo promenaddräkts?

dee största tacksamheta- — Men jag Till glömma det. Jag, 
utbrast Molly, och i hennes vackra 

— Jag her aldrig h^ft tillfälle att ösron glänste stora tårar. Jag vill 
avbörda mig någon ringa del av min glömma det, ty Jag har »ett. vad som

skuld.

i i
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t. Mrm. Einar Edberg kar
sist f6rfl«tu veckan nrit ganska all
varligt sjuk. 
bättriagsvågeu.

manskvartett på 
besök i Wmnipef.

Bestäm Er NU lär SVBR1GERESAN
falls FsesÄKnme år Bl deeB båttre på

Pangar Till Sverige.SändL HAMMARSTRAND
4 Oen 5 dec fir "Stockholm" P»å e»n turné genom Staterna har 

Manna kvartett akiréat rika lag
rar éverallt.

av firman :Dwn aiea Låért— -W—f déw Vt fcr for till Sverige pi en speciell jul-C. H WeFeFye* 4 Cl Ut »:i kriM Mi vi (tfutm felte Vv spprt tto s44ns tripp.
i »vens*

Vår Vt måsekar efter lår» »Uauspsr eeh visser u>isi Wkiie 
*tt» DtautM Lm;eee fnåtljetser < prvpeide) 
t«u vises »M få 4«s set

Telefen: K*Wer ASSS1; —MM A1M4 
HåeeMksSkrt^ Mr »«»'«*

Mrt Aul J. Carlson och hennes tre
barn reate f. v. till Debec. Sask., ra
re vt hon ämnar stanna någon tid för 
att gästa föråldrar och övriga »låk-

f VUFAX DIREKT SVERIGE PA 7—8 DYGNDen t ål kända manskvartetten från 
Augusta na College 1 Rock Island gör 
åren detta år sin Eriksgata genom . 
Staterna och kommer åren att hugna ' 
Winnipeg med ett besök, som trl

8Tt—k*..*m*rifat 1 ,LdM.llttu*™.T[r.lår22."
I *»«<>«■ I måndåf. Ull »tM« llkvkl httMit gors
.ft.r nUrs v«bor. r«or tUlToronto. Mar, ,r mr Mlr11n john„OB M, 
Chicago och Mlnneapoti. Mr John- H|n«. Vint . och de t rå «,lol.tem* 
«o är '«• det meta ute -p* resande etgora, „ d,„ jj-ärlge blinde tioll- 
fot I linjens och Srensk* Canadenal- ,Terre [>0,1. <** pUnt»ten B-

i ska l pplyentngsbyråns Intresse. trood Kraft.
En »emeetertriop till Staterna har ^Tg tlra låslr. „„ anlng

I dagarna fSreUglts ar mr Edvard ^ vad d,nca kvlr,ett gir rfir ,aga 
Hammarstrand I nallakap med hann Ti M, friheten Att I överaåttnln* åter 
ynare bröder Sven och Nlla, vilka glTa en recension av en av dera» ae- 
kommo tillbaka den 15 ds. På dit- ; nagte konserter, nämligen i Wausau. * 
våaen toro de över DelrolL sedan har Wl, dir WaUMU i*Mt Record Her 
det av Ull Minnea polis och så rakaste • ,|(l bla.d anDa, ,kriver: 
visen tillbaka Mr Hammarstrand ! -An*n«r*n* College I Illinois har i 
omtalade, att har. på vågen motte en a]|, ,ky att Tara stolt över den mans- 
del åldre svenskar, vilka vistat» dar kTart.„ som sånt» ut på en fård ge- 
i 20 år och likväl ej lårt sig att tala 
engelska. Veckan före denna färd 
tog han en båttripp fi ångaren Grand 
Rapids till Be>ecs River & stranden 

Lake Wlnnlpeg.

D«e u 4*i Ut 
«m Csss4s Ti Mtesyn kw 

frtai Mt på »Ite ne. Kk Ugs w» pé »Ite 4—»ö«c. tv 
h>»tp stö »»—»irt. v 
In »tors. Ntete U(Utåf-.å »v Vktu Stsr Desiaivi» Ltsjva giv»

BILLIGHETSRESOR
i TURIST 

TREDJE CABIN

.»rsvägeteUvttvr vek slh éybkt
Mr. Chas. Johnson, bitr. manager

IUMfrnm ullfåite »u åtsj»t» ssuévs» »11» tefcttBli|h«t«r ull

Skrtv uft såreeeta kvstsr vllvv till
Till SVERIGE och 

AVER TILL C AN ADA
kostar numera |17S lika med 

vardera 
vågen.

Andra klase kostar 1144. ca hl a illa 
OB8.I FÖRENKLADE FORMALITB-

ter for Sverige resande.

»Red StarUns
ENDAST $89.

; .............................................................. ...... > FRÅN NEW YORK: Svenska medborgare behöva ej pase 
om de inneha prästbetyg eller andra 
papper styrkande svensk medborgar- 

Stockholm............—--------  Lör. Aug. 1 skap. *nom åtta stater och till en plats i 
Canada. De ejöngo den 1 juli i Bet hel 
luth. kyrka hårstådea. och de gåvo 
sin audiens något att tänka på och 
något att föra med sig hem.

Mr Wm. Av de 15 numren på programmet.
• Ivens. M L. A., höll i söndags ett be- -om var e:; kombination av religiös Drottningholm
aktansvirt tal i La bor Church. Ta- och sekolär musik, hedrade sig den
låren kritiserade skarpt de federala unge Iverne Dowie Hans spel år ej ,
militärmyndighetema för att skjuta endast en inspiration, utan ock em 
de provinsiella myndigheterna åsido i uppenbarelse I trots av sitt handi- 
Amt påtvinga dem militär träning i kap att vara blind har han gått långt 

Han framhöll vidare, på vågen till fullkomlighet.
Pianisten Elwood Kraft fast endast 

ung visade sig mycket kapabel 
Hans

Mr Ivens har sannerligen w-knik var prisvård, och hans ackom
panjemang var en stor faktor i fram
gången både för kvartetten och vio
linisten.

_ , „ Cansden.lt*, medborgar., fdrut even-
Tora. Aug. 20 Ska. behöva ej paaa; de kunna resa på 

sina med borga rpapper jåmte linjens
Drottningholm.... .Denna Vecka: Denna Vecka:

Tors. Sept. 10 intygStockholmt1 VvBort med militarismen! io Aterresan eke når som hålst ln- Lör. Sept. 19 om ett 4r

Biljetter på Svenska Amerika Llnien till salu hos alla etatlonsagenter för 
C. P. R. och C. N. R. järnvägar, hos närmaste ångbiteagent, ellerLIVBJÖRGÅN SWEDISH AMERICAN UNE

| deras skolor
att auktoritetter på området förkla- 

; rat. att dylik träning ej vore bra i fy- j helt
j siskt avseende för det uppväxande att tolka de siora mästarna 
I släktet.
rått i att hålla efter herrar militaris- 

; ter. Giv barnen sund gymnastik, men 
I håll allt vad utilitarism heter borta 
! från dem?

DEN BERÖMDA NORSKA PREMIÄRDANSÖSEN 470 Maln St., 
Wlnnlpeg, Man.

618 St. Catherine St. W 
Montreal, Que.

526 Second A ve., S.
Minneapolla, Minn.

71 Monroe St.
Detroit, Mich.

P. M. Dahl Steamship Agencv, 325 Ixigan Ave.. Winnipeg. Mait.

115 Cherry SL 
Seattle. Waeh.

71 Upper Water Street 
Halifax. N. 8.A. S. BARDAL

• EORAVNING4BVRA
111------ r- cm-mWIsa
- "GRAVfliSÄR

Född i Trondhjem samt uppväxt i Oslo, dar hon lade grunden 
till sin konstnärsbana. Senare har hon studerat och upp-i
trätt överallt i Skandinavien samt är nu premiärdansös 
vid balletten i Köpenhamn.

▼K vårtet reps personal utgöres av 
Martin Johnson. Howard Pearce. Ar
nold Serenius och Carl Nelson. På 
sitt program sjöngo de flera svenska 
sånger.. Kvartetten var bäst i sina 
eapelia nummer samt har lyckan att 
bestå av unga män. vilka alla äro so
lister, och likväl hindra it ej deras 
soloarbete harmonien 1 det hela.”

Konserten kommer att äga rum i ■ 
tisdagen den 28 juli med början kl. 8 1 ■ 
e m„ och Ingen bör försumma detta i ■ 
tillfälle att njuta av vacker sång. {

VI återgiva härnedan deras rellgi- ; 
ösa program men förutskicka den an- ; 
märkningen, att en del ändringar på | 
programmet möjligen äger rum. 1 det ! 
att kvartetten troligen även tager j 
några av sina nummer från det seku- i 
lära programmet Men vi återgiva 
som sagt detta program för att giva j 
publiken en aning om, vad kvartetten 
har att bjuda på:

SACRED PROGRAM

iUnder sina ferier bere
ser hon nu Förenta Staterna, där hon redan uppträtt med stor 
framgång, och Canada. ____

Mr. A. Hallonquist. som f v. kom 
; ; tillbaka från Hyas. Sask., och som 

! även avlagt ett hastigt besök hos mr.
I • och mrs. J A Lindström i Kamsack. 

-i ’4hade med sig en del fina prover på 
i > vete- och kornstånd från mr. Lind-

; ströms farm.
i i L fullt 4 fot och veten 3 fot och 10 tum.

• Dessa stånd voro Icke utvalda, utan 
’ representerade i genomsnitt hela 

, i skörden å de fält varifrån de togos. 
« •' Axen voro i båda fallen väl utbildade 
] ; och lova en storartad skörd bm ej nå- 
. . got Inträffar som skadar grödan in- 
; | nan den blir bärgad. Det var ett nöje 
i [ för mr. Hallonquist att få vara ute på 
• • landet bland våra svenska farmare
II och bese deras vackra sädesfält. 

“Stockholm" får de första passa
gerarna på det nya kvotaåret. Med 
Svenska Amerika linjens ångare 
Stockholm, som den 16 juli avgick

OrMerfSrwtåndare 
P. S. BARD AL

BerBel Bl k 444 *herb»ooks 44 A t

SWEDENKornstånden mätte Geoomglngshlljetter utfärdas tlU och frånÄven Winnipeg får förmånen att se denna konst- 
narinna, i det att hon denna vecka uppträder å 
Capitol teater i förbindelse med förevisandet av 
filmdramat

Elever GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORGI

F10LSPELNING Linjens populära, snabbgående ångare avgå från New York:
vwmieun

JOHN O. NORRHAGEN
Studio rum 414. 

WIihiIf-4 Plano Co„ Bldg.
Snett emot Eltons. 
WINNIPEG. MAN.

“FREDERIK VIII” 8 Aug. “UNITED STATES” 20 Aug. 
“OSCAR II" 3 Sept.

Modårna hytter. Oöverträffade bekvämligheter I alla Klaaser. Utmärkt 
kost. Skeppsorkesfer; fllmförestiUllningar, Alla klasser

Något Nytt Av Synnerligt Intresse för Svertgesresande.
Stor prlsnedsättning på tredje klass tur och returbiljett, gål- CAA AA 
lande under 12 månader. Man kan härnped spara ända till—

“N1GHT LIFE OF NEW YORK”Telefon: N 0460.
“FREDERIK VIII 15 Sept.

fMft»t44»4444H44«tt4»»44»4»44»»4»44»t»4»t»4»4»>44.

Sjukhjälps föreningen ManitobaOntario diatriktet av Ca
nada Konferensen håller missions- 1 . , „ v ............. . . x,
mole I Zlonskvrkan i Wlnnlpeg den ,rå" Goleborg till Halifax och .New 
28 och 30 juli. Mutet börjar med af York- medföljer den första kontingen- 
farsmöte pA onsdagseftermiddagen ! ,en kvotapaasagerare till Förenta 
och gudstjänst på kvällen Program- i Staterna på det nya fiskalåret. som 
met kommer att delgivas nästa vec- började den 1 juli. Stockholm har 
ka — C. A. Anderson, ,ekr. omhord 251 (abin- och 383 cabin. till

sammans 634 passagerare, av vilket 
Besök Capitol oenna vecka antal 74 skola landas i Halifax och 

och se premiärdansösen Liv resten i New York Stockholm åter- 
Bjorgan! ^ vänder «l**r. 1 aucust i till Göteborg

med passagerare, som ämna fira sen
sommaren och hösten i Sverige, som 
av många anses vackrast vid denna 
årstid. För närmare underrättelser 
om denna och andra skandinaviska 
linje rtillskriv P.. M Dahl Steamship 
Agencv. 325 Logan Ave.. Winnipeg.

A B. C
STAMP SHOP 

141 Portage Ave, B. 
WINNIPEG. MAN. 

UTUWOBKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

NORDEN 1. Sing Alleluia Forth — Dudley 
Buck — Quartet.

2. (al Adoration — Borowski; (b) 
Old Refrain — Kreisler — Master 
Iverne Dowie.

3. (al Seek. and Ye Shall Find — 
Arthur Foote; (bl The Prodigal 
Son — Parks — Quartet.

4 (al Caprlccio — Scarlatti-Taustg; 
(bl Berceuse — Chopln — Elwood 
Kraft.

r__  Stiftad tSOO
möter andra fredagen 1 varje månad Biljetter frän Sverige utställas till alla atäder i canada. På resan Ull 

Canada anlöpee Halifax varje vecka från början av Mars 1836.

Biljetter till SK ANDINAVIEN-AM ERIKA LINIEN försåljes av 
samtliga jårnvägs-atatlona-agenter (C. N. R. * C. p. R ) aamt hos:

å Scott Memorial Hall. kl. I e. 
Sekreterare: J. A.

Logan Ave.. Tal A T4SL
SJuk.-Ordf. E. J. Hallonquist, 396 
Logan Ave. Tel. A9053 fr. 8 f. m. till

m

Till ombud för Western Canada 
Motor Car Co. Ltd., som är försäljare 
av Star automobiler, har antagit 
Gordon P. Johnson. 437 Nairn Ave. 
Hans telefonnummer är för kontoret 
J6343 och för hemmet J4093. Var och 
tn som vill köpa en Star bil torde 
vända sig till honom.

SKANDINAVIEN-AMERIKA UNIENAlexis Chri- 
•teneon, 186 Scotia St., Winnipeg.

Bliv medlem av Wlnnipegi ålata 
och finanalelt starkaste skandinaviska 
förening.

Alla medlemmar som för längre el
ler kortare tid ombyta vistelseort upp
manas att omedelbart underrätta 
Finans -Sekr. därom.

Ft nan sse kreterare: 5. Give Sweeter Songs — Nevln — 
Quartet. 461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.) 

eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave.
GREETINGS

6. Därest Thou Now, O Soul—Chad- 
wick — Quartet.

7. (al Liebesfreud — Kreisler: (b) 
Bolero — Burleigh — Master Iverne

8 (ai över skogen, över sjön — 
IXndblad(b) Bön 1 stormen — 
Durrner — Quartet.

9 The I

t

Kyrkorna.4 Pä ett längre besök till Staterna 
har motormannen Otto östholm med 
familj avrest Han tänker först full
borda en elektrisk kurs i Chicago, 
som han för en'tid sedan påbörjade. 
Sedan här det av till Jamestown för 
att besöka släkt och vänner. Mr öst
holm har varit anställd vld spårvägs- 
bolaget i sju år samt vistats i Cana
da i 22 år.

SKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN
Sv. luth. Zionakyrkan, nomet av 

Logan ave och Fountain st. Carl 4JT 
Anderson, pastor 372 Logan ave. 
Telefon AT104. Under denna vecka:

| Veck ogud stjänsten bliver på tors- 
I dagsafton kl. 8 denna vecka. — Kören 
i möter till övning på fredag afton kl.

, „ , i 8. — Nästa söndag högmässa kl.
Libera erna 1 innipeg och Mani- j iO:30, söndagsskola kl. 12; aftonsång 

toha hollo f. v. t ven m- möten här i j ^ engelska kl. 7. — Tisdag afton den 
staden, urvld man beslöt att hålla 2g. Augustana Male Quartet konser- 
en provinsiell konvention den 29 juli

Is My Light (Bass Solo) 
i — Carl Nelson. 
ark. My Soul! — Shelley 

or Lead, Kindly Light (Violin xOb- 
ligato) — Godard-Parks— Quartet.

1 Al
10. HarkrSt. Bonlfaca181 Marion St.

WINNIPEG. i
Alls sortera ur och klockor repare
ras omsorgsfullt och billigt under 
full garsntl. Landeorteordere ex
pedieras fermL

BREV ATT AVHÄMTA

A denna tidnings kontor samlas 
varje vecka en mängd brev. VI rikta 
en allvarlig uppmaning . till adressa
terna eller deras bekanta att sända 
In brevmottagarnas namn. så att vi 
vidare kunna befordra breven. Följan
de personer ha brev att här avhämta: 
Konrad Paulsen 
Gudm. Polson

■ , _ ten. Kom! Kom! Kom! — Onsda-
har i Winnipeg. I sin kampanj kom- gen och torsdagen håller Manltoba 
mer det liberala partiet att så myc- —ontar|0 distriktet mtsslonsmöte 1 
ket aom möjligt motarbeta de konser- wlnnlpeg. då de predikande bröder- 
vativa samt uppstalla motkandidater na , della distrikt samlat till möte 

i \ vV,Jf valkr*t8. i ar en konservativ Affärsmote hälles den 28 på onsdags 
j kandidat nomineras. ,, r, L>. Onsdagsafton bliver
| P. M. Dahl Steamship Agency, 325 det gudstjänst i Zionskyrkan med 
Logar ave. Svenska Amerika linjens predikan av pastor Odelberg från 
ångare Stockholm avgick från Göte- Erickson. Man., samt studerande
borg den 16 ds. med fyra Cabin och Vernon Ryding från Ericksdale, Ma Wiktor Mattson (8 et.)
70 tredje klassens passagerare för, nitoba. På torsdagsafton d. 30 hålles Nils Svenson 
Halifax samt 560 för New York. Vån- | gudstjänsten i missionskyrkan i Elm- oie Christian sen 
tas anlända till Halifax den 25 och wood. hörnet av Newton ave. och Helge Bjerke 
till New York den 27 juli. — Norska j Montcalm. då det bliver predikan av p Nilson (3 st.)
Amerika linjens ångare Bergen sfjord studerande Gottfrid Larson. Paul Me- Hj. Nelson 
avgick från Bergen den 15 ds samt lin och pastor Peterson. Vid dessa Sven Nelson 
väntas anlända till New York som i gudstjänster kommer kyrkokören att Johannes Kahlén 
dag den 23. — Skandinaviska Ameri- samverka, och alla hälsas på det J. Olson
ka linjens ångare United States hjärtligaste välkomna. Kommen och F. Olson (f. d 303 Ellen st.) 
framkom till Kristiansand den 17 ds. tagen vänner med. Olav H. Norgaren. Sr

Baptistkyrkan. A. Alfred Engdahl. David Gustavson 
och skidlöparen Agnar Rehnberg med pastor Bostad Y. M C A. Room 502 Bdvard M. Edvardsen (2 st.) 
familj anlände 1 dagarna per bil till J Tel. A5439 Pastorn är åter hemma Paul Johnson 
vår goda stad. De tillryggalade den i efter en månads konferensresor ge- Valdemar Thomquist 
cirka l.ooo mil långa väeen på 3 da-1 nom västra Canada och västkusten. Kisa Larson 
gar. vilket ej är illa för en Ford. Mr j Vancouver. Victoria och Seattle. Me- 
Rehnberg. som år väl bekant inom ra om dem senare. Pastor K. A. Jo
den .svenska kolonien härstädes. läm- j han son, en t d. mångårig pastor i 
nade Wlnnlpeg efter mångårig vtstel- vår församling, kommer hit nästa 
se hår 1923 och slog sig ned 1 den söndag i stället. g Kom och hör! — j Passande till “rooraing imuse” ön-
sjora staden Chicago, där han trivs På förmiddagen i söndags relatera- skas hyra eller köpas, helsr 1 närhe-

des en del intryck från Northern | ten $r Main och Lögan. Svar med 
Baptist och Svenska allmänna kon- i prisuppgift till: 
ferensema 1 Seattle. Wash. I den I 
stora amerikanska kongressen stred 
man om läroåsikter och tro. i den 
svenska samlades mar 1 enighet och 
frid för att lyssna till mycket intres
santa rapporter och planera för mera 
utvidga dmission. — På kvällen be* 
handlades ämnet: "Josefs familjeliv."
Onsdag: Betaniaa möte. — Torsdag 
kl. 8 e. m.: böne- och bibelmöté —
Fredag: församlingens månad smöte.
Nya medlemmar intagas 
söndag kl. 10:30 f. ro ocb 7 e. m. 
predika nav pastor K. A. Johanson.
Söndagsskola kl. 11:45. Alla väl 
komna r—A A. E.

Missionskyrkan, hörnet av Logan 
Ave.. och Ellen §t. G. A- QuaQmström 
pastor. 266 Ellen Street. Tel A3078.
Pastor G. A. Quarnström år förfaran
de ute på misstonsfåltet och kommer 
att vara borta ännu tvenne söndagar.
Förliden torsdagskväll var mötet gan
ska väl besökt och söndagens möten

Paul Hallström (4 st.) 
Rasmus Thompson 
Anth. M. Andersen Dr. P. A. E C KM ANWINNIPEG

Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St & Logan Ave. Telefon N8667

öppet måndag, onsdag och lördag till 8.30 e. bl

En veckas visit i staden har mr. 
har mr Emil Bylund från Kenora 
gjort samt passade ock på Tillfället 
att göra en titt In p& redaktionen.

Augustana manskvartett i 
luth. kyrkan tisdagen den 28 
juli kl. 8:15 e. m.

X

W. FINKEL Långväga främmande. TypografenEn dotters lyckliga födelse den 14 
de. kunna barberaren Gast Ronacder 
och hane maka glädja sig åt 
mor och barn befinna sig väl Vi ha 
äran gratulera!

Om ni behöver hyra hug eller rum. 
eller om ni önskar hyra ut någon lä
genhet. vänd er då till Carlson k 
Edberg. 282 Stanley st. Sagda firma 
förmedlar ock köp eller byte av stads
fastigheter och farm land.

Logen Framtidens Hopp av I. O. G. 
T. sammanträder till ordinarie möte 
nu öm torodag i isländska godtemp- 
larlokalen. 
redes. Alla medlemmar anmodas in
finna sig. 
välkomna.

Expert urmakare och juvelerare 
242 Logan Ave., Winnipeg.

Både

25 års erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe
ciell
för gamla landa kloc
kor. Order från lands* 

^1 ■ orten ges prompt upp- 
'M mlrk samhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

ETT 1 O-RUMS HUS
!uppmärksamhet

T*7
r.. : 1

utmärkt. Under sitt besök hår gästa 
de familjen
samt vånda åter tillbaka till sitt hem 
nästa måndag.

Många olyckor. Tills dato ha 13 
personer dödats och 282 skadats i 
mer ån 1JO0 ga tuolyckor i Winnipeg. 
Det sista offret år miss Nellie Smith 
eller Nellie Cox. som man har anled
ning tro att hon är. I sällskap med en 
Daniel J. J ef fries och tvenne barn åk
te hon 1 onsdags f. v. på Rosser Road. 
Jeffries sökte att “beaf* ett C. P. tåg 
med den olyckliga påföljd, att miss 
Cox dödadee~Bch han själv svårt ska- 

Dr P. A. Eckman, vår välkände dades. De två barnen sluppo undan 
svenske tandläkare, avreser om söt med ej fullt så svåra skador. Det 
dag på en 2 veckors tripp Till Minne^ borde sättas ett stopp för denna hän- 
apolis. Under tiden förestås han* synslöshet med människoliv och om 
kontor av dr Taylor Vi önska dr I Jeffries kommer sig. borde han ådö- 
Eckman mycken trevnad på denna mas fängelsestraff för vållande av 
färd samt ett välkommen tillbaka! 1 annans död.

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

Chas. 1J Sandberg

“R. H.”, C-o S. C T. Office,Trevligt program förbe- Ablngdon Square, 8th Ave., Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den resande skan
dinaviska publiken. Alla modårns 
anordningar f#r 2: dra och 3:dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG. 
Passagerare mötas pä järnvägssta

tionen i New York vid ankomsten.

P. NELSON Nya medlemmar hälsas 325 Logan Ave., Winnipeg.

Bijou teater. *om står under led
ning av vår välbekante landsman G. 
H. Larson, visar alltid de bästa fil
mer Teatern år belägen å Main St. 
invid Union Bank huvudkontor.

sin tur ligger alldeles

En mystisk sjukdom i nordöstra 
Persien har tills dato kråft 3,000 offer.408 Dufferln Ave.. Wlnnlpeg.

Nu Ar rätta tiden att fylla Ed ra be
hov av Importerade svenskå varor.

un Tyskland har undertecknat ett kon
trakt att begränsa handeln av vapen.

Australien och Sydafrika komma 
liksom Canada att vägra att bli par
ter till den säkerhet spakt. som skall 
garantera de fransk-tyska gränserna.

Bill 101b pallar-------- fnrid City Hall Nästa5.25- 20“
“ Holland 1 kaggar 

Anjovls. per burk .—
Gaffelbitar, per burk 
Bruna Bönor, per Ib. ...
Xrtdr. hela. 21 ba. för —
Spisbröd, per paket

per låda om 18 pkL 2— 7.50

1.15
-50
.50
.20
.25
.45

kl. 8 predikan och bönemöte i kyrkan 
som vanligt. — Nästa söndafc predikan i 
kl. 10:30 f. m.. söndagsskola kl. 12 
och predikan kl. 7 på kjrällen. Alla * 
skandinaver åro inbjudna pch väl kom- ! 
na. Vi vilja påminna att pastor A. G. , 

likaså når man tar i betraktande huru ; Sporron g. som nu år på missionsresa 
många församlingsmedlemmar och genom Canada, kommer til Winnipeg 

i vänner åro borta från staden. Pastor söndagen den 2 augusti och skall då 
Jens Jacobeen predikade på förmidda- predika och sjunga i missionskyrkan 
gen över Se Guds Lamm, som bort- P* förmiddagen, eftermiddagen och 
tager världens synd” och på kvällen kvällen. Ligg detta på minnet, 
höll han ett Intressant och lärorikt fö- Frälsningsarmén. Söndagsskolans 
redrag över “Bibelns lära om skapel- utflykt UD JWinnlpeg Beach lyckades 

i sen." enligt 1 Mos. 1 kap. — Onsdag väl. VI voro en stor skara och barnen 
eftermiddag kl. 2:Sé har Dorkasföre- hade en god och härlig dag ute vld 
ningen symöte 1 City Park. Alla sjön Möten denna vecka: torsdag 
vänner och deltagare välkomna. Skul- ocb lördag kl. 8. Söndag: söndagasko- 
le det bliva regn hålles mötet 1 kyr-

FÖRSÄKRING MOT TORKA

Storartad Konsertr
\ r i St. Luth. Zions kyrkan

AUGUSTANA MALE QUARTET
samt

Irrrne Dowie. -blind bor rloltnlst." 
Elwood Kraft, pianist

Tisdagen, de* 24 juli, kL 4:14 s. m.
Intrlde:. Äldre 80 cewte. Bar* 24 cent*. 

KOM!
Ä

KOM! KOM! ■mim 
489*8

la kL 3. Bönemöte 7 samt kvällsmöte
kan å Logan Ave. - Torsdags afton kL 7:38.
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9 SVENSKA CANADA-TTONIX GEN. WINNIPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 23 JUU 192S.

RUM
Når nl kommer till Wlnnlpeg så 

uppsök M re. Hammarback. 2S4 
Laura 8t. (nlra Logan Ave.) ett 
block vlster om Ellen 6L, för trev
liga rum.

T —

Den Norska Amerikalmjen
Via Halifax västöver

Tredje klase biljettpris från New 
York till Skandinavien $105:50. 
Från Skandinavien till New York 

1117.

Tur och 
retur
Kabin-klass, minimum $150. Andra 
klaes, $14:, »minimum till eller från 
Skandinavien.

Avgin gedata från New York:

BERGENSFJORD
4 aug., 12 sept, 24 okL

STAVANGERFJORD
29 aug-, 6 okt., 14 nov.

Biljetter från Norge otatÄllaa Ull 
alla stationer 1 U. 8. och Canada.

Vlxlar pi Norge. VI utstilla lin
jens officiella rkilar ocb penning- 
försändelser Ull lägsta kars.

Bespk närmaste lokalagent eller 
linjens kontor:

rnrmed sparas 
444.60$178

318 2nd Ave. 8, Minneapolla. 
22 Whltehall SL, New York. 

108 N. Dearborn SL. Chicago. 
919 2nd Ave^ Seattle.

582 Market St. San Francisco.
eller F. M. DahTe S. S. Agency. 82» 
Logan Ave^ Wlnnlpeg.

Dr. CHAS. C. S. FREMMING
TANDLÄKARE

Mottagningstid från kl. 9 f. m. till 7 e. m. eller ger^om överenskommjHse. 
846 Main St. Hörnet av Maln å Dufferln 

Kontoretelefon J3077.
Hemtelefon J 391,6 

Svenska, norska och danska talas.

utföres
fackmlsslgt av undertacknad.

28 års erfarenhet I Canada o. U.S.A.
S. CARS0N

766 Llpton St. 
Tal.: A me

för 100 akandlmsTtnän

rrrjrsvgrsjg»
4n arbetainlngavillkor W* Ull
6400 vld köpet l'p»erbetade tar- 
—till olika prtaer. Staden bär 
eejert. kvarn, bögaknla. hospital 
” * Största akandlnaetska aett 
leinent I Caaada.

LEONARD WREDE
Wadena. Saek.Sea SI.

*- KÖP
SVENSKA STATENS 

PREMIEOBLIGATIONER
av år 1921 och år 1923! 

Dragning 1 September och De
cember detta år. Sälja» på avbe
talningsvillkor och mot kontant.

En god penningplacering, 
bod antagas. Hör provision. 

Närmare upplysningar lämnas

Om

av:
HERR A. R. MELLANDER.

Generalagent för Nordsvenska
Kredit A. B , Stockholm. 

Box 1978, CALGARY, ALTA.

BEHÖVER NI VÅRD FÖR TÄNDERNA?
OM SA, UPPSKJUT EJ 1

artificiella tandarbeten nl behöver, låt mig undersöka ert 
fall ocb ge er kostnadeförslag.

Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla sug- 
ningsplattor, som återställer ansiktsuttrycket.

Om det iir kron- eller bryggarbete, guld, porslin eller iegerlngsfyllnlngar 
som skall utföras.

ii 'ftlt'ärOm

DR. KELLY258'/2
PORTAGE
AVENUE.
Aftnar efter 
överenskommelse

Direkt 
tvärs över 
gatan från 
Juvelare 
Dingwall.

TANDLÄKARE „associerade
Efterträdare till Dr. F. W. Robinscn

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg”

Möter l:a Dch 3:e torsdagen 1 
varje månad å TraveUers Hall. 
Bannatyne Ave., kl. 8.16 e. m.

Sekr.: A. W. Hanmarstedt, 26# 
Fountaln St., Tel. 6648.

Finanssekreterare: C. H. Nilson, 
208 Logan Ave- Tel. A7021. Res. 
Tel J8631

Sjukkomiténs ordf.: Chat. Gus- 
tafson. 613 Walker Ave. Tel F 2932 

Vasa Orden har nu över 60.090 
Logen ••Suindberg"medlemmar 

år Winnipeg» största svenska för
ening.

ALLA F0TÅK0MM0R
smärtfritt och vetenskapligt be

handlade av 
Mms B I R K 

422 »ierllng Bank Bldg*
Tel. N 7750

C H. NILSON
Största skamUnnrieka 

•krtdderiaffår 
Anéra «6r—n *v*n Mel* 44. 

_ LOGAN ÄVB.

6
Telefen A—7021
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